
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN (DPPA) 2022

Jl. Letjen Suprapto No. 2 Kota Magelang
No. Telp. (0293) 366049

SATUAN POLISI PAMONG PRAJA 
KOTA MAGELANG



 
KOTA MAGELANG

 
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA-SKPD)

 
TAHUN ANGGARAN 2022

 
URUSAN PEMERINTAHAN : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR
BIDANG URUSAN : 1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN

UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT
ORGANISASI : 1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja

 
Pengguna Anggaran :
a. Nama : OT ROSTRIANTO, SIP, MM
b. NIP : 196905231990031003
c. Jabatan : Kepala Satuan Polisi Pamong Praja

 
Kode Nama Formulir

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
 

Disahkan oleh, Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
PPKD Pengguna Anggaran

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc. OT ROSTRIANTO, SIP, MM
NIP: 197211011998032008 NIP: 196905231990031003



 
KOTA MAGELANG

 
PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2022
 
 

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan
perubahan anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : OT ROSTRIANTO, SIP, MM
b. NIP : 196905231990031003
c. Jabatan : Kepala Satuan Polisi Pamong Praja

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan perubahan anggaran satuan kerja
perangkat daerah Pemerintah Kota Magelang sebagai dasar pelaksanaan perubahan anggaran daerah Tahun
Anggaran 2022.
 

Kode Nama Formulir
DPPA-SKPD Ringkasan DPPA SKPD
DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

 
 
 Magelang, tanggal 17 Oktober 2022

Disetujui oleh, Disahkan oleh,
Sekretaris Daerah PPKD

 

Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 196302051985031016 NIP: 197211011998032008



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPPA
REKAPITULASI

SKPD

Kota Magelang
Tahun Anggaran 2022

Nomor DPA : DPPA/B.1/1.05.0.00.0.00.05.0000/001/2022

Organisasi : 1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Jumlah 
(Rp)

Jumlah 
(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH   
4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp7.000.000 Rp7.000.000
4 1 02 Retribusi Daerah Rp7.000.000 Rp7.000.000

 Jumlah Pendapatan Rp7.000.000 Rp7.000.000
5 BELANJA DAERAH   
5 1 BELANJA OPERASI Rp12.197.917.422 Rp14.244.563.739
5 1 01 Belanja Pegawai Rp6.027.615.000 Rp6.151.069.181
5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.170.302.422 Rp8.093.494.558
5 2 BELANJA MODAL Rp0 Rp443.231.000
5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp0 Rp209.791.000
5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp0 Rp158.440.000
5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya Rp0 Rp75.000.000

 Jumlah Belanja Rp12.197.917.422 Rp14.687.794.739
 Total Surplus/(Defisit) (Rp12.190.917.422) (Rp14.680.794.739)
6 PEMBIAYAAN DAERAH   

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp0
 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0
 Pembiayaan Neto Rp0 Rp0

Rencana Realisasi Penerimaan
per Bulan

Rencana Penarikan Dana
per Bulan

Januari Rp500.000 Januari Rp1.452.753.450

Februari Rp500.000 Februari Rp966.475.371

Maret Rp600.000 Maret Rp1.028.682.751

April Rp600.000 April Rp1.068.436.797

Mei Rp600.000 Mei Rp1.359.132.073

Juni Rp600.000 Juni Rp1.371.061.058

Juli Rp600.000 Juli Rp1.066.685.614

Agustus Rp600.000 Agustus Rp841.646.163

September Rp600.000 September Rp825.116.836

Oktober Rp600.000 Oktober Rp1.372.054.927

November Rp600.000 November Rp2.284.748.986

Desember Rp600.000 Desember Rp1.051.000.713

Jumlah Rp7.000.000 Jumlah Rp14.687.794.739

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Satuan Polisi Pamong Praja

 

OT ROSTRIANTO, SIP, MM
NIP: 196905231990031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA REKAPITULASI SKPD - Satuan Polisi Pamong Praja - Penetapan A… Kota Magelang Halaman 1 dari 2



3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA REKAPITULASI SKPD - Satuan Polisi Pamong Praja - Penetapan A… Kota Magelang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-PENDAPATAN
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.05.0.00.0.00.05.0000/001/2022

Organisasi : 1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja

Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH Rp7.000.000 PENDAPATAN DAERAH Rp7.000.000 Rp0

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp7.000.000 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp7.000.000 Rp0

4.1.02 Retribusi Daerah Rp7.000.000 Retribusi Daerah Rp7.000.000 Rp0

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum Rp7.000.000 Retribusi Jasa Umum Rp7.000.000 Rp0

4.1.02.01.07 Retribusi Pemeriksaan Alat Pemadam Kebakaran Rp7.000.000 Retribusi Pemeriksaan Alat Pemadam Kebakaran Rp7.000.000 Rp0

4.1.02.01.07.0001 Retribusi Pelayanan Pemeriksaan dan/atau Pengujian Alat Pemadam
Kebakaran Rp7.000.000 Retribusi Pelayanan Pemeriksaan dan/atau Pengujian Alat

Pemadam Kebakaran Rp7.000.000 Rp0

 :: Retribusi Pelayanan Pemeriksaan dan/atau Pengujian Alat Pemadam Kebakaran :: Retribusi Pelayanan Pemeriksaan dan/atau Pengujian Alat Pemadam
Kebakaran  

 ::: Pendapatan Retribusi Tabung APPAR ::: Pendapatan Retribusi Tabung APPAR  

 
Retribusi Pelayanan Pemeriksaan
dan/atau Pengujian Alat Pemadam
Kebakaran

1 Tahun Tahun Rp7.000.000 Rp7.000.000
Retribusi Pelayanan Pemeriksaan
dan/atau Pengujian Alat Pemadam
Kebakaran

1 Tahun Tahun Rp7.000.000 Rp7.000.000 Rp0

Jumlah Rp7.000.000 Jumlah Rp7.000.000 Rp0

DPPA-PENDAPATAN - Satuan Polisi Pamong Praja - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 2



Rencana Realisasi Pendapatan per Bulan

Januari Rp500.000

Februari Rp500.000

Maret Rp600.000

April Rp600.000

Mei Rp600.000

Juni Rp600.000

Juli Rp600.000

Agustus Rp600.000

September Rp600.000

Oktober Rp600.000

November Rp600.000

Desember Rp600.000

Jumlah Rp7.000.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Satuan Polisi Pamong Praja

 

OT ROSTRIANTO, SIP, MM
NIP: 196905231990031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-PENDAPATAN - Satuan Polisi Pamong Praja - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.05.0.00.0.00.05.0000/001/2022

Organisasi : 1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Perubahan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

1     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 05    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN
UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT

 11.874.567.422 0 0 0 11.874.567.422 13.664.863.739 439.581.000 0 0 14.104.444.739 2.229.877.317  

1 05 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

 7.205.681.200 0 0 0 7.205.681.200 7.999.694.302 364.581.000 0 0 8.364.275.302 1.158.594.102  

1 05 01 2.01  Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat
Daerah

 111.598.200 0 0 0 111.598.200 129.665.165 0 0 0 129.665.165 18.066.965  

1 05 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 54.677.000 0 0 0 54.677.000 68.677.000 0 0 0 68.677.000 14.000.000  

1 05 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen
RKA-SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 2.132.000 0 0 0 2.132.000 2.132.000 0 0 0 2.132.000 0  

1 05 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen
Perubahan RKA-SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 2.132.000 0 0 0 2.132.000 2.132.000 0 0 0 2.132.000 0  

1 05 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 383.000 0 0 0 383.000 383.000 0 0 0 383.000 0  

1 05 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan
DPA-SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 383.000 0 0 0 383.000 1.383.000 0 0 0 1.383.000 1.000.000  

1 05 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 51.891.200 0 0 0 51.891.200 54.958.165 0 0 0 54.958.165 3.066.965  

1 05 01 2.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  6.030.049.000 0 0 0 6.030.049.000 6.153.503.181 0 0 0 6.153.503.181 123.454.181  

DPPA-BELANJA - Satuan Polisi Pamong Praja - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 8



1 05 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 6.027.615.000 0 0 0 6.027.615.000 6.151.069.181 0 0 0 6.151.069.181 123.454.181  

1 05 01 2.02 07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 2.434.000 0 0 0 2.434.000 2.434.000 0 0 0 2.434.000 0  

1 05 01 2.05  Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah  125.000.000 0 0 0 125.000.000 455.156.000 0 0 0 455.156.000 330.156.000  

1 05 01 2.05 02 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta
Atribut Kelengkapannya

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 0 0 0 0 0 199.595.000 0 0 0 199.595.000 199.595.000  

1 05 01 2.05 10 Sosialisasi Peraturan Perundang-
Undangan

DBH CHT  125.000.000 0 0 0 125.000.000 255.561.000 0 0 0 255.561.000 130.561.000  

1 05 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah  78.345.000 0 0 0 78.345.000 152.024.000 0 0 0 152.024.000 73.679.000  

1 05 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 3.716.000 0 0 0 3.716.000 8.479.000 0 0 0 8.479.000 4.763.000  

1 05 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 29.374.000 0 0 0 29.374.000 29.374.000 0 0 0 29.374.000 0  

1 05 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 4.355.000 0 0 0 4.355.000 6.570.000 0 0 0 6.570.000 2.215.000  

1 05 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-undangan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 2.280.000 0 0 0 2.280.000 2.280.000 0 0 0 2.280.000 0  

1 05 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 3.470.000 0 0 0 3.470.000 15.867.000 0 0 0 15.867.000 12.397.000  

1 05 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 4.800.000 0 0 0 4.800.000 4.800.000 0 0 0 4.800.000 0  

1 05 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 30.350.000 0 0 0 30.350.000 84.654.000 0 0 0 84.654.000 54.304.000  

1 05 01 2.07  Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

 0 0 0 0 0 400.000 206.141.000 0 0 206.541.000 206.541.000  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - Satuan Polisi Pamong Praja - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 8



1 05 01 2.07 02 Pengadaan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 0 0 0 0 0 0 47.500.000 0 0 47.500.000 47.500.000  

1 05 01 2.07 05 Pengadaan Mebel Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 0 0 0 0 0 0 20.100.000 0 0 20.100.000 20.100.000  

1 05 01 2.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 0 0 0 0 0 400.000 138.541.000 0 0 138.941.000 138.941.000  

1 05 01 2.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  523.199.000 0 0 0 523.199.000 498.347.956 0 0 0 498.347.956 (24.851.044)  

1 05 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 6.851.000 0 0 0 6.851.000 13.114.000 0 0 0 13.114.000 6.263.000  

1 05 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 65.000.000 0 0 0 65.000.000 93.600.000 0 0 0 93.600.000 28.600.000  

1 05 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 451.348.000 0 0 0 451.348.000 391.633.956 0 0 0 391.633.956 (59.714.044)  

1 05 01 2.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

 337.490.000 0 0 0 337.490.000 610.598.000 158.440.000 0 0 769.038.000 431.548.000  

1 05 01 2.09 01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan
Dinas Jabatan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 74.154.000 0 0 0 74.154.000 107.754.000 0 0 0 107.754.000 33.600.000  

1 05 01 2.09 02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 227.901.000 0 0 0 227.901.000 335.719.000 0 0 0 335.719.000 107.818.000  

1 05 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 16.000.000 0 0 0 16.000.000 52.655.000 0 0 0 52.655.000 36.655.000  

1 05 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 19.435.000 0 0 0 19.435.000 114.470.000 158.440.000 0 0 272.910.000 253.475.000  

1 05 02   PROGRAM PENINGKATAN KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM  3.390.845.972 0 0 0 3.390.845.972 4.148.472.942 75.000.000 0 0 4.223.472.942 832.626.970  

1 05 02 2.01  Penanganan Gangguan Ketenteraman dan Ketertiban Umum dalam
1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

 3.204.064.972 0 0 0 3.204.064.972 3.948.984.977 0 0 0 3.948.984.977 744.920.005  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - Satuan Polisi Pamong Praja - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 8



1 05 02 2.01 01 Pencegahan Gangguan Ketenteraman
dan Ketertiban Umum melalui Deteksi
Dini dan Cegah Dini, Pembinaan dan
Penyuluhan, Pelaksanaan Patroli,
Pengamanan, dan Pengawalan

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum;
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 1.659.078.972 0 0 0 1.659.078.972 1.960.153.977 0 0 0 1.960.153.977 301.075.005  

1 05 02 2.01 02 Penindakan atas Gangguan
Ketenteraman dan Ketertiban Umum
Berdasarkan Perda dan Perkada melalui
Penertiban dan Penanganan Unjuk Rasa
dan Kerusuhan Massa

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 548.730.000 0 0 0 548.730.000 727.280.000 0 0 0 727.280.000 178.550.000  

1 05 02 2.01 04 Pemberdayaan Perlindungan
Masyarakat dalam rangka Ketentraman
dan Ketertiban Umum

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 871.133.000 0 0 0 871.133.000 883.398.000 0 0 0 883.398.000 12.265.000  

1 05 02 2.01 05 Peningkatan Kapasitas SDM Satuan
Polisi Pamongpraja dan Satuan
Perlindungan Masyarakat termasuk
dalam Pelaksanaan Tugas yang
Bernuansa Hak Asasi Manusia

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 115.968.000 0 0 0 115.968.000 368.998.000 0 0 0 368.998.000 253.030.000  

1 05 02 2.01 10 Penyediaan Layanan dalam rangka
Dampak Penegakan Peraturan Daerah
dan Perkada

 9.155.000 0 0 0 9.155.000 9.155.000 0 0 0 9.155.000 0  

1 05 02 2.02  Penegakan Peraturan Daerah Kabupaten/Kota dan Peraturan
Bupati/Wali Kota

 186.781.000 0 0 0 186.781.000 199.487.965 75.000.000 0 0 274.487.965 87.706.965  

1 05 02 2.02 01 Sosialisasi Penegakan Peraturan
Daerah dan Peraturan Bupati/Wali Kota

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 0 0 0 0 0 12.640.000 0 0 0 12.640.000 12.640.000  

1 05 02 2.02 02 Pengawasan atas Kepatuhan terhadap
Pelaksanaan Peraturan Daerah dan
Peraturan Bupati/Wali Kota

DBH CHT;
PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 8.011.000 0 0 0 8.011.000 8.011.000 75.000.000 0 0 83.011.000 75.000.000  

1 05 02 2.02 03 Penanganan atas Pelanggaran
Peraturan Daerah dan Peraturan
Bupati/Wali Kota

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum;
DBH CHT

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 178.770.000 0 0 0 178.770.000 178.836.965 0 0 0 178.836.965 66.965  

1 05 04   PROGRAM PENCEGAHAN, PENANGGULANGAN, PENYELAMATAN
KEBAKARAN DAN PENYELAMATAN NON KEBAKARAN

 1.278.040.250 0 0 0 1.278.040.250 1.516.696.495 0 0 0 1.516.696.495 238.656.245  

1 05 04 2.01  Pencegahan, Pengendalian, Pemadaman, Penyelamatan, dan
Penanganan Bahan Berbahaya dan Beracun Kebakaran dalam
Daerah Kabupaten/Kota

 1.219.471.250 0 0 0 1.219.471.250 1.457.191.495 0 0 0 1.457.191.495 237.720.245  

1 05 04 2.01 03 Penyelamatan dan Evakuasi Korban
Kebakaran dan Non Kebakaran

 1.219.471.250 0 0 0 1.219.471.250 1.457.191.495 0 0 0 1.457.191.495 237.720.245  

1 05 04 2.04  Pemberdayaan Masyarakat dalam Pencegahan Kebakaran  58.569.000 0 0 0 58.569.000 59.505.000 0 0 0 59.505.000 936.000  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - Satuan Polisi Pamong Praja - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 8



1 05 04 2.04 01 Pemberdayaan Masyarakat dalam
Pencegahan dan Penanggulangan
Kebakaran melalui Sosialisasi dan
Edukasi Masyarakat

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 58.569.000 0 0 0 58.569.000 59.505.000 0 0 0 59.505.000 936.000  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp1.129.403.450

Februari Rp966.475.371

Maret Rp1.028.682.751

April Rp1.068.436.797

Mei Rp1.359.132.073

Juni Rp1.371.061.058

Juli Rp1.066.685.614

Agustus Rp841.646.163

September Rp825.116.836

Oktober Rp1.311.453.927

November Rp2.085.349.986

Desember Rp1.051.000.713

Jumlah Rp14.104.444.739

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Satuan Polisi Pamong Praja

 

OT ROSTRIANTO, SIP, MM
NIP: 196905231990031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-BELANJA - Satuan Polisi Pamong Praja - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 8



3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-BELANJA - Satuan Polisi Pamong Praja - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 8



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.05.0.00.0.00.05.0000/001/2022

Organisasi : 1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja

Sub Organisasi : 1.05.0.00.0.00.05.0001 Pemadam Kebakaran

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Perubahan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

1     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

1 05    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA
PERLINDUNGAN MASYARAKAT

 323.350.000 0 0 0 323.350.000 579.700.000 3.650.000 0 0 583.350.000 260.000.000  

1 05 04   PROGRAM PENCEGAHAN, PENANGGULANGAN, PENYELAMATAN KEBAKARAN DAN
PENYELAMATAN NON KEBAKARAN

 323.350.000 0 0 0 323.350.000 579.700.000 3.650.000 0 0 583.350.000 260.000.000  

1 05 04 2.04  Pemberdayaan Masyarakat dalam Pencegahan Kebakaran  323.350.000 0 0 0 323.350.000 379.700.000 3.650.000 0 0 383.350.000 60.000.000  

1 05 04 2.04 03 Dukungan Pemberdayaan Masyarakat/Relawan Pemadam
Kebakaran melalui Penyediaan Sarana dan Prasarana

Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

 323.350.000 0 0 0 323.350.000 379.700.000 3.650.000 0 0 383.350.000 60.000.000  

1 05 04 2.05  Penyelenggaraan Operasi Pencarian dan Pertolongan terhadap Kondisi
Membahayakan Manusia

 0 0 0 0 0 200.000.000 0 0 0 200.000.000 200.000.000  

1 05 04 2.05 04 Pembinaan Aparatur Pencarian dan Pertolongan terhadap
Kondisi Membahayakan Manusia/Penyelamatan dan Evakuasi

Dana Transfer Umum-
Dana Alokasi Umum

 0 0 0 0 0 200.000.000 0 0 0 200.000.000 200.000.000  

DPPA-BELANJA - Satuan Polisi Pamong Praja - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 8



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp323.350.000

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp60.601.000

November Rp199.399.000

Desember Rp0

Jumlah Rp583.350.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Satuan Polisi Pamong Praja

 

OT ROSTRIANTO, SIP, MM
NIP: 196905231990031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-BELANJA - Satuan Polisi Pamong Praja - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 8



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.05.0.00.0.00.05.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT

Program : 1.05.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Terwujudnya pelayanan kantor, pengelolaan keuangan, perencanaan dan
capaian kinerja sesuai peraturan yang berlaku

100 persen Terwujudnya pelayanan kantor, pengelolaan keuangan, perencanaan dan
capaian kinerja sesuai peraturan yang berlaku

100 persen

Kegiatan : 1.05.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi : 1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja

Unit : 1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp129.665.165 (terbilang: seratus dua puluh sembilan juta enam ratus enam puluh lima ribu seratus enam puluh lima rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Terwujudnya pelayanan kantor, pengelolaan keuangan,
perencanaan dan capaian kinerja sesuai peraturan yang berlaku

100 persen Terwujudnya pelayanan kantor, pengelolaan keuangan,
perencanaan dan capaian kinerja sesuai peraturan yang berlaku

100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp111.598.200 Dana yang dibutuhkan Rp129.665.165

Keluaran Dokumen Perencanaan, Penganggaran dan Laporan Capaian
Kinerja

100 Persen Dokumen Perencanaan, Penganggaran dan Laporan Capaian
Kinerja

100 Persen

Hasil Terwujudnya Dokumen Perencanaan, Penganggaran dan Laporan
Capaian Kinerjan

100 Persen Terwujudnya Dokumen Perencanaan, Penganggaran dan Laporan
Capaian Kinerjan

100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Satuan Polisi Pamong Praja

 

Sub Kegiatan : 1.05.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 14



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Tersusunnya dokumen renja penetapan, renja perubahan dan reviuw
renstra

2 Dokumen Tersusunnya dokumen renja penetapan, renja perubahan dan reviuw
renstra

2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp54.677.000 Rp68.677.000 Rp14.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp54.677.000 Rp68.677.000 Rp14.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.757.000 Rp7.757.000 Rp2.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.757.000 Rp7.757.000 Rp2.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.382.000 Rp2.142.000 Rp760.000

 [#] Alat Kantor Penyusunan Renja Perangkat Daerah
Sumber Dana :

Rp312.000 Rp312.000 Rp0

 [-]    

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Hard Cover
Folio Tipis < 100 lembar

6 Buku Buku 52.000 0 Rp312.000 6 Buku Buku 52.000 0 Rp312.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor Penyusunan Renja Perangkat Daerah
Sumber Dana :

Rp1.070.000 Rp1.070.000 Rp0

 [-]    

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus
isi 12

4 Dos Dos 17.000 0 Rp68.000 4 Dos Dos 17.000 0 Rp68.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran
besar, dus isi 12

2 Dos Dos 33.000 0 Rp66.000 2 Dos Dos 33.000 0 Rp66.000 Rp0

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

8 Dos Dos 3.000 0 Rp24.000 8 Dos Dos 3.000 0 Rp24.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio
(hitam putih)

3648 Lembar Lembar 250 0 Rp912.000 3648 Lembar Lembar 250 0 Rp912.000 Rp0

 [#] ATK Perubahan Renstra
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp760.000 Rp760.000

 [-] Penggandaan    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 14



 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio
(hitam putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 3040 Lembar Lembar 250 0 Rp760.000 Rp760.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp938.000 Rp938.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor Penyusunan Renja Perangkat Daerah
Sumber Dana :

Rp938.000 Rp938.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

14 Rim Rim 67.000 0 Rp938.000 14 Rim Rim 67.000 0 Rp938.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.437.000 Rp4.677.000 Rp1.240.000

 [#] Lembur Penyusunan Renja Perangkat Daerah
Sumber Dana :

Rp2.880.000 Rp2.880.000 Rp0

 [-]    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

8 Orang / Bulan / Kegiatan x
12 Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp2.880.000 8 Orang / Bulan / Kegiatan
x 12 Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp2.880.000 Rp0

 [#] Makan dan minum rapat Renja
Sumber Dana :

Rp557.000 Rp557.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

14 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp182.000 14 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp182.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp375.000 15 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp375.000 Rp0

 [#] Makan Minum Perubahan Renstra
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.240.000 Rp1.240.000

 [-]    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 10 Orang x 2 Kegiatan Orang /
Kali

25.000 0 Rp500.000 Rp500.000

 [-] Lembur Perubahan Renstra    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 8 Orang x 2 Kegiatan Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp480.000 Rp480.000

 [-] Perubahan Renstra    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 10 Orang x 2 Kegiatan Orang /
Kali

13.000 0 Rp260.000 Rp260.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp36.000.000 Rp48.000.000 Rp12.000.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan
Pelatihan

Rp36.000.000 Rp48.000.000 Rp12.000.000

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp0 Rp36.000.000 Rp36.000.000

 [#] Pendampingan SAKIP
Sumber Dana :

Rp0 Rp36.000.000 Rp36.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 14



 [-]    

 Kursus Singkat/Pelatihan
Spesifikasi :

0 orang orang 0 0 Rp0 2 Orang x 3 Kegiatan x
0.12 %

orang 50.000.000 0 Rp36.000.000 Rp36.000.000

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp36.000.000 Rp12.000.000 (Rp24.000.000)

 [#] Pendampingan SAKIP
Sumber Dana :

Rp36.000.000 Rp12.000.000 (Rp24.000.000)

 [-]    

 Biaya Kontribusi Bintek Pimpinan
dan Anggota DPRD

Spesifikasi :

2 Orang x 3 Kegiatan Tahun 6.000.000 0 Rp36.000.000 1 Kegiatan x 2 Orang Tahun 6.000.000 0 Rp12.000.000 (Rp24.000.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp12.920.000 Rp12.920.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp12.920.000 Rp12.920.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp12.920.000 Rp12.920.000 Rp0

 [#] Pendampingan SAKIP
Sumber Dana :

Rp12.920.000 Rp12.920.000 Rp0

 [-]    

 BIaya Rapid test covid-19
Spesifikasi :

2 Orang x 2 Kegiatan Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp600.000 2 Orang x 2 Kegiatan Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp600.000 Rp0

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat C

0.8857442348 % x 2 Orang x
2 Kegiatan x 2 Kali

Orang /
Hari

954.000 0 Rp6.760.000 0.8857442348 % x 2
Orang x 2 Kegiatan x 2
Kali

Orang /
Hari

954.000 0 Rp6.760.000 Rp0

 Transportasi
Spesifikasi :

0.05 % x 2 Orang x 2
Kegiatan x 2 Kali

Orang / PP 10.000.000 0 Rp4.000.000 0.05 % x 2 Orang x 2
Kegiatan x 2 Kali

Orang /
PP

10.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Dalam Negeri ke JAWA TENGAH

Spesifikasi :

0.35135135135 % x 2 Orang
x 2 Kegiatan x 3 Kali

Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.560.000 0.35135135135 % x 2
Orang x 2 Kegiatan x 3
Kali

Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.560.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp54.677.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp68.677.000 Rp14.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.05.01.2.01.02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Tersusunnya dokumen RKA penetapan 1 Dokumen Tersusunnya dokumen RKA penetapan 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Februari

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 14



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.132.000 Rp2.132.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.132.000 Rp2.132.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.132.000 Rp2.132.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.132.000 Rp2.132.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp403.000 Rp403.000 Rp0

 [#] ATK Penyusunan RKA
Sumber Dana :

Rp403.000 Rp403.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7
Opaque

5 Lusin Lusin 22.000 0 Rp110.000 5 Lusin Lusin 22.000 0 Rp110.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm,
dus isi 12

5 Dos Dos 13.000 0 Rp65.000 5 Dos Dos 13.000 0 Rp65.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio
(hitam putih)

912 Lembar Lembar 250 0 Rp228.000 912 Lembar Lembar 250 0 Rp228.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp469.000 Rp469.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp469.000 Rp469.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

7 Rim Rim 67.000 0 Rp469.000 7 Rim Rim 67.000 0 Rp469.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.260.000 Rp1.260.000 Rp0

 [#] Makanan dan Minuman Lembur Penyusunan RKA
Sumber Dana :

Rp1.260.000 Rp1.260.000 Rp0

 [-]    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

7 Orang / Bulan / Kegiatan x 6
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.260.000 7 Orang / Bulan / Kegiatan x 6
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.260.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.132.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.132.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 1.05.01.2.01.03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 14



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Tersusunnya RKA perubahan 1 Dokumen Tersusunnya RKA perubahan 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.132.000 Rp2.132.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.132.000 Rp2.132.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.132.000 Rp2.132.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.132.000 Rp2.132.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp403.000 Rp403.000 Rp0

 [#] ATK Penyusunan Perubahan RKA
Sumber Dana :

Rp403.000 Rp403.000 Rp0

 [-]    

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar,
dus isi 12

2 Dos Dos 33.000 0 Rp66.000 2 Dos Dos 33.000 0 Rp66.000 Rp0

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

5 Dos Dos 3.000 0 Rp15.000 5 Dos Dos 3.000 0 Rp15.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam
putih)

1288 Lembar Lembar 250 0 Rp322.000 1288 Lembar Lembar 250 0 Rp322.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp469.000 Rp469.000 Rp0

 [#] ATK Penyusunan Perubahan RKA
Sumber Dana :

Rp469.000 Rp469.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

7 Rim Rim 67.000 0 Rp469.000 7 Rim Rim 67.000 0 Rp469.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.260.000 Rp1.260.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor Penyusunan Program dan Kegiatan Perangkat Daerah dalam
Dokumen Perencanaan

Sumber Dana :

Rp1.260.000 Rp1.260.000 Rp0

 [-]    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

7 Orang / Bulan / Kegiatan x
6 Kali

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.260.000 7 Orang / Bulan / Kegiatan
x 6 Kali

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.260.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.132.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.132.000 Rp0

 

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 14



Sub Kegiatan : 1.05.01.2.01.04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Tersusunnya DPA Penetapan 1 dokumen Tersusunnya DPA Penetapan 1 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp383.000 Rp383.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp383.000 Rp383.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp383.000 Rp383.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp383.000 Rp383.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp383.000 Rp383.000 Rp0

 [#] Penyusunan DPA
Sumber Dana :

Rp383.000 Rp383.000 Rp0

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1308 Lembar Lembar 250 0 Rp327.000 1308 Lembar Lembar 250 0 Rp327.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar

4 Buku Buku 14.000 0 Rp56.000 4 Buku Buku 14.000 0 Rp56.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp383.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp383.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 1.05.01.2.01.05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Tersusunnya DPA Perubahan 1 dokumen Tersusunnya DPA Perubahan 1 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 14



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp383.000 Rp1.383.000 Rp1.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp383.000 Rp1.383.000 Rp1.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp383.000 Rp1.383.000 Rp1.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp383.000 Rp1.383.000 Rp1.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp383.000 Rp529.000 Rp146.000

 [#] Penyusunan DPA Perubahan
Sumber Dana :

Rp383.000 Rp529.000 Rp146.000

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1420 Lembar Lembar 250 0 Rp355.000 1420 Lembar Lembar 250 0 Rp355.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100
lembar

2 Buku Buku 14.000 0 Rp28.000 2 Buku Buku 14.000 0 Rp28.000 Rp0

 [-] Tambahan Fotocopy    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 584 Lembar Lembar 250 0 Rp146.000 Rp146.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp0 Rp134.000 Rp134.000

 [#] Penyusunan DPA Perubahan
Sumber Dana :

Rp0 Rp134.000 Rp134.000

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

0 Rim Rim 0 0 Rp0 2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 Rp134.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp0 Rp720.000 Rp720.000

 [#] Makan Minum Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp720.000 Rp720.000

 [-]    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 8 Orang x 3
Hari

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp720.000 Rp720.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp383.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.383.000 Rp1.000.000

 

Sub Kegiatan : 1.05.01.2.01.06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 14



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Terlaksananya pelayanan administrasi keuangan, tersusunnya laporan
laporan capaian kinerja OPD, tersusunnya RFK laporan kinerja dan laporan
capaian indikator kinerja

24 Laporan Terlaksananya pelayanan administrasi keuangan, tersusunnya laporan
laporan capaian kinerja OPD, tersusunnya RFK laporan kinerja dan
laporan capaian indikator kinerja

24 Laporan

Tersedianya jasa petugas penunjang kegiatan kantor/lapangan melalui
perjanjian/perikatan

1 Orang Tersedianya jasa petugas penunjang kegiatan kantor/lapangan melalui
perjanjian/perikatan

1 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp51.891.200 Rp54.958.165 Rp3.066.965

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp51.891.200 Rp54.958.165 Rp3.066.965

5.1.02.01 Belanja Barang Rp14.883.960 Rp17.883.960 Rp3.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp14.883.960 Rp17.883.960 Rp3.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.706.960 Rp4.980.960 Rp274.000

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp3.381.750 Rp3.655.750 Rp274.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

1 Lusin Lusin 36.000 0 Rp36.000 1 Lusin Lusin 36.000 0 Rp36.000 Rp0

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

6 Dos Dos 3.000 0 Rp18.000 6 Dos Dos 3.000 0 Rp18.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

7115 Lembar Lembar 250 0 Rp1.778.750 7115 Lembar Lembar 250 0 Rp1.778.750 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)

3 Buah Buah 42.000 0 Rp126.000 3 Buah Buah 42.000 0 Rp126.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner A5 7cm

20 Buah Buah 37.000 0 Rp740.000 20 Buah Buah 37.000 0 Rp740.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Hard Cover Folio
Tebal > 100 lembar

4 Buah Buku 77.000 0 Rp308.000 4 Buah Buku 77.000 0 Rp308.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Hitam

12 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 12 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 Rp0

 Portapel
Spesifikasi : Portapel Bertali

5 Buah Buah 11.000 0 Rp55.000 5 Buah Buah 11.000 0 Rp55.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 14



 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

12 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 12 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

50 Buah Buah 3.000 0 Rp150.000 50 Buah Buah 3.000 0 Rp150.000 Rp0

 [-] Tambahan Fotocopy    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 1096 Lembar Lembar 250 0 Rp274.000 Rp274.000

 [#] Alat Tulis Kantor Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
OPD

Sumber Dana :

Rp1.325.000 Rp1.325.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

4 Dos Dos 11.000 0 Rp44.000 4 Dos Dos 11.000 0 Rp44.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2300 Lembar Lembar 250 0 Rp575.000 2300 Lembar Lembar 250 0 Rp575.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6)

2 Box Box 110.000 0 Rp220.000 2 Box Box 110.000 0 Rp220.000 Rp0

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction
Fluid

8 Buah Buah 15.000 0 Rp120.000 8 Buah Buah 15.000 0 Rp120.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Hitam

12 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 12 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 Rp0

 Setip
Spesifikasi : Setip Biasa

10 Buah Buah 5.000 0 Rp50.000 10 Buah Buah 5.000 0 Rp50.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

22 Buah Buah 5.000 0 Rp110.000 22 Buah Buah 5.000 0 Rp110.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

22 Buah Buah 3.000 0 Rp66.000 22 Buah Buah 3.000 0 Rp66.000 Rp0

 [#] Pembulatan
Sumber Dana :

Rp210 Rp210 Rp0

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

0.84 % x 1 Lembar Lembar 250 0 Rp210 0.84 % x 1 Lembar Lembar 250 0 Rp210 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.929.000 Rp2.465.000 Rp536.000

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp1.393.000 Rp1.929.000 Rp536.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 14



 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran
Kartu Nama)

2 Dos Dos 12.000 0 Rp24.000 2 Dos Dos 12.000 0 Rp24.000 Rp0

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Panjang
(Cabinet)

1 Dos Dos 29.000 0 Rp29.000 1 Dos Dos 29.000 0 Rp29.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

20 Rim Rim 67.000 0 Rp1.340.000 20 Rim Rim 67.000 0 Rp1.340.000 Rp0

 [-] Tambahan Kertas HVS    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

0 Rim Rim 0 0 Rp0 8 Rim Rim 67.000 0 Rp536.000 Rp536.000

 [#] Alat Tulis Kantor Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
OPD

Sumber Dana :

Rp536.000 Rp536.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

8 Rim Rim 67.000 0 Rp536.000 8 Rim Rim 67.000 0 Rp536.000 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

 [#] Materai
Sumber Dana :

Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

 [-]    

 Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000

120 Lembar Lembar 10.000 0 Rp1.200.000 120 Lembar Lembar 10.000 0 Rp1.200.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp5.248.000 Rp5.248.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp5.248.000 Rp5.248.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil
Hitam, 12A

1 Unit Unit 1.261.000 0 Rp1.261.000 1 Unit Unit 1.261.000 0 Rp1.261.000 Rp0

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

4 Unit Unit 434.000 0 Rp1.736.000 4 Unit Unit 434.000 0 Rp1.736.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 14



 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 32 GB

3 Buah Buah 274.000 0 Rp822.000 3 Buah Buah 274.000 0 Rp822.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.800.000 Rp3.990.000 Rp2.190.000

 [#] Belanja Makan Minum Lembur
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp3.240.000 Rp1.440.000

 [-]    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

6 Orang x 10 Kali Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.800.000 6 Orang x 10 Kali Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 [-] Tambahan Makan Minum Lembur    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 6 Orang x 8 Kegiatan Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.440.000 Rp1.440.000

 [#] Makan Minum Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp750.000 Rp750.000

 [-]    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 10 Orang x 3 Kegiatan Orang /
Kali

25.000 0 Rp750.000 Rp750.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp37.007.240 Rp37.074.205 Rp66.965

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp35.400.000 Rp35.400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp35.400.000 Rp35.400.000 Rp0

 [#] Belanja jasa petugas penunjang kegiatan kantor (Tenaga Honorer)
Sumber Dana :

Rp35.400.000 Rp35.400.000 Rp0

 [-]    

 Tenaga SK Walikota
Spesifikasi : Kualifikasi SMA

1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp35.400.000 1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp35.400.000 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp1.607.240 Rp1.674.205 Rp66.965

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp1.416.000 Rp1.475.000 Rp59.000

 [#] Belanja jasa petugas penunjang kegiatan kantor (Tenaga Honorer)
Sumber Dana :

Rp1.416.000 Rp1.475.000 Rp59.000

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 12 Bulan x 1
Orang

Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp1.416.000 0.04 % x 12 Bulan x 1
Orang

Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp1.416.000 Rp0

 [-] Kekurangan Asuransi Kesehatan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 0.02 % x 1 Kegiatan Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp59.000 Rp59.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp84.960 Rp88.500 Rp3.540

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 14



 [#] Belanja jasa petugas penunjang kegiatan kantor (Tenaga Honorer)
Sumber Dana :

Rp84.960 Rp88.500 Rp3.540

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.00277647058 % x 1
Orang x 12 Bulan

Orang /
Bulan

2.550.000 0 Rp84.960 0.00277647058 % x 1
Orang x 12 Bulan

Orang /
Bulan

2.550.000 0 Rp84.960 Rp0

 [-] Kekurangan Asuransi Kecelakaan Kerja    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 0.0012 % x 1 Kegiatan Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp3.540 Rp3.540

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp106.280 Rp110.705 Rp4.425

 [#] Belanja jasa petugas penunjang kegiatan kantor (Tenaga Honorer)
Sumber Dana :

Rp106.200 Rp110.625 Rp4.425

 [-]    

 Iuran Kewjiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.00347058823 % x 1
Orang x 12 Bulan

Orang /
Bulan

2.550.000 0 Rp106.200 0.00347058823 % x 1
Orang x 12 Bulan

Orang /
Bulan

2.550.000 0 Rp106.200 Rp0

 [-] Kekurangan Asuransi Kematian    

 Iuran Kewjiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 0.0015 % x 1 Kegiatan Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp4.425 Rp4.425

 [#] Pembulatan Asuransi
Sumber Dana :

Rp80 Rp80 Rp0

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.00004179728 % x 1
Kali

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp80 0.00004179728 % x 1
Kali

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp80 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp51.891.200 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp54.958.165 Rp3.066.965

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp111.598.200 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp129.665.165 Rp18.066.965

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 14



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp7.672.529

Februari Rp6.201.029

Maret Rp5.263.029

April Rp55.083.029

Mei Rp5.263.029

Juni Rp7.815.875

Juli Rp6.498.936

Agustus Rp3.083.936

September Rp5.598.936

Oktober Rp7.658.850

November Rp15.845.987

Desember Rp3.680.000

Jumlah Rp129.665.165

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Satuan Polisi Pamong Praja

 

OT ROSTRIANTO, SIP, MM
NIP: 196905231990031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 14 dari 14



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.05.0.00.0.00.05.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT

Program : 1.05.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Terwujudnya pelayanan kantor, pengelolaan keuangan, perencanaan dan
capaian kinerja sesuai peraturan yang berlaku

100 persen Terwujudnya pelayanan kantor, pengelolaan keuangan, perencanaan dan
capaian kinerja sesuai peraturan yang berlaku

100 persen

Kegiatan : 1.05.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja

Unit : 1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp6.153.503.181 (terbilang: enam miliar seratus lima puluh tiga juta lima ratus tiga ribu seratus delapan puluh satu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Terwujudnya pelayanan kantor, pengelolaan keuangan,
perencanaan dan capaian kinerja sesuai peraturan yang berlaku

100 persen Terwujudnya pelayanan kantor, pengelolaan keuangan,
perencanaan dan capaian kinerja sesuai peraturan yang berlaku

100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp6.030.049.000 Dana yang dibutuhkan Rp6.153.503.181

Keluaran TerlaksananyaKoordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan 18 Laporan TerlaksananyaKoordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan 18 Laporan

Terlaksananya pembayaran Gaji dan TPP ASN 44 Orang Terlaksananya pembayaran Gaji dan TPP ASN 44 Orang

Hasil Gaji dn TPP ASN dan Laporan Keuangan 100 Persesn Gaji dn TPP ASN dan Laporan Keuangan 100 Persesn

Kelompok Sasaran Kegiatan : Satuan Polisi Pamong Praja

 

Sub Kegiatan : 1.05.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.02 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 8



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Terlaksananya pembayaran Gaji dan TPP ASN 44 Orang Terlaksananya pembayaran Gaji dan TPP ASN 44 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.027.615.000 Rp6.151.069.181 Rp123.454.181

5.1.01 Belanja Pegawai Rp6.027.615.000 Rp6.151.069.181 Rp123.454.181

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp3.385.827.000 Rp3.235.583.082 (Rp150.243.918)

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp2.216.990.000 Rp2.060.043.806 (Rp156.946.194)

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp2.216.990.000 Rp2.060.043.806 (Rp156.946.194)

 [#] Gaji ASN
Sumber Dana :

Rp2.216.990.000 Rp2.060.043.806 (Rp156.946.194)

 [-]    

 Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun 2.216.990.000 0 Rp2.216.990.000 1 Tahun 2.060.043.806 0 Rp2.060.043.806 (Rp156.946.194)
5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp250.830.000 Rp230.695.932 (Rp20.134.068)

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp250.830.000 Rp230.695.932 (Rp20.134.068)

 [#] Tunjangan Keluarga
Sumber Dana :

Rp250.830.000 Rp230.695.932 (Rp20.134.068)

 [-] Tunjangan Keluarga    

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 250.830.000 0 Rp250.830.000 1 Tahun 230.695.932 0 Rp230.695.932 (Rp20.134.068)

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp151.265.000 Rp142.255.000 (Rp9.010.000)

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp151.265.000 Rp142.255.000 (Rp9.010.000)

 [#] Tunjangan Jabatan
Sumber Dana :

Rp151.265.000 Rp142.255.000 (Rp9.010.000)

 [-] Tunjangan Jabatan    

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 151.265.000 0 Rp151.265.000 1 Tahun 142.255.000 0 Rp142.255.000 (Rp9.010.000)

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp70.340.000 Rp59.010.000 (Rp11.330.000)

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp70.340.000 Rp59.010.000 (Rp11.330.000)

 [#] Tunjangan Fungsional PNS
Sumber Dana :

Rp70.340.000 Rp59.010.000 (Rp11.330.000)

 [-] Tunjangan Fungsional ASN    
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.02 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 8



 Belanja Tunjangan Fungsional PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 70.340.000 0 Rp70.340.000 1 Tahun 59.010.000 0 Rp59.010.000 (Rp11.330.000)

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp48.669.000 Rp41.615.000 (Rp7.054.000)

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp48.669.000 Rp41.615.000 (Rp7.054.000)

 [#] Tunjangan Fungsional Umum ASN
Sumber Dana :

Rp48.669.000 Rp41.615.000 (Rp7.054.000)

 [-] Tunjangan Fungsional Umum ASN    

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 48.669.000 0 Rp48.669.000 1 Tahun 41.615.000 0 Rp41.615.000 (Rp7.054.000)

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp148.189.000 Rp139.480.920 (Rp8.708.080)

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp148.189.000 Rp139.480.920 (Rp8.708.080)

 [#] Tunjangan Beras ASN
Sumber Dana :

Rp148.189.000 Rp139.480.920 (Rp8.708.080)

 [-] Tunjangan Beras ASN    

 Belanja Tunjangan Beras PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun 148.189.000 0 Rp148.189.000 1 Tahun 139.480.920 0 Rp139.480.920 (Rp8.708.080)
5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp251.878.000 Rp349.816.332 Rp97.938.332

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp251.878.000 Rp349.816.332 Rp97.938.332

 [#] Belanja Tunjangan PPh ASN
Sumber Dana :

Rp251.878.000 Rp251.878.000 Rp0

 [-] Belanja Tunjangan PPh ASN    

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

1 Tahun 251.878.000 0 Rp251.878.000 1 Tahun 251.878.000 0 Rp251.878.000 Rp0

 [#] Tambahan Tunjangan Pajak Penghasilan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp97.938.332 Rp97.938.332

 [-] Pajak Penghasilan    

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

0 0 0 Rp0 1
Kegiatan

97.938.332 0 Rp97.938.332 Rp97.938.332

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp134.000 Rp37.900 (Rp96.100)

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp134.000 Rp37.900 (Rp96.100)

 [#] Pembulatan Gaji
Sumber Dana :

Rp134.000 Rp37.900 (Rp96.100)

 [-] Pembulatan Gaji    

 Belanja Pembulatan Gaji PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun 134.000 0 Rp134.000 1 Tahun 37.900 0 Rp37.900 (Rp96.100)
5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp213.535.000 Rp181.244.763 (Rp32.290.237)

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp213.535.000 Rp181.244.763 (Rp32.290.237)

 [#] Iuran Kesehatan ASN
Sumber Dana :

Rp213.535.000 Rp181.244.763 (Rp32.290.237)

 [-] Iuran Kesehatan ASN    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.02 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 8



 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 213.535.000 0 Rp213.535.000 1 Tahun 181.244.763 0 Rp181.244.763 (Rp32.290.237)

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp5.234.000 Rp4.580.335 (Rp653.665)

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp5.234.000 Rp4.580.335 (Rp653.665)

 [#] Iuran Kecelakaan Kerja ASN
Sumber Dana :

Rp5.234.000 Rp4.580.335 (Rp653.665)

 [-] Iuran Kecelakaan Kerja ASN    

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

1 Tahun 5.234.000 0 Rp5.234.000 1 Tahun 4.580.335 0 Rp4.580.335 (Rp653.665)

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp15.701.000 Rp13.741.094 (Rp1.959.906)

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp15.701.000 Rp13.741.094 (Rp1.959.906)

 [#] Iuran Jaminan Kematian ASN
Sumber Dana :

Rp15.701.000 Rp13.741.094 (Rp1.959.906)

 [-] Iuran Jaminan Kematian ASN    

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 15.701.000 0 Rp15.701.000 1 Tahun 13.741.094 0 Rp13.741.094 (Rp1.959.906)

5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN Rp13.062.000 Rp13.062.000 Rp0

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Rp13.062.000 Rp13.062.000 Rp0

 [#] Iuran Tabungan Perumahan Rakyat
Sumber Dana :

Rp13.062.000 Rp13.062.000 Rp0

 [-] Iuran Tabungan Perumahan Rakyat    

 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan
Rakyat PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 13.062.000 0 Rp13.062.000 1 Tahun 13.062.000 0 Rp13.062.000 Rp0

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp2.641.438.000 Rp2.915.136.099 Rp273.698.099

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp952.662.000 Rp1.106.654.262 Rp153.992.262

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp952.662.000 Rp1.106.654.262 Rp153.992.262

 [#] Tambahan Beban Kerja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp67.399.262 Rp67.399.262

 [-]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

0 0 0 Rp0 1 Kali 67.399.262 0 Rp67.399.262 Rp67.399.262

 [#] Tambahan penghasilan PNS Beban Kerja
Sumber Dana :

Rp952.662.000 Rp1.039.255.000 Rp86.593.000

 [-] Tambahan penghasilan PNS Beban Kerja    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 952.662.000 0 Rp952.662.000 1 Tahun 1.039.255.000 0 Rp1.039.255.000 Rp86.593.000

5.1.01.02.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN Rp223.089.000 Rp243.906.945 Rp20.817.945

5.1.01.02.03.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS Rp223.089.000 Rp243.906.945 Rp20.817.945

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.02 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 8



 [#] Tambahan Kondisi Kerja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp16.211.945 Rp16.211.945

 [-]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

0 0 0 Rp0 1 Kali 16.211.945 0 Rp16.211.945 Rp16.211.945

 [#] Tambahan penghasilan Kondisi Kerja PNS
Sumber Dana :

Rp223.089.000 Rp227.695.000 Rp4.606.000

 [-] Tambahan penghasilan Kondisi Kerja PNS    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 223.089.000 0 Rp223.089.000 1 Tahun 227.695.000 0 Rp227.695.000 Rp4.606.000

5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN Rp1.465.687.000 Rp1.564.574.892 Rp98.887.892

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS Rp1.465.687.000 Rp1.564.574.892 Rp98.887.892

 [#] Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS
Sumber Dana :

Rp1.465.687.000 Rp1.464.949.000 (Rp738.000)

 [-] Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 1.465.687.000 0 Rp1.465.687.000 1 Tahun 1.464.949.000 0 Rp1.464.949.000 (Rp738.000)

 [#] Tambahan Prestasi Kerja
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp99.625.892 Rp99.625.892

 [-]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

0 0 0 Rp0 1 Kali 99.625.892 0 Rp99.625.892 Rp99.625.892

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp350.000 Rp350.000 Rp0

5.1.01.03.02 Belanja bagi ASN atas Insentif Pemungutan Retribusi Daerah Rp350.000 Rp350.000 Rp0

5.1.01.03.02.0007 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pemeriksaan Alat
Pemadam Kebakaran

Rp350.000 Rp350.000 Rp0

 [#] Tambahan penghasilan PNS Insentif Pemungutan Retribusi Daerah
Sumber Dana :

Rp350.000 Rp350.000 Rp0

 [-] Tambahan penghasilan PNS Insentif Pemungutan Retribusi Daerah    

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa
Umum-Pemeriksaan Alat Pemadam Kebakaran [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

1 Tahun 350.000 0 Rp350.000 1 Tahun 350.000 0 Rp350.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.027.615.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.151.069.181 Rp123.454.181

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.05.01.2.02.07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.02 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 8



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Terlaksananya koordinasi dan tersusunnya laporan keuangan
bulanan/triwulan/semesteran

18 Laporan Terlaksananya koordinasi dan tersusunnya laporan keuangan
bulanan/triwulan/semesteran

18 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.434.000 Rp2.434.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.434.000 Rp2.434.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.434.000 Rp2.434.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.434.000 Rp2.434.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.322.000 Rp1.322.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp1.322.000 Rp1.322.000 Rp0

 [-]    

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

13 Dos Dos 11.000 0 Rp143.000 13 Dos Dos 11.000 0 Rp143.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

2 Dos Dos 33.000 0 Rp66.000 2 Dos Dos 33.000 0 Rp66.000 Rp0

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

18 Dos Dos 3.000 0 Rp54.000 18 Dos Dos 3.000 0 Rp54.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

3260 Lembar Lembar 250 0 Rp815.000 3260 Lembar Lembar 250 0 Rp815.000 Rp0

 Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

4 Buah Buah 11.000 0 Rp44.000 4 Buah Buah 11.000 0 Rp44.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tipis < 100 lembar

2 Buku Buku 7.000 0 Rp14.000 2 Buku Buku 7.000 0 Rp14.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar

4 Buku Buku 14.000 0 Rp56.000 4 Buku Buku 14.000 0 Rp56.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 5.000 0 Rp100.000 20 Buah Buah 5.000 0 Rp100.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

10 Buah Buah 3.000 0 Rp30.000 10 Buah Buah 3.000 0 Rp30.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp737.000 Rp737.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp737.000 Rp737.000 Rp0

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.02 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 8



 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

11 Rim Rim 67.000 0 Rp737.000 11 Rim Rim 67.000 0 Rp737.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp375.000 Rp375.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp375.000 Rp375.000 Rp0

 [-]    

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 8 GB

5 Buah Buah 75.000 0 Rp375.000 5 Buah Buah 75.000 0 Rp375.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.434.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.434.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp6.030.049.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp6.153.503.181 Rp123.454.181

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp467.362.525

Februari Rp462.586.596

Maret Rp462.852.596

April Rp460.564.987

Mei Rp868.075.218

Juni Rp885.961.622

Juli Rp383.414.752

Agustus Rp382.702.806

September Rp372.083.024

Oktober Rp461.505.480

November Rp462.313.950

Desember Rp484.079.625

Jumlah Rp6.153.503.181

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Satuan Polisi Pamong Praja

 

OT ROSTRIANTO, SIP, MM
NIP: 196905231990031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.02 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 8



2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.02 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 8



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.05.0.00.0.00.05.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT

Program : 1.05.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Terwujudnya pelayanan kantor, pengelolaan keuangan, perencanaan dan capaian kinerja sesuai peraturan yang berlaku 100 %

Kegiatan : 1.05.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Organisasi : 1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja

Unit : 1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp455.156.000 (terbilang: empat ratus lima puluh lima juta seratus lima puluh enam ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Terwujudnya pelayanan kantor, pengelolaan keuangan,
perencanaan dan capaian kinerja sesuai peraturan yang berlaku

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp125.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp455.156.000

Keluaran  Tersedianya peralatan untuk menunjang kelancaran administrasi
perkantoran

100 %

Hasil  Terlaksannaya pengadministrasi kepegawaian Perangkat Daerah 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Satuan Polisi Pamong Praja

 

Sub Kegiatan : 1.05.01.2.05.02 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapannya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.05 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 11



Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Tersedianya Pakaian PDL dan Sepatu Satpol PP 214 item

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp0 Rp199.595.000 Rp199.595.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp0 Rp199.595.000 Rp199.595.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp0 Rp199.595.000 Rp199.595.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp0 Rp199.595.000 Rp199.595.000

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp0 Rp199.595.000 Rp199.595.000

 [#] Sepatu PDL
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp73.150.000 Rp73.150.000

 [-]    

 Sepatu PDH DAMKAR
Spesifikasi : Sepatu warna hitam standar TNI, Bahan kulit sintetis
bertali, RESRETING

0 Pasang Pasang 0 0 Rp0 0.9641873278 % x 209
Pasang

Pasang 363.000 0 Rp73.150.000 Rp73.150.000

 [#] Seragam PDL
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp126.445.000 Rp126.445.000

 [-]    

 Bahan Pakaian Dinas (Tidak Termasuk Ongkos Jahit)
Spesifikasi : Pakaian Sipil Resmi / PSR

0 stel stel 0 0 Rp0 209 Stel stel 605.000 0 Rp126.445.000 Rp126.445.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp0 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp199.595.000 Rp199.595.000

 

Sub Kegiatan : 1.05.01.2.05.10 Sosialisasi Peraturan Perundang-Undangan

Sumber Pendanaan : DBH CHT

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.05 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 11



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp125.000.000 Rp255.561.000 Rp130.561.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp125.000.000 Rp255.561.000 Rp130.561.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp41.750.000 Rp96.719.000 Rp54.969.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp41.750.000 Rp96.719.000 Rp54.969.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp21.518.000 Rp32.820.000 Rp11.302.000

 [#] Sosialisasi ke pedagang dan branding warung
Sumber Dana : DBH CHT

Rp0 Rp16.072.000 Rp16.072.000

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Bolak-balik Folio (F4)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 544 Lembar Lembar 500 0 Rp272.000 Rp272.000

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

0 M2 M2 0 0 Rp0 5 M2 x 40
Buah x 2
Kegiatan

M2 35.000 0 Rp14.000.000 Rp14.000.000

 Pembuatan Sticker
Spesifikasi : Stiker Outdoor (Folio)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 100 Lembar Lembar 18.000 0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

 [#] sosialisasi ketentuan di bidang cukai
Sumber Dana :

Rp21.518.000 Rp16.748.000 (Rp4.770.000)

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

3 Lusin Lusin 45.000 0 Rp135.000 0 Lusin Lusin 45.000 0 Rp0 (Rp135.000)

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 58 lembar

8 Pack Pack 72.000 0 Rp576.000 0 Pack Pack 72.000 0 Rp0 (Rp576.000)

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Bolak-balik Folio (F4)

4000 Lembar Lembar 500 0 Rp2.000.000 996 Lembar Lembar 500 0 Rp498.000 (Rp1.502.000)

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50)

5 Buah Buah 99.000 0 Rp495.000 0 Buah Buah 99.000 0 Rp0 (Rp495.000)

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)

5 Buah Buah 42.000 0 Rp210.000 5 Buah Buah 42.000 0 Rp210.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6)

1 Box Box 110.000 0 Rp110.000 1 Box Box 110.000 0 Rp110.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

2 Box Box 50.000 0 Rp100.000 2 Box Box 50.000 0 Rp100.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

5 M2 x 30
Buah x 2
Kegiatan

M2 35.000 0 Rp10.500.000 5 M2 x 40
Buah x 2
Kegiatan

M2 35.000 0 Rp14.000.000 Rp3.500.000

 Pembuatan Sticker
Spesifikasi : Stiker Outdoor (Folio)

300 Lembar Lembar 18.000 0 Rp5.400.000 100 Lembar Lembar 18.000 0 Rp1.800.000 (Rp3.600.000)

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

58 Buah Buah 5.000 0 Rp290.000 6 Buah Buah 5.000 0 Rp30.000 (Rp260.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.05 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 11



 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

20 Buah Buah 12.000 0 Rp240.000 0 Buah Buah 12.000 0 Rp0 (Rp240.000)

 Stopmap
Spesifikasi : Batik

5 Buah Buah 80.000 0 Rp400.000 0 Buah Buah 80.000 0 Rp0 (Rp400.000)

 [-] sosiaslisasi    

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard ST 007

9 Lusin Lusin 28.000 0 Rp252.000 0 Lusin Lusin 28.000 0 Rp0 (Rp252.000)

 Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/2 Folio

90 Buku Buku 9.000 0 Rp810.000 0 Buku Buku 9.000 0 Rp0 (Rp810.000)

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp670.000 Rp1.072.000 Rp402.000

 [#] Sosialisasi ke pedagang dan branding warung
Sumber Dana : DBH CHT

Rp0 Rp402.000 Rp402.000

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

0 Rim Rim 0 0 Rp0 6 Rim Rim 67.000 0 Rp402.000 Rp402.000

 [#] sosialisasi ketentuan di bidang cukai
Sumber Dana :

Rp670.000 Rp670.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 67.000 0 Rp670.000 10 Rim Rim 67.000 0 Rp670.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.442.000 Rp2.592.000 Rp150.000

 [#] Sosialisasi ke pedagang dan branding warung
Sumber Dana : DBH CHT

Rp0 Rp1.163.000 Rp1.163.000

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 Rp413.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

0 Botol Botol 0 0 Rp0 5 Botol Botol 150.000 0 Rp750.000 Rp750.000

 [#] sosialisasi ketentuan di bidang cukai
Sumber Dana :

Rp2.442.000 Rp1.429.000 (Rp1.013.000)

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

2 Unit Unit 413.000 0 Rp826.000 1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 (Rp413.000)

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

6 Botol Botol 150.000 0 Rp900.000 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 (Rp600.000)

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.05 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 11



 [#] Sosialisasi ke pedagang dan branding warung
Sumber Dana : DBH CHT

Rp0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 [-]    

 Umbul-umbul panjang
Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 5 Buah Buah 300.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

5.1.02.01.01.0039 Belanja Persediaan untuk Dijual/Diserahkan-Persediaan untuk Dijual/Diserahkan kepada
Masyarakat

Rp6.100.000 Rp34.035.000 Rp27.935.000

 [#] Sosialisasi ke pedagang dan branding warung
Sumber Dana : DBH CHT

Rp0 Rp33.120.000 Rp33.120.000

 [-]    

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan Panjang (dengan krah)

0 Buah Buah 0 0 Rp0 230 Buah Buah 144.000 0 Rp33.120.000 Rp33.120.000

 [#] sosialisasi ketentuan di bidang cukai
Sumber Dana :

Rp6.100.000 Rp915.000 (Rp5.185.000)

 [-]    

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan Pendek (tanpa krah)

100 Buah Buah 61.000 0 Rp6.100.000 15 Buah Buah 61.000 0 Rp915.000 (Rp5.185.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp11.020.000 Rp24.700.000 Rp13.680.000

 [#] Sosialisasi ke pedagang dan branding warung
Sumber Dana : DBH CHT

Rp0 Rp20.140.000 Rp20.140.000

 [-] branding    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 20 Orang x
18 Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp4.680.000 Rp4.680.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 20 Orang x
18 Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp9.000.000 Rp9.000.000

 [-] persiapan    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 20 Orang x
1 Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp260.000 Rp260.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 20 Orang x
1 Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp500.000 Rp500.000

 [-] sosialisasi    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 150 Orang
x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.950.000 Rp1.950.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 150 Orang
x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.750.000 Rp3.750.000

 [#] sosialisasi ketentuan di bidang cukai
Sumber Dana :

Rp11.020.000 Rp4.560.000 (Rp6.460.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.05 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 11



 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 10
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.600.000 20 Orang x
6 Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.560.000 (Rp1.040.000)

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 10
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.000.000 20 Orang x
6 Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.000.000 (Rp2.000.000)

 [-] sosialisasi    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.170.000 0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp0 (Rp1.170.000)

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.250.000 0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp0 (Rp2.250.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp61.700.000 Rp116.026.000 Rp54.326.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp61.700.000 Rp76.150.000 Rp14.450.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp2.700.000 Rp3.900.000 Rp1.200.000

 [#] Sosialisasi ke pedagang dan branding warung
Sumber Dana : DBH CHT

Rp0 Rp3.900.000 Rp3.900.000

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Kepala Daerah / Pejabat Setingkat Kepala
Daerah / Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 2 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

 Moderator
Spesifikasi :

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 1 Orang Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 Rp700.000

 [#] sosialisasi ketentuan di bidang cukai
Sumber Dana :

Rp2.700.000 Rp0 (Rp2.700.000)

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

1 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp2.700.000 0 Orang /
Jam

Orang /
Jam

900.000 0 Rp0 (Rp2.700.000)

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp0 Rp61.250.000 Rp61.250.000

 [#] Sosialisasi ke pedagang dan branding warung
Sumber Dana : DBH CHT

Rp0 Rp61.250.000 Rp61.250.000

 [-]    

 Pawang Hujan
Spesifikasi :

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 1 Orang Orang /
Kegiatan

1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 Petugas Pembaca Doa (Event tingkat Kota)
Spesifikasi :

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 1 Orang Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp250.000 Rp250.000

 [-] lokal    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.05 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 11



 Artis / Dalang / Bintang tamu
Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 0.05 % x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

200.000.000 0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

 [-] nasional    

 Artis / Dalang / Bintang tamu
Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 0.25 % x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

200.000.000 0 Rp50.000.000 Rp50.000.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 [#] Sosialisasi ke pedagang dan branding warung
Sumber Dana : DBH CHT

Rp0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 [-]    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 20 Orang x
1 Kegiatan

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp0 Rp2.500.000 Rp2.500.000

 [#] Sosialisasi ke pedagang dan branding warung
Sumber Dana : DBH CHT

Rp0 Rp2.500.000 Rp2.500.000

 [-]    

 Keamanan
Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 50 Orang x
1 Kegiatan

Orang /
Hari

50.000 0 Rp2.500.000 Rp2.500.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp59.000.000 Rp7.000.000 (Rp52.000.000)

 [#] Sosialisasi ke pedagang dan branding warung
Sumber Dana : DBH CHT

Rp0 Rp7.000.000 Rp7.000.000

 [-]    

 Penayangan Iklan / Pengumuman Melalui media cetak
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 7 Paket Paket 1.000.000 0 Rp7.000.000 Rp7.000.000

 [#] sosialisasi ketentuan di bidang cukai
Sumber Dana :

Rp59.000.000 Rp0 (Rp59.000.000)

 [-]    

 Penayangan Iklan / Pengumuman Melalui media cetak
Spesifikasi :

5 Paket x 7
Kegiatan

Paket 1.000.000 0 Rp35.000.000 0 Paket Paket 1.000.000 0 Rp0 (Rp35.000.000)

 Penayangan Iklan / Pengumuman Melalui media online
Spesifikasi :

1 Paket Paket 24.000.000 0 Rp24.000.000 0 Paket Paket 24.000.000 0 Rp0 (Rp24.000.000)

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp0 Rp38.676.000 Rp38.676.000

5.1.02.02.04.0022 Belanja Sewa Electric Generating Set Rp0 Rp9.400.000 Rp9.400.000

 [#] Sosialisasi ke pedagang dan branding warung
Sumber Dana : DBH CHT

Rp0 Rp9.400.000 Rp9.400.000

 [-]    

 Sewa Genset 101 - 250 KVA per 12 Jam)
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 9.400.000 0 Rp9.400.000 Rp9.400.000

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp0 Rp3.676.000 Rp3.676.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.05 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 11



 [#] Sosialisasi ke pedagang dan branding warung
Sumber Dana : DBH CHT

Rp0 Rp3.676.000 Rp3.676.000

 [-]    

 Sewa Kursi lipat
Spesifikasi :

0 Hari Hari 0 0 Rp0 150 Buah Hari 10.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 Sewa Meja bundar/kotak + cover
Spesifikasi :

0 Hari Hari 0 0 Rp0 6 Buah Hari 42.000 0 Rp252.000 Rp252.000

 Sewa Meja Round Table + Taplak
Spesifikasi :

0 Hari Hari 0 0 Rp0 20 Buah Hari 83.000 0 Rp1.660.000 Rp1.660.000

 Sewa Meja Tamu Ukir
Spesifikasi :

0 Hari Hari 0 0 Rp0 6 Buah Hari 44.000 0 Rp264.000 Rp264.000

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp0 Rp25.600.000 Rp25.600.000

 [#] Sosialisasi ke pedagang dan branding warung
Sumber Dana : DBH CHT

Rp0 Rp25.600.000 Rp25.600.000

 [-]    

 Sewa Alat Band Fullset Tingkat Regional (per hari)
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000 Rp8.000.000

 Sewa Karpet
Spesifikasi :

0 M2 Per Hari M2 Per
Hari

0 0 Rp0 25 M2 M2 Per
Hari

20.000 0 Rp500.000 Rp500.000

 Sewa Lighting Panggung
Spesifikasi :

0 Hari Hari 0 0 Rp0 1 Hari Hari 3.000.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 Sewa Sound System
Spesifikasi : Sound System

0 Hari Hari 0 0 Rp0 1 Hari Hari 8.100.000 0 Rp8.100.000 Rp8.100.000

 Sewa Tenda Rigging
Spesifikasi :

0 M2 M2 0 0 Rp0 25 M2 M2 240.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp0 Rp1.200.000 Rp1.200.000

5.1.02.02.05.0043 Belanja Sewa Hotel Rp0 Rp1.200.000 Rp1.200.000

 [#] Sosialisasi ke pedagang dan branding warung
Sumber Dana : DBH CHT

Rp0 Rp1.200.000 Rp1.200.000

 [-]    

 Penginapan untuk Tamu Pemkot
Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 0.3 % x 2
Orang

Orang /
Hari

2.000.000 0 Rp1.200.000 Rp1.200.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp21.550.000 Rp42.816.000 Rp21.266.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp21.550.000 Rp42.816.000 Rp21.266.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp17.050.000 Rp37.816.000 Rp20.766.000

 [#] Sosialisasi ke pedagang dan branding warung
Sumber Dana : DBH CHT

Rp0 Rp26.436.000 Rp26.436.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.05 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 11



 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan
Kendaraan Roda 4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Surakarta (110 KM x
2) dengan menggunakan Kendaraan Roda 4
menggunakan Pertamax sebanyak 28 liter

0 Kendaraan Kendaraan 0 0 Rp0 4 Kegiatan Kendaraan 364.000 0 Rp1.456.000 Rp1.456.000

 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat D

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 4 Orang Orang /
Hari

730.000 0 Rp2.920.000 Rp2.920.000

 Transportasi
Spesifikasi :

0 Orang / PP Orang / PP 0 0 Rp0 4 Orang x
0.3 %

Orang / PP 10.000.000 0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke D.K.I.
JAKARTA

Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 4 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Hari

530.000 0 Rp6.360.000 Rp6.360.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 10 Orang Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.700.000 Rp3.700.000

 [#] sosialisasi ketentuan di bidang cukai
Sumber Dana :

Rp17.050.000 Rp11.380.000 (Rp5.670.000)

 [-]    

 Penginapan di D.I. YOGYAKARTA
Spesifikasi : Tingkat D

2 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

845.000 0 Rp1.690.000 2 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

845.000 0 Rp1.690.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke D.I.
YOGYAKARTA

Spesifikasi :

4 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Hari

420.000 0 Rp6.720.000 4 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

420.000 0 Rp3.360.000 (Rp3.360.000)

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

4 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp4.440.000 3 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.330.000 (Rp1.110.000)

 [-] D.I. YOGYAKARTA    

 Transportasi
Spesifikasi :

0.015 % x 8
Orang x 2
Kegiatan

Orang / PP 10.000.000 0 Rp2.400.000 0.015 % x 4
Orang x 2
Kegiatan

Orang / PP 10.000.000 0 Rp1.200.000 (Rp1.200.000)

 [-] jawa tengah    

 Transportasi
Spesifikasi :

0.015 % x 4
Orang x 3
Kegiatan

Orang / PP 10.000.000 0 Rp1.800.000 0.015 % x 4
Orang x 3
Kegiatan

Orang / PP 10.000.000 0 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp4.500.000 Rp5.000.000 Rp500.000

 [#] Sosialisasi ke pedagang dan branding warung
Sumber Dana : DBH CHT

Rp0 Rp5.000.000 Rp5.000.000

 [-] sosialisasi    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

30 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp4.500.000 100 Orang Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp5.000.000 Rp500.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.05 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 11



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp125.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp255.561.000 Rp130.561.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp125.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp455.156.000 Rp330.156.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp3.458.870

Maret Rp10.851.000

April Rp14.054.545

Mei Rp1.009.950

Juni Rp0

Juli Rp1.209.545

Agustus Rp2.324.545

September Rp0

Oktober Rp220.328.000

November Rp201.919.545

Desember Rp0

Jumlah Rp455.156.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Satuan Polisi Pamong Praja

 

OT ROSTRIANTO, SIP, MM
NIP: 196905231990031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.05 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 11



3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.05 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 11



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.05.0.00.0.00.05.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT

Program : 1.05.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Terwujudnya pelayanan kantor, pengelolaan keuangan, perencanaan dan
capaian kinerja sesuai peraturan yang berlaku

100 Persen Terwujudnya pelayanan kantor, pengelolaan keuangan, perencanaan dan
capaian kinerja sesuai peraturan yang berlaku

100 Persen

Kegiatan : 1.05.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja

Unit : 1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp152.024.000 (terbilang: seratus lima puluh dua juta dua puluh empat ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Terwujudnya pelayanan kantor, pengelolaan keuangan,
perencanaan dan capaian kinerja sesuai peraturan yang berlaku

100 Persen Terwujudnya pelayanan kantor, pengelolaan keuangan,
perencanaan dan capaian kinerja sesuai peraturan yang berlaku

100 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp78.345.000 Dana yang dibutuhkan Rp152.024.000

Keluaran Peralatan untuk menunjang kelancaran administrasi perkantoran
tersedia

100 Persen Peralatan untuk menunjang kelancaran administrasi perkantoran
tersedia

100 Persen

Hasil Tersedianya peralatan untuk menunjang kelancaran administrasi
perkantoran

100 Persen Tersedianya peralatan untuk menunjang kelancaran administrasi
perkantoran

100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Satuan Polisi Pamong Praja

 

Sub Kegiatan : 1.05.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.06 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 13



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Tersedianya peralatan instalasi listrik 10 item Tersedianya peralatan instalasi listrik 10 item

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.716.000 Rp8.479.000 Rp4.763.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.716.000 Rp8.479.000 Rp4.763.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.716.000 Rp8.479.000 Rp4.763.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.716.000 Rp8.479.000 Rp4.763.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp3.716.000 Rp8.479.000 Rp4.763.000

 [#] Belanja Alat Listrik dan Elektronik
Sumber Dana :

Rp3.716.000 Rp8.479.000 Rp4.763.000

 [-]    

 Batu Baterai
Spesifikasi : Alkaline AAA

10 Box Boks 25.000 0 Rp250.000 10 Box Boks 25.000 0 Rp250.000 Rp0

 Batu Baterai
Spesifikasi : Besar (isi 2)

15 Boks Per Bungkus 19.000 0 Rp285.000 15 Boks Per Bungkus 19.000 0 Rp285.000 Rp0

 Isolasi
Spesifikasi : Kecil

6 Buah Buah 17.000 0 Rp102.000 6 Buah Buah 17.000 0 Rp102.000 Rp0

 Kabel
Spesifikasi : Kabel NYM ukuran 2 x 1,5 mm2

2 Roll Roll 575.000 0 Rp1.150.000 2 Roll Roll 575.000 0 Rp1.150.000 Rp0

 Lampu Esensial
Spesifikasi : 18 Watt

8 Buah Buah 51.000 0 Rp408.000 8 Buah Buah 51.000 0 Rp408.000 Rp0

 Lampu LED
Spesifikasi : 4 Watt

6 Buah Buah 34.000 0 Rp204.000 6 Buah Buah 34.000 0 Rp204.000 Rp0

 Lampu LED
Spesifikasi : 9 Watt

8 Buah Buah 66.000 0 Rp528.000 8 Buah Buah 66.000 0 Rp528.000 Rp0

 Lampu Pijar 110 / 220 Volt
Spesifikasi : 60 Watt

1 Buah Buah 14.000 0 Rp14.000 1 Buah Buah 14.000 0 Rp14.000 Rp0

 Lampu Senter
Spesifikasi : Lampu Senter, isi 3 battery besar

2 Buah Buah 175.000 0 Rp350.000 2 Buah Buah 175.000 0 Rp350.000 Rp0

 Starter TL
Spesifikasi : FS 2 (20 Watt)

5 Buah Buah 21.000 0 Rp105.000 5 Buah Buah 21.000 0 Rp105.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.06 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 13



 Trafo TL
Spesifikasi : 15 Watt

4 Buah Buah 80.000 0 Rp320.000 4 Buah Buah 80.000 0 Rp320.000 Rp0

 [-] Baterai    

 Batu Baterai
Spesifikasi : Alkaline AAA

0 Boks Boks 0 0 Rp0 20 Boks Boks 25.000 0 Rp500.000 Rp500.000

 Batu Baterai
Spesifikasi : Besar (isi 2)

0 Per Bungkus Per Bungkus 0 0 Rp0 15 Per Bungkus Per Bungkus 19.000 0 Rp285.000 Rp285.000

 [-] Lampu    

 Lampu LED
Spesifikasi : 4 Watt

0 Buah Buah 0 0 Rp0 24 Buah Buah 34.000 0 Rp816.000 Rp816.000

 Lampu LED
Spesifikasi : 9 Watt

0 Buah Buah 0 0 Rp0 32 Buah Buah 66.000 0 Rp2.112.000 Rp2.112.000

 Lampu Senter
Spesifikasi : Lampu Senter, isi 3 battery besar

0 Buah Buah 0 0 Rp0 6 Buah Buah 175.000 0 Rp1.050.000 Rp1.050.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.716.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.479.000 Rp4.763.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.05.01.2.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Tersedianya makanan dan minuman pegawai 5 Jenis Tersedianya makanan dan minuman pegawai 5 Jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp29.374.000 Rp29.374.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp29.374.000 Rp29.374.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp29.374.000 Rp29.374.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp29.374.000 Rp29.374.000 Rp0

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas Rp3.200.000 Rp3.200.000 Rp0

 [#] Pengisian Tabung Gas
Sumber Dana :

Rp3.200.000 Rp3.200.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.06 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 13



 [-]    

 Isi Ulang Tabung Gas Elpiji
Spesifikasi : Kapasitas 12 Kg

20 Tabung Tabung 160.000 0 Rp3.200.000 20 Tabung Tabung 160.000 0 Rp3.200.000 Rp0

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp26.174.000 Rp26.174.000 Rp0

 [#] Belanja Makanan dan Minuma Harian Pegawai
Sumber Dana :

Rp26.174.000 Rp26.174.000 Rp0

 [-]    

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Galon 19 Liter
(isi ulang)

0.69202226345 % x 11 Bulan x
49 Galon

Galon 28.000 0 Rp10.444.000 0.69202226345 % x 11 Bulan
x 49 Galon

Galon 28.000 0 Rp10.444.000 Rp0

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Kemasan Gelas
Plastik 220 ml

401 Gelas Gelas 1.000 0 Rp401.000 401 Gelas Gelas 1.000 0 Rp401.000 Rp0

 Gula
Spesifikasi : Gula Pasir

45 Kg x 11 Bulan Kg 17.000 0 Rp8.415.000 45 Kg x 11 Bulan Kg 17.000 0 Rp8.415.000 Rp0

 Kopi
Spesifikasi : Kopi Bubuk Kapal Api
(bungkus kecil)

350 Sachet Sachet 1.000 0 Rp350.000 350 Sachet Sachet 1.000 0 Rp350.000 Rp0

 Teh
Spesifikasi : Teh Celup isi 25 pc

8 Dos x 11 Bulan dos 8.000 0 Rp704.000 8 Dos x 11 Bulan dos 8.000 0 Rp704.000 Rp0

 Teh
Spesifikasi : Teh tubruk kemasan kecil

1465 Buah Buah 4.000 0 Rp5.860.000 1465 Buah Buah 4.000 0 Rp5.860.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp29.374.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp29.374.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.05.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Tersedianya barang cetakan dan penggandaan 7 Jenis Tersedianya barang cetakan dan penggandaan 7 Jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.06 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 13



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.355.000 Rp6.570.000 Rp2.215.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.355.000 Rp6.570.000 Rp2.215.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.355.000 Rp6.570.000 Rp2.215.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.355.000 Rp6.570.000 Rp2.215.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.205.000 Rp6.420.000 Rp2.215.000

 [#] Belanja Cetak
Sumber Dana :

Rp1.150.000 Rp1.920.000 Rp770.000

 [-]    

 Brosur (kertas HVS 70 gr)
Spesifikasi : 2 warna

1 Rim Rim 156.000 0 Rp156.000 1 Rim Rim 156.000 0 Rp156.000 Rp0

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku kerja Aparat

2 Buah Buah 99.000 0 Rp198.000 2 Buah Buah 99.000 0 Rp198.000 Rp0

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Map dengan Lambang (Kertas Dico)

30 Buah Buah 1.000 0 Rp30.000 30 Buah Buah 1.000 0 Rp30.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

10 M2 M2 35.000 0 Rp350.000 10 M2 M2 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Hard Cover Kwarto Tebal > 100
lembar

0.71232876712 % x 8
Buku

Buku 73.000 0 Rp416.000 0.71232876712 % x 8
Buku

Buku 73.000 0 Rp416.000 Rp0

 [-] map    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Map dengan Lambang (Kertas Dico)

0 Buah Buah 0 0 Rp0 70 Buah Buah 1.000 0 Rp70.000 Rp70.000

 [-] spanduk    

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

0 M2 M2 0 0 Rp0 20 M2 M2 35.000 0 Rp700.000 Rp700.000

 [#] Penggandaan
Sumber Dana :

Rp3.055.000 Rp4.500.000 Rp1.445.000

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

12220 Lembar Lembar 250 0 Rp3.055.000 12220 Lembar Lembar 250 0 Rp3.055.000 Rp0

 [-] fotokopi    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 5780 Lembar Lembar 250 0 Rp1.445.000 Rp1.445.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [#] Belanja Cetak
Sumber Dana :

Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Surat Kop Dinas (besar)

0.375 % x 100 Buah Buah 4.000 0 Rp150.000 0.375 % x 100 Buah Buah 4.000 0 Rp150.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.06 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 13



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.355.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.570.000 Rp2.215.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.05.01.2.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Tersedianya bahan bacaan 2 Jenis Tersedianya bahan bacaan 2 Jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.280.000 Rp2.280.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.280.000 Rp2.280.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.280.000 Rp2.280.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.280.000 Rp2.280.000 Rp0

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp2.280.000 Rp2.280.000 Rp0

 [#] Penyediaan Bahan Bacaan
Sumber Dana :

Rp2.280.000 Rp2.280.000 Rp0

 [-]    

 Surat Kabar/Majalah
Spesifikasi : Koran Lokal

2 Buah x 12 Bulan x 0.95 % Bulan 100.000 0 Rp2.280.000 2 Buah x 12 Bulan x 0.95 % Bulan 100.000 0 Rp2.280.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.280.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.280.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 1.05.01.2.06.07 Penyediaan Bahan/Material

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

tersedianya alat kebersihan 19 Jenis tersedianya alat kebersihan 19 Jenis

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.06 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 13



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.470.000 Rp15.867.000 Rp12.397.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.470.000 Rp15.867.000 Rp12.397.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.470.000 Rp15.867.000 Rp12.397.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.470.000 Rp15.867.000 Rp12.397.000

5.1.02.01.01.0008 Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman Rp0 Rp8.602.000 Rp8.602.000

 [#] Bibit Tanaman
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp8.602.000 Rp8.602.000

 [-]    

 Anggrek Bulan Flowering
Spesifikasi :

0 Pot Pot 0 0 Rp0 8 Pot Pot 79.000 0 Rp632.000 Rp632.000

 Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Bougenvile

0 Batang Batang 0 0 Rp0 5 Batang Batang 440.000 0 Rp2.200.000 Rp2.200.000

 Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Brokoli Kuning 15-25 cm

0 Batang Batang 0 0 Rp0 200 Batang Batang 15.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Krokot Merah

0 Batang Batang 0 0 Rp0 300 Batang Batang 3.000 0 Rp900.000 Rp900.000

 Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Rumput gajah variegata

0 M2 M2 0 0 Rp0 5 M2 M2 44.000 0 Rp220.000 Rp220.000

 Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Tabebuia (bibit)

0 Batang Batang 0 0 Rp0 10 Batang Batang 165.000 0 Rp1.650.000 Rp1.650.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp3.470.000 Rp7.265.000 Rp3.795.000

 [#] Alat Kebersihan Kantor
Sumber Dana :

Rp3.470.000 Rp7.265.000 Rp3.795.000

 [-]    

 Alat Pel Lantai
Spesifikasi : Alat Pel Lantai, bahan busa + tongkat pel

4 Set Set 55.000 0 Rp220.000 4 Set Set 55.000 0 Rp220.000 Rp0

 Ember
Spesifikasi : Ember Plastik, isi 60 liter

3 Buah Buah 96.000 0 Rp288.000 3 Buah Buah 96.000 0 Rp288.000 Rp0

 Engkrak
Spesifikasi : Engkrak Plastik

2 Buah Buah 22.000 0 Rp44.000 2 Buah Buah 22.000 0 Rp44.000 Rp0

 Gayung
Spesifikasi : Gayung Air

3 Buah Buah 43.000 0 Rp129.000 3 Buah Buah 43.000 0 Rp129.000 Rp0

 Keset
Spesifikasi : Keset Karet (120 x 170 cm)

6 Buah Buah 52.000 0 Rp312.000 6 Buah Buah 52.000 0 Rp312.000 Rp0

 Kreolin
Spesifikasi : Kreolin Wangi

4 Botol Botol 35.000 0 Rp140.000 4 Botol Botol 35.000 0 Rp140.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.06 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 13



 Obat Nyamuk
Spesifikasi : Baygon Spray, isi 500 gram

2 Kaleng Kaleng 45.000 0 Rp90.000 2 Kaleng Kaleng 45.000 0 Rp90.000 Rp0

 Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Lantai (900 ml)

5 Botol Botol 43.000 0 Rp215.000 5 Botol Botol 43.000 0 Rp215.000 Rp0

 Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Porselin / Kloset

4 Kaleng Botol 19.000 0 Rp76.000 4 Kaleng Botol 19.000 0 Rp76.000 Rp0

 Pembersih Kaca
Spesifikasi : Besar

4 Kaleng Kaleng 29.000 0 Rp116.000 4 Kaleng Kaleng 29.000 0 Rp116.000 Rp0

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Biasa

5 Kaleng Kaleng 32.000 0 Rp160.000 5 Kaleng Kaleng 32.000 0 Rp160.000 Rp0

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Kamar Mandi

4 Buah Buah 30.000 0 Rp120.000 4 Buah Buah 30.000 0 Rp120.000 Rp0

 Sabun Cuci Piring, Gelas, dll
Spesifikasi : Sunlight Cair

6 Buah Botol 28.000 0 Rp168.000 6 Buah Botol 28.000 0 Rp168.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Ijuk

6 Buah Buah 77.000 0 Rp462.000 6 Buah Buah 77.000 0 Rp462.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Lidi

7 Buah Buah 8.000 0 Rp56.000 7 Buah Buah 8.000 0 Rp56.000 Rp0

 Sikat
Spesifikasi : Sikat WC

3 Buah Buah 33.000 0 Rp99.000 3 Buah Buah 33.000 0 Rp99.000 Rp0

 Sulak
Spesifikasi : Sulak bulu gagang rotan

3 Buah Buah 33.000 0 Rp99.000 3 Buah Buah 33.000 0 Rp99.000 Rp0

 Tempat sampah
Spesifikasi : Tempat Sampah Bulat

5 Buah Buah 44.000 0 Rp220.000 5 Buah Buah 44.000 0 Rp220.000 Rp0

 Tissue
Spesifikasi : Tissue Kotak

24 Kotak Dos 19.000 0 Rp456.000 24 Kotak Dos 19.000 0 Rp456.000 Rp0

 [-] alat kebersihan    

 Engkrak
Spesifikasi : Engkrak Plastik

0 Buah Buah 0 0 Rp0 4 Buah Buah 22.000 0 Rp88.000 Rp88.000

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Ijuk

0 Buah Buah 0 0 Rp0 6 Buah Buah 77.000 0 Rp462.000 Rp462.000

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Lidi

0 Buah Buah 0 0 Rp0 17 Buah Buah 8.000 0 Rp136.000 Rp136.000

 Tempat sampah
Spesifikasi : Tempat Sampah Bulat

0 Buah Buah 0 0 Rp0 3 Buah Buah 44.000 0 Rp132.000 Rp132.000

 [-] Bahan Kebersihan    

 Kreolin
Spesifikasi : Kreolin Wangi

0 Botol Botol 0 0 Rp0 4 Buah Botol 35.000 0 Rp140.000 Rp140.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.06 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 13



 Obat Nyamuk
Spesifikasi : Baygon Spray, isi 500 gram

0 Kaleng Kaleng 0 0 Rp0 2 Kaleng Kaleng 45.000 0 Rp90.000 Rp90.000

 Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Lantai (900 ml)

0 Botol Botol 0 0 Rp0 7 Botol Botol 43.000 0 Rp301.000 Rp301.000

 Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Porselin / Kloset

0 Botol Botol 0 0 Rp0 8 Botol Botol 19.000 0 Rp152.000 Rp152.000

 Pembersih Kaca
Spesifikasi : Besar

0 Kaleng Kaleng 0 0 Rp0 6 Kaleng Kaleng 29.000 0 Rp174.000 Rp174.000

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Biasa

0 Kaleng Kaleng 0 0 Rp0 7 Kaleng Kaleng 32.000 0 Rp224.000 Rp224.000

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Kamar Mandi

0 Buah Buah 0 0 Rp0 20 Buah Buah 30.000 0 Rp600.000 Rp600.000

 Sabun Cuci Piring, Gelas, dll
Spesifikasi : Sunlight Cair

0 Botol Botol 0 0 Rp0 30 Botol Botol 28.000 0 Rp840.000 Rp840.000

 Tissue
Spesifikasi : Tissue Kotak

0 Dos Dos 0 0 Rp0 24 Dos Dos 19.000 0 Rp456.000 Rp456.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.470.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp15.867.000 Rp12.397.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.05.01.2.06.08 Fasilitasi Kunjungan Tamu

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Terfasilitasinya Kunjungan Tamu 8 orang/bulan Terfasilitasinya Kunjungan Tamu 8 orang/bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.800.000 Rp4.800.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.800.000 Rp4.800.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.800.000 Rp4.800.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.800.000 Rp4.800.000 Rp0

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp4.800.000 Rp4.800.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.06 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 13



 [#] Belanja Makan Minum Tamu
Sumber Dana :

Rp4.800.000 Rp4.800.000 Rp0

 [-]    

 Penerimaan Tamu
Spesifikasi : Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam

8 Orang x 12
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp2.400.000 8 Orang x 12
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 Penerimaan Tamu
Spesifikasi : Jamuan minum dan makanan kecil untuk tamu
Provinsi / Pusat / Negara

8 Orang x 12
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp2.400.000 8 Orang x 12
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp2.400.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.800.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.800.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.05.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Terlaksananya Rapat koordinasi, tersedianya makan minum rapat 21 Kegiatan Terlaksananya Rapat koordinasi, tersedianya makan minum rapat 21 Kegiatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp30.350.000 Rp84.654.000 Rp54.304.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp30.350.000 Rp84.654.000 Rp54.304.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.045.000 Rp7.020.000 Rp975.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.045.000 Rp7.020.000 Rp975.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.965.000 Rp3.120.000 Rp1.155.000

 [#] Makan Minum Rapat
Sumber Dana :

Rp1.965.000 Rp3.120.000 Rp1.155.000

 [-] Kudapan Snack biasa    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0.839743586 % x 15
Orang x 12 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.965.000 15 Orang x
16 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.120.000 Rp1.155.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp4.080.000 Rp3.900.000 (Rp180.000)

 [#] Penyediaan Makanan Minuman Rapat
Sumber Dana :

Rp4.080.000 Rp3.900.000 (Rp180.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.06 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 13



 [-]    

 Penerimaan Tamu
Spesifikasi : Jamuan minum dan makanan kecil
untuk tamu Provinsi / Pusat / Negara

0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 13 Orang x
12 Kegiatan

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp3.900.000 Rp3.900.000

 [-] Makan    

 Penerimaan Tamu
Spesifikasi : Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam

0.85 % x 16 Orang x
12 Kali

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp4.080.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp0 (Rp4.080.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp24.305.000 Rp77.634.000 Rp53.329.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp24.305.000 Rp77.634.000 Rp53.329.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp24.305.000 Rp77.634.000 Rp53.329.000

 [#] Perjalanan Dinas
Sumber Dana :

Rp0 Rp5.734.000 Rp5.734.000

 [-]    

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan
Kendaraan Roda 4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Brebes (253 KM x 2)
dengan menggunakan Pertamax sebanyak 64 liter

0 Kendaraan Kendaraan 0 0 Rp0 1 Kendaraan
x 2 Kegiatan

Kendaraan 832.000 0 Rp1.664.000 Rp1.664.000

 [-] Eselon II    

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat B

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Hari Orang /
Hari

1.480.000 0 Rp2.960.000 Rp2.960.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 3 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.110.000 Rp1.110.000

 [#] Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah
Sumber Dana :

Rp5.550.000 Rp11.100.000 Rp5.550.000

 [-] JAWA TENGAH    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

15 Orang Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 30 Orang Orang /
Hari

370.000 0 Rp11.100.000 Rp5.550.000

 [#] Semarang
Sumber Dana :

Rp17.275.000 Rp53.400.000 Rp36.125.000

 [-] Golongan I    

 Transportasi
Spesifikasi :

0.0125 % Orang / PP 10.000.000 0 Rp125.000 0.10 % Orang / PP 10.000.000 0 Rp1.000.000 Rp875.000

 [-] Perjalanan Dinas Eselon II ke Semarang    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

7 Orang Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.590.000 12 Orang Orang /
Hari

370.000 0 Rp4.440.000 Rp1.850.000

 [-] Semarang    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.06 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 13



 Transportasi
Spesifikasi :

0.015 % x 4 Orang Orang / PP 10.000.000 0 Rp600.000 0.015 % x 8
Orang

Orang / PP 10.000.000 0 Rp1.200.000 Rp600.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

4 Orang Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.480.000 8 Orang Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.960.000 Rp1.480.000

 [-] Transport Perjalanan Dinas Eselon II Semarang    

 Transportasi
Spesifikasi :

0.015 % x 4 Orang Orang / PP 10.000.000 0 Rp600.000 0.015 % x
10 Orang

Orang / PP 10.000.000 0 Rp1.500.000 Rp900.000

 [-] Uang harian perjalanan dinas Eselon IV ke Semarang    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

8 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.960.000 30 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp11.100.000 Rp8.140.000

 [-] Uang harian perjalanan dinas Gol. III ke Semarang    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

8 Orang Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.960.000 30 Orang Orang /
Hari

370.000 0 Rp11.100.000 Rp8.140.000

 [-] Uang harian perjalanan dinas Gol. II ke Semarang    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

8 Orang Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.960.000 30 Orang Orang /
Hari

370.000 0 Rp11.100.000 Rp8.140.000

 [-] Uang Transport Perjalanan Dinas Eselon III ke Semarang    

 Transportasi
Spesifikasi :

0.015 % x 2 Hari Orang / PP 10.000.000 0 Rp300.000 0.015 % x
20 Hari

Orang / PP 10.000.000 0 Rp3.000.000 Rp2.700.000

 [-] Uang transport perjalanan dinas Eselon IV ke Semarang    

 Transportasi
Spesifikasi :

0.015 % x 8 Orang Orang / PP 10.000.000 0 Rp1.200.000 0.015 % x
20 Orang

Orang / PP 10.000.000 0 Rp3.000.000 Rp1.800.000

 [-] Uang transport perjalanan dinas Gol. III ke Semarang    

 Transportasi
Spesifikasi :

0.015 % x 10 Orang Orang / PP 10.000.000 0 Rp1.500.000 0.015 % x
20 Orang

Orang / PP 10.000.000 0 Rp3.000.000 Rp1.500.000

 [#] Uang Harian Perjalanan Dinas ke Semarang Eselon III
Sumber Dana :

Rp1.480.000 Rp7.400.000 Rp5.920.000

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.480.000 10 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp7.400.000 Rp5.920.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp30.350.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp84.654.000 Rp54.304.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp78.345.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp152.024.000 Rp73.679.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.06 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 13



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp13.559.250

Februari Rp3.137.000

Maret Rp10.563.250

April Rp18.135.500

Mei Rp5.016.000

Juni Rp5.940.000

Juli Rp6.519.000

Agustus Rp2.637.000

September Rp3.537.000

Oktober Rp21.567.000

November Rp40.459.000

Desember Rp20.954.000

Jumlah Rp152.024.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Satuan Polisi Pamong Praja

 

OT ROSTRIANTO, SIP, MM
NIP: 196905231990031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.06 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 13



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.05.0.00.0.00.05.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT

Program : 1.05.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Terwujudnya pelayanan kantor , pengelolaan keuangan, perencanaan dan capaian kinerja sesuai peraturan yang berlaku 100 persen

Kegiatan : 1.05.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Organisasi : 1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja

Unit : 1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp206.541.000 (terbilang: dua ratus enam juta lima ratus empat puluh satu ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Terwujudnya pelayanan kantor , pengelolaan keuangan,
perencanaan dan capaian kinerja sesuai peraturan yang berlaku

100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp0 Dana yang dibutuhkan Rp206.541.000

Keluaran  Jumlah barang milik daerah penunjang urusan pemerintah
daerah yang dibeli

42 unit

Hasil  Tersedianya barang milik daerah penunjang urusan pemerintah
daerah

42 unit

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 1.05.01.2.07.02 Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.07 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 6



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Tersedianya kendaraan eselon II dan Kendaraan patroli linmas 3 Item

Waktu Pelaksanaan : Mulai Juli sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp0 Rp47.500.000 Rp47.500.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp0 Rp47.500.000 Rp47.500.000

5.2.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Rp0 Rp47.500.000 Rp47.500.000

5.2.02.02.01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor Rp0 Rp47.500.000 Rp47.500.000

5.2.02.02.01.0004 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Dua Rp0 Rp47.500.000 Rp47.500.000

 [#] Pengadaan Motor Roda 2
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp47.500.000 Rp47.500.000

 [-]    

 kendaraan dinas roda dua, matic
Spesifikasi : 1.919 mm P x 679 mm L x 1.062 mm T,12 V 5 Ah, 5,5 l,
skuter

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 23.750.000 0 Rp47.500.000 Rp47.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp0 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp47.500.000 Rp47.500.000

 

Sub Kegiatan : 1.05.01.2.07.05 Pengadaan Mebel

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Tersedianya loker, meja dan kursi kerja 3 Item

Waktu Pelaksanaan : Mulai Agustus sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp0 Rp20.100.000 Rp20.100.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp0 Rp20.100.000 Rp20.100.000
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.07 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 6



5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp0 Rp20.100.000 Rp20.100.000

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp0 Rp20.100.000 Rp20.100.000

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp0 Rp20.100.000 Rp20.100.000

 [#] Pengadaan Mebel
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp20.100.000 Rp20.100.000

 [-]    

 Kursi Admin
Spesifikasi : Kursi Admin

0 Unit Unit 0 0 Rp0 4 Unit Unit 2.000.000 0 Rp8.000.000 Rp8.000.000

 Kursi tunggu tamu
Spesifikasi : (4 seat, besi chrome, 230x77x66 cm)

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 2.000.000 0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

 Meja Kantor
Spesifikasi : Meja Kantor 1 Biro dengan Laci + Kotak Pintu

0 Buah Buah 0 0 Rp0 0.8664955071 % x 4 Unit Buah 2.337.000 0 Rp8.100.000 Rp8.100.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp0 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp20.100.000 Rp20.100.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.05.01.2.07.06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Tersedianya peralatan 12 bulan Tersedianya peralatan 12 bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp0 Rp400.000 Rp400.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp0 Rp400.000 Rp400.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp0 Rp400.000 Rp400.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp0 Rp400.000 Rp400.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp0 Rp400.000 Rp400.000

 [#] Peralatan
Sumber Dana :

Rp0 Rp400.000 Rp400.000

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.07 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 6



 Stand Mic
Spesifikasi : Stand Mic

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 200.000 0 Rp400.000 Rp400.000

5.2 BELANJA MODAL Rp0 Rp138.541.000 Rp138.541.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp0 Rp138.541.000 Rp138.541.000

5.2.02.01 Belanja Modal Alat Besar Rp0 Rp2.585.000 Rp2.585.000

5.2.02.01.03 Belanja Modal Alat Bantu Rp0 Rp2.585.000 Rp2.585.000

5.2.02.01.03.0005 Belanja Modal Pompa Rp0 Rp2.585.000 Rp2.585.000

 [#] Peralatan
Sumber Dana :

Rp0 Rp2.585.000 Rp2.585.000

 [-]    

 Pompa Air
Spesifikasi : Pompa Air / Pompa Sumur

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 2.585.000 0 Rp2.585.000 Rp2.585.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp0 Rp45.296.000 Rp45.296.000

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp0 Rp45.296.000 Rp45.296.000

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp0 Rp14.190.000 Rp14.190.000

 [#] Peralatan
Sumber Dana :

Rp0 Rp14.190.000 Rp14.190.000

 [-]    

 AC Central
Spesifikasi : Samsung ASK-09WH/8 (1 PK ; 9.000 BTU)

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 7.095.000 0 Rp14.190.000 Rp14.190.000

5.2.02.05.02.0005 Belanja Modal Alat Dapur Rp0 Rp4.951.000 Rp4.951.000

 [#] Peralatan
Sumber Dana :

Rp0 Rp4.951.000 Rp4.951.000

 [-]    

 Water Heater
Spesifikasi : Water Heater 80 Lt (duo) unt. 4-5 km

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 4.951.000 0 Rp4.951.000 Rp4.951.000

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp0 Rp26.155.000 Rp26.155.000

 [#] Peralatan
Sumber Dana :

Rp0 Rp26.155.000 Rp26.155.000

 [-]    

 Sound System
Spesifikasi : Paket Audio Meeting

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp25.000.000

 Water Dispenser
Spesifikasi : Dispenser Hot and Natural

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 1.155.000 0 Rp1.155.000 Rp1.155.000

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp0 Rp20.250.000 Rp20.250.000

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp0 Rp20.250.000 Rp20.250.000

5.2.02.06.01.0001 Belanja Modal Peralatan Studio Audio Rp0 Rp20.250.000 Rp20.250.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.07 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 6



 [#] Peralatan
Sumber Dana :

Rp0 Rp20.250.000 Rp20.250.000

 [-]    

 KABEL MIC
Spesifikasi : KABEL MIC

0 Unit Unit 0 0 Rp0 4 Unit Unit 3.062.500 0 Rp12.250.000 Rp12.250.000

 Microfone
Spesifikasi : microfone saramonic Blink 500 BL B2 Dual Channel Wireless

0 Unit Unit 0 0 Rp0 4 Unit Unit 2.000.000 0 Rp8.000.000 Rp8.000.000

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp0 Rp70.410.000 Rp70.410.000

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp0 Rp56.010.000 Rp56.010.000

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp0 Rp56.010.000 Rp56.010.000

 [#] Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp29.010.000 Rp29.010.000

 [-]    

 Komputer
Spesifikasi : Komputer All in One; Proc setara intel i3 gen 11 keatas atau AMD
Ryzen 5 Zen 2, IGP/APU, RAM 8GB SSD 256GB Layar 17" HD

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 14.505.000 0 Rp29.010.000 Rp29.010.000

 [#] Laptop
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp27.000.000 Rp27.000.000

 [-]    

 Notebook / Laptop / Netbook Touchscreen
Spesifikasi : Notebook/Laptop > 15", Touchscreen, OS, Office, Antivirus Original

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 13.500.000 0 Rp27.000.000 Rp27.000.000

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp0 Rp14.400.000 Rp14.400.000

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp0 Rp14.400.000 Rp14.400.000

 [#] Peralatan
Sumber Dana :

Rp0 Rp4.900.000 Rp4.900.000

 [-]    

 UPS Rackmount Online Expandable
Spesifikasi : Mini UPS

0 Unit Unit 0 0 Rp0 7 Unit Unit 700.000 0 Rp4.900.000 Rp4.900.000

 [#] Printer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp9.500.000 Rp9.500.000

 [-]    

 Printer
Spesifikasi : Printer Multifungsi Laser Mono Ukuran A4

0 Unit Unit 0 0 Rp0 4 Buah Unit 2.375.000 0 Rp9.500.000 Rp9.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp0 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp138.941.000 Rp138.941.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp0 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp206.541.000 Rp206.541.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.07 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 6



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp206.541.000

Desember Rp0

Jumlah Rp206.541.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Satuan Polisi Pamong Praja

 

OT ROSTRIANTO, SIP, MM
NIP: 196905231990031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.07 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.05.0.00.0.00.05.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT

Program : 1.05.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Terwujudnya pelayanan kantor, pengelolaan keuangan, perencanaan dan
capaian kinerja sesuai peraturan yang berlaku

100 Persen Terwujudnya pelayanan kantor, pengelolaan keuangan, perencanaan dan
capaian kinerja sesuai peraturan yang berlaku

100 Persen

Kegiatan : 1.05.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja

Unit : 1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp498.347.956 (terbilang: empat ratus sembilan puluh delapan juta tiga ratus empat puluh tujuh ribu sembilan ratus lima puluh enam rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Terwujudnya pelayanan kantor, pengelolaan keuangan,
perencanaan dan capaian kinerja sesuai peraturan yang berlaku

100 Persen Terwujudnya pelayanan kantor, pengelolaan keuangan,
perencanaan dan capaian kinerja sesuai peraturan yang berlaku

100 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp523.199.000 Dana yang dibutuhkan Rp498.347.956

Keluaran Tersedianya peralatan untuk menunjang kelancaran administrasi
perkantoran

100 Persen Tersedianya peralatan untuk menunjang kelancaran administrasi
perkantoran

100 Persen

Hasil Tersedianya peralatan untuk menunjang kelancaran administrasi
perkantoran

100 Persen Tersedianya peralatan untuk menunjang kelancaran administrasi
perkantoran

100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Satuan Polisi Pamong Praja

 

Sub Kegiatan : 1.05.01.2.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.08 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 13



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Tersedianya peralatan penunjang administrasi perkantoran 22 Jenis Tersedianya peralatan penunjang administrasi perkantoran 22 Jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.851.000 Rp13.114.000 Rp6.263.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.851.000 Rp13.114.000 Rp6.263.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.851.000 Rp13.114.000 Rp6.263.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.851.000 Rp13.114.000 Rp6.263.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.168.000 Rp5.460.000 Rp2.292.000

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp3.168.000 Rp5.460.000 Rp2.292.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Hero

10 Buah Buah 29.000 0 Rp290.000 10 Buah Buah 29.000 0 Rp290.000 Rp0

 Ballpoint
Spesifikasi : Snowman BP-7

10 Dos Lusin 33.000 0 Rp330.000 10 Dos Lusin 33.000 0 Rp330.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

11 Dos Dos 13.000 0 Rp143.000 11 Dos Dos 13.000 0 Rp143.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 100 lembar

12 Buah Buah 12.000 0 Rp144.000 12 Buah Buah 12.000 0 Rp144.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 80 lembar

12 Buah Buah 7.000 0 Rp84.000 12 Buah Buah 7.000 0 Rp84.000 Rp0

 Clips
Spesifikasi : Jepitan Kertas

50 Buah Buah 3.000 0 Rp150.000 50 Buah Buah 3.000 0 Rp150.000 Rp0

 Gunting
Spesifikasi : Gunting 868

12 Buah Buah 17.000 0 Rp204.000 12 Buah Buah 17.000 0 Rp204.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50)

2 Buah Buah 99.000 0 Rp198.000 2 Buah Buah 99.000 0 Rp198.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)

5 Buah Buah 42.000 0 Rp210.000 5 Buah Buah 42.000 0 Rp210.000 Rp0

 Isi Pisau Cutter
Spesifikasi : Kecil (A-100)

4 Dos Dos 7.000 0 Rp28.000 4 Dos Dos 7.000 0 Rp28.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.08 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 13



 Isolasi
Spesifikasi : Biasa

12 Roll Roll 12.000 0 Rp144.000 12 Roll Roll 12.000 0 Rp144.000 Rp0

 Lem Cair
Spesifikasi : Tanggung

12 Botol Botol 9.000 0 Rp108.000 12 Botol Botol 9.000 0 Rp108.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm Classic

10 Buah Buah 34.000 0 Rp340.000 10 Buah Buah 34.000 0 Rp340.000 Rp0

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid

15 Buah Buah 15.000 0 Rp225.000 15 Buah Buah 15.000 0 Rp225.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Merah / Biru 2 B

30 Buah Buah 5.000 0 Rp150.000 30 Buah Buah 5.000 0 Rp150.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

50 Buah Buah 3.000 0 Rp150.000 50 Buah Buah 3.000 0 Rp150.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

30 Buah Buah 9.000 0 Rp270.000 30 Buah Buah 9.000 0 Rp270.000 Rp0

 [-] ordner    

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm Classic

0 Buah Buah 0 0 Rp0 30 Buah Buah 34.000 0 Rp1.020.000 Rp1.020.000

 [-] Stapler    

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 42.000 0 Rp42.000 Rp42.000

 [-] stopmap    

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

0 Buah Buah 0 0 Rp0 350 Buah Buah 3.000 0 Rp1.050.000 Rp1.050.000

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

0 Buah Buah 0 0 Rp0 20 Buah Buah 9.000 0 Rp180.000 Rp180.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.303.000 Rp3.855.000 Rp552.000

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp120.000 Rp120.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu
Nama)

10 Dos Dos 12.000 0 Rp120.000 10 Dos Dos 12.000 0 Rp120.000 Rp0

 [#] Kertas dan cover
Sumber Dana :

Rp3.183.000 Rp3.735.000 Rp552.000

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Airmail EV 90 100 lembar

25 Dos Dos 23.000 0 Rp575.000 25 Dos Dos 23.000 0 Rp575.000 Rp0

 Amplop
Spesifikasi : Airmail Tali (ukuran Folio 25 lembar)

10 Dos Dos 40.000 0 Rp400.000 10 Dos Dos 40.000 0 Rp400.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.08 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 13



 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

32 Rim Rim 69.000 0 Rp2.208.000 32 Rim Rim 69.000 0 Rp2.208.000 Rp0

 [-] kertas    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

0 Rim Rim 0 0 Rp0 8 Rim Rim 69.000 0 Rp552.000 Rp552.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp0 Rp2.844.000 Rp2.844.000

 [#] Bahan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp2.844.000 Rp2.844.000

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

0 Unit Unit 0 0 Rp0 3 Unit Unit 434.000 0 Rp1.302.000 Rp1.302.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 Rp716.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 413.000 0 Rp826.000 Rp826.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp380.000 Rp955.000 Rp575.000

 [#] Alat Listrrik
Sumber Dana :

Rp380.000 Rp955.000 Rp575.000

 [-]    

 Batu Baterai
Spesifikasi : Besar (isi 2)

20 Per
Bungkus

Per
Bungkus

19.000 0 Rp380.000 20 Per
Bungkus

Per
Bungkus

19.000 0 Rp380.000 Rp0

 [-] baterai    

 Batu Baterai
Spesifikasi : Besar (isi 2)

0 Per Bungkus Per
Bungkus

0 0 Rp0 20 Per
Bungkus

Per
Bungkus

19.000 0 Rp380.000 Rp380.000

 Batu Baterai
Spesifikasi : Sedang / Tanggung (isi 2)

0 Per Bungkus Per
Bungkus

0 0 Rp0 15 Per
Bungkus

Per
Bungkus

13.000 0 Rp195.000 Rp195.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.851.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp13.114.000 Rp6.263.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.05.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Pembayaran rekening listrik, air, telpon dan internet kantor Satpol PP dan
Damkar

4 rekening Pembayaran rekening listrik, air, telpon dan internet kantor Satpol PP dan
Damkar

4 rekening

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.08 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 13



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp65.000.000 Rp93.600.000 Rp28.600.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp65.000.000 Rp93.600.000 Rp28.600.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp65.000.000 Rp93.600.000 Rp28.600.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp65.000.000 Rp93.600.000 Rp28.600.000

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp1.884.000 Rp1.884.000 Rp0

 [#] Belanja Telpon
Sumber Dana :

Rp1.884.000 Rp1.884.000 Rp0

 [-] Belanja Telpon Damkar    

 Belanja Telepon
Spesifikasi :

0.0079 % x 12 Bulan Bulan 10.000.000 0 Rp948.000 0.0079 % x 12 Bulan Bulan 10.000.000 0 Rp948.000 Rp0

 [-] Belanja Telpon Satpol    

 Belanja Telepon
Spesifikasi :

0.0078 % x 12 Bulan Bulan 10.000.000 0 Rp936.000 0.0078 % x 12 Bulan Bulan 10.000.000 0 Rp936.000 Rp0

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp12.558.000 Rp22.558.000 Rp10.000.000

 [#] Belanja Tagihan Air
Sumber Dana :

Rp12.558.000 Rp22.558.000 Rp10.000.000

 [-] Belanja kekurangan air Damkar    

 Belanja Air
Spesifikasi :

0 Bulan Bulan 0 0 Rp0 0.0230769231 % x 4
Bulan

Bulan 65.000.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 [-] Belanja kekurangan air Satpol PP    

 Belanja Air
Spesifikasi :

0 Bulan Bulan 0 0 Rp0 0.0153846154 % x 4
Bulan

Bulan 65.000.000 0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

 [-] Belanja Tagihan Air Damkar    

 Belanja Air
Spesifikasi :

0.0055 % x 12 Bulan Bulan 65.000.000 0 Rp4.290.000 0.0055 % x 12 Bulan Bulan 65.000.000 0 Rp4.290.000 Rp0

 [-] Belanja Tagihan Air Satpol    

 Belanja Air
Spesifikasi :

0.0053 % x 12 Bulan x 2
Unit

Bulan 65.000.000 0 Rp8.268.000 0.0053 % x 12 Bulan x 2
Unit

Bulan 65.000.000 0 Rp8.268.000 Rp0

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp42.750.000 Rp59.850.000 Rp17.100.000

 [#] Belanja Tagihan Listrik
Sumber Dana :

Rp42.750.000 Rp59.850.000 Rp17.100.000

 [-] Belanja Listrik Damkar    

 Belanja Listrik
Spesifikasi :

0.02 % x 12 Bulan Bulan 75.000.000 0 Rp18.000.000 0.024 % x 12 Bulan Bulan 75.000.000 0 Rp21.600.000 Rp3.600.000

 [-] Belanja Listrik Satpol pp    

 Belanja Listrik
Spesifikasi :

0.33 % x 1 Tahun Bulan 75.000.000 0 Rp24.750.000 0.396 % x 1 Tahun Bulan 75.000.000 0 Rp29.700.000 Rp4.950.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.08 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 13



 [-] Tambahan Tagihan Listrik    

 Belanja Listrik
Spesifikasi :

0 Bulan Bulan 0 0 Rp0 0.114 % x 1 Kegiatan Bulan 75.000.000 0 Rp8.550.000 Rp8.550.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp7.808.000 Rp9.308.000 Rp1.500.000

 [#] Belanja Tagihan Internet
Sumber Dana :

Rp7.808.000 Rp9.308.000 Rp1.500.000

 [-] Belanja Faximili    

 Langganan Faksimili
Spesifikasi :

0.08 % x 1 Buah Bulan 100.000 0 Rp8.000 0.08 % x 1 Buah Bulan 100.000 0 Rp8.000 Rp0

 [-] Belanja Tagihan Internet Damkar    

 Langganan Internet
Spesifikasi : Langganan Internet
Kantor

0.0325 % x 12 Bulan Bulan 10.000.000 0 Rp3.900.000 0.0325 % x 12 Bulan Bulan 10.000.000 0 Rp3.900.000 Rp0

 [-] Belanja Tagihan Internet Satpol PP    

 Langganan Internet
Spesifikasi : Langganan Internet
Kantor

0.0325 % x 12 Bulan Bulan 10.000.000 0 Rp3.900.000 0.045 % x 12 Bulan Bulan 10.000.000 0 Rp5.400.000 Rp1.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp65.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp93.600.000 Rp28.600.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.05.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Terlaksananya Peringatan HUT Satpol Tk Kota 1 Kegiatan Terlaksananya Peringatan HUT Satpol Tk Kota 1 Kegiatan

tersedianya jasa petugas kebersihan dan jasa pembuat minum 3 Orang tersedianya jasa petugas kebersihan dan jasa pembuat minum 3 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp451.348.000 Rp391.633.956 (Rp59.714.044)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp451.348.000 Rp391.633.956 (Rp59.714.044)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp372.859.000 Rp324.713.000 (Rp48.146.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.08 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 13



5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp372.859.000 Rp324.713.000 (Rp48.146.000)

5.1.02.01.01.0008 Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman Rp0 Rp15.154.000 Rp15.154.000

 [#] Bibit Tanaman
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp15.154.000 Rp15.154.000

 [-] Tanaman Hias    

 Aglonema 20 cm
Spesifikasi :

0 Pot Pot 0 0 Rp0 20 Pot Pot 64.000 0 Rp1.280.000 Rp1.280.000

 Anggrek Bulan Flowering
Spesifikasi :

0 Pot Pot 0 0 Rp0 6 Pot Pot 79.000 0 Rp474.000 Rp474.000

 Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Begonia

0 Batang Batang 0 0 Rp0 30 Batang Batang 50.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Bougainvillea

0 Batang Batang 0 0 Rp0 5 Batang Batang 110.000 0 Rp550.000 Rp550.000

 Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Brokoli Kuning 15-25 cm

0 Batang Batang 0 0 Rp0 250 Batang Batang 15.000 0 Rp3.750.000 Rp3.750.000

 Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Karimbosa

0 Batang Batang 0 0 Rp0 250 Batang Batang 1.000 0 Rp250.000 Rp250.000

 Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Kemuning

0 Buah Buah 0 0 Rp0 10 Buah Buah 57.000 0 Rp570.000 Rp570.000

 Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Krokot Merah

0 Batang Batang 0 0 Rp0 250 Batang Batang 3.000 0 Rp750.000 Rp750.000

 Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Ruella sp

0 Batang Batang 0 0 Rp0 50 Batang Batang 14.000 0 Rp700.000 Rp700.000

 Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Rumput gajah variegata

0 M2 M2 0 0 Rp0 5 M2 M2 44.000 0 Rp220.000 Rp220.000

 Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Tabebuia (induk)

0 Batang Batang 0 0 Rp0 2 Batang Batang 1.155.000 0 Rp2.310.000 Rp2.310.000

 Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Zephyyranthes sp
(bawang-bawangan)

0 Buah Buah 0 0 Rp0 100 Buah Buah 28.000 0 Rp2.800.000 Rp2.800.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp864.000 Rp864.000 Rp0

 [#] Dekorasi
Sumber Dana :

Rp864.000 Rp864.000 Rp0

 [-]    

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full
colour)

4 Meter x 2 Buah Meter 108.000 0 Rp864.000 4 Meter x 2 Buah Meter 108.000 0 Rp864.000 Rp0

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp25.650.000 Rp7.695.000 (Rp17.955.000)

 [#] Bahan Kebersihan Kantor
Sumber Dana :

Rp25.650.000 Rp7.695.000 (Rp17.955.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.08 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 13



 [-]    

 Hand Sanitizer
Spesifikasi : 500 ml

5 Liter x 3 Buah x 10
Bulan

Buah 150.000 0 Rp22.500.000 5 Liter x 3 Buah x 3
Bulan

Buah 150.000 0 Rp6.750.000 (Rp15.750.000)

 Sabun Cuci Tangan
Spesifikasi : Sabun Cuci Tangan Refil

15 Buah x 10 Bulan Buah 21.000 0 Rp3.150.000 15 Buah x 3 Bulan Buah 21.000 0 Rp945.000 (Rp2.205.000)

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp20.800.000 Rp10.400.000 (Rp10.400.000)

 [#] Masker
Sumber Dana :

Rp20.800.000 Rp10.400.000 (Rp10.400.000)

 [-]    

 Obat-obatan dan Alkes Umum
Spesifikasi : Masker

0.5 % x 208 Orang x 4
Kali

Box 50.000 0 Rp20.800.000 0.5 % x 208 Orang x 2
Kali

Box 50.000 0 Rp10.400.000 (Rp10.400.000)

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp109.350.000 Rp32.805.000 (Rp76.545.000)

 [#] Bahan Kebersihan Kantor
Sumber Dana :

Rp109.350.000 Rp32.805.000 (Rp76.545.000)

 [-]    

 Obat-Obatan Hewan
Spesifikasi : Desinfektansia Septisol

15 Liter x 3 Buah x 10
Bulan

Liter 243.000 0 Rp109.350.000 15 Liter x 3 Buah x 3
Bulan

Liter 243.000 0 Rp32.805.000 (Rp76.545.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.195.000 Rp8.195.000 Rp0

 [#] Jamuan Makanan dan Minuman
Sumber Dana :

Rp5.405.000 Rp5.405.000 Rp0

 [-] (Pembinaan oleh Kepala Daerah)    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

120 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.560.000 120 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.560.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

120 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.000.000 120 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Persiapan HUT Satpol PP    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

65 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp845.000 65 Orang Orang /
Kali

13.000 0 Rp845.000 Rp0

 [#] Makanan Dan Minuman Pelatihan HUT Satpol PP
Sumber Dana :

Rp1.040.000 Rp1.040.000 Rp0

 [-] Pelatihan Upacara    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.040.000 40 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.040.000 Rp0

 [#] makanan pelatihan
Sumber Dana :

Rp1.750.000 Rp1.750.000 Rp0

 [-] Makanan Pelatihan HUT Satpol Tingkat Kota    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

70 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.750.000 70 Orang Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.750.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.08 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 13



5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp208.000.000 Rp249.600.000 Rp41.600.000

 [#] Tambahan Makanan Bagi Petugas Lapangan (Extrafooding)
Sumber Dana :

Rp208.000.000 Rp249.600.000 Rp41.600.000

 [-]    

 Makan Minum Petugas
Spesifikasi : Makan Petugas Lapangan
Bidang Kesehatan

0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 208 Orang x 4 Kali x 2
Bulan

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp41.600.000 Rp41.600.000

 [-] Extrafooding Anggota Satpol PP    

 Makan Minum Petugas
Spesifikasi : Makan Petugas Lapangan
Bidang Kesehatan

208 Orang x 4 Kali x 10
Bulan

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp208.000.000 208 Orang x 4 Kali x
10 Bulan

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp208.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp78.489.000 Rp66.920.956 (Rp11.568.044)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp57.130.000 Rp56.836.000 (Rp294.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.000.000 Rp100.000 (Rp900.000)

 [#] Petugas Upacara
Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp100.000 (Rp900.000)

 [-] Petugas Penerima Tamu dan Protokol    

 Petugas MC Protokoler
Spesifikasi :

10 Orang x 1 Kegiatan Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp1.000.000 1 Orang x 1 Kegiatan Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp100.000 (Rp900.000)

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp200.000 Rp200.000 Rp0

 [#] Petugas Upacara
Sumber Dana :

Rp200.000 Rp200.000 Rp0

 [-] Petugas Kesehatan    

 tenaga kesehatan
Spesifikasi : perawat

2 Orang x 1 Kegiatan Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp200.000 2 Orang x 1 Kegiatan Orang /
Kegiatan

100.000 0 Rp200.000 Rp0

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp11.050.000 Rp4.000.000 (Rp7.050.000)

 [#] Pelatih Petugas HUT Satpol PP
Sumber Dana :

Rp7.800.000 Rp750.000 (Rp7.050.000)

 [-] Pelatih Upacara    

 Pelatih/Petugas Upacara Hari Besar
Spesifikasi :

2 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp300.000 2 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp300.000 Rp0

 [-] Petugas Uacara    

 Pelatih/Petugas Upacara Hari Besar
Spesifikasi :

50 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp7.500.000 3 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

150.000 0 Rp450.000 (Rp7.050.000)

 [#] Petugas Upacara
Sumber Dana :

Rp3.250.000 Rp3.250.000 Rp0

 [-] Gersang    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.08 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 13



 Gersang
Spesifikasi :

1 Regu Group 1.000.000 0 Rp1.000.000 1 Regu Group 1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Paduan Suara    

 Paduan Suara
Spesifikasi :

1 Group Group 2.000.000 0 Rp2.000.000 1 Group Group 2.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [-] Pemboca Doa    

 Petugas Pembaca Doa (Event tingkat Kota)
Spesifikasi :

1 Orang Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp250.000 1 Orang Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp250.000 Rp0

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp38.280.000 Rp45.936.000 Rp7.656.000

 [#] Penyedia jasa kebersihan kantor
Sumber Dana :

Rp38.280.000 Rp45.936.000 Rp7.656.000

 [-]    

 Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi :

2 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp38.280.000 2 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp38.280.000 Rp0

 [-] Tambahan Kekurangan    

 Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 2 Orang x 2 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp7.656.000 Rp7.656.000

5.1.02.02.01.0034 Belanja Jasa Tenaga Juru Masak Rp6.600.000 Rp6.600.000 Rp0

 [#] Tersedianya jasa pembuat minum
Sumber Dana :

Rp6.600.000 Rp6.600.000 Rp0

 [-]    

 Pembuat Minum
Spesifikasi :

1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

550.000 0 Rp6.600.000 1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

550.000 0 Rp6.600.000 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp1.739.000 Rp2.104.956 Rp365.956

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp1.531.200 Rp1.837.440 Rp306.240

 [#] Asuransi Kesehatan
Sumber Dana :

Rp1.531.200 Rp1.837.440 Rp306.240

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

2 Orang x 10 Bulan x
0.04 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.531.200 2 Orang x 10 Bulan x
0.04 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.531.200 Rp0

 [-] Tambah Kekurangan    

 Iuran Jaminan Kesehatan
Spesifikasi : Upah 1.914.000

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 2 Orang x 2 Bulan Orang /
Bulan

76.560 0 Rp306.240 Rp306.240

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp92.851 Rp129.599 Rp36.748

 [#] Asuransi Kecelakaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp36.748 Rp36.748

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.08 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 13



 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 2 Orang x 2 Bulan Orang /
Bulan

4.594 0 Rp18.374 Rp18.374

 [-] Tambahan Kekurangan    

 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Spesifikasi : Upah 1.914.000

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 2 Orang x 2 Bulan Orang /
Bulan

4.594 0 Rp18.374 Rp18.374

 [#] Asuransi ketenagakerjaan
Sumber Dana :

Rp92.851 Rp92.851 Rp0

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

2 Orang x 10 Bulan x
0.00240020898 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp91.880 2 Orang x 10 Bulan x
0.00240020898 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp91.880 Rp0

 [-] Pembulatan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.00052401511 % x 1
Kali

Orang /
Bulan

1.853.000 0 Rp971 0.00052401511 % x 1
Kali

Orang /
Bulan

1.853.000 0 Rp971 Rp0

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp114.949 Rp137.917 Rp22.968

 [#] Asuransi kematian
Sumber Dana :

Rp114.949 Rp137.917 Rp22.968

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

2 Orang x 10 Bulan x
0.003 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp114.840 2 Orang x 10 Bulan x
0.003 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp114.840 Rp0

 [-] Pembulatan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.00005694879 % x 1
Kali

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp109 0.00005694879 % x 1
Kali

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp109 Rp0

 [-] Tambahan Kekurangan    

 Iuran Jaminan Kematian
Spesifikasi : Upah 1.914.000

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 2 Orang x 2 Bulan Orang /
Bulan

5.742 0 Rp22.968 Rp22.968

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp18.920.000 Rp7.280.000 (Rp11.640.000)

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp4.200.000 Rp2.400.000 (Rp1.800.000)

 [#] Tempat Duduk
Sumber Dana :

Rp2.500.000 Rp700.000 (Rp1.800.000)

 [-] Sewa kursi    

 Sewa Kursi lipat
Spesifikasi :

250 Unit Hari 10.000 0 Rp2.500.000 70 Unit Hari 10.000 0 Rp700.000 (Rp1.800.000)

 [#] Upacara
Sumber Dana :

Rp1.700.000 Rp1.700.000 Rp0

 [-] Sewa Meja    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.08 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 13



 Sewa Meja bundar/kotak
Spesifikasi :

100 Buah Hari 17.000 0 Rp1.700.000 100 Buah Hari 17.000 0 Rp1.700.000 Rp0

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp14.720.000 Rp4.880.000 (Rp9.840.000)

 [#] Dekorasi
Sumber Dana :

Rp14.720.000 Rp4.880.000 (Rp9.840.000)

 [-]    

 Sewa Sound System
Spesifikasi : Sound System

1 Paket Hari 3.200.000 0 Rp3.200.000 1 Paket Hari 3.200.000 0 Rp3.200.000 Rp0

 [-] Sewa Tenda    

 Sewa Tenda Canopy Dekor
Spesifikasi :

240 Luas / M2 M2 48.000 0 Rp11.520.000 35 Luas / M2 M2 48.000 0 Rp1.680.000 (Rp9.840.000)

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp700.000 Rp700.000 Rp0

5.1.02.02.05.0036 Belanja Sewa Taman Rp700.000 Rp700.000 Rp0

 [#] Dekorasi
Sumber Dana :

Rp700.000 Rp700.000 Rp0

 [-] Dekorasi taman    

 Dekorasi taman
Spesifikasi :

1 Set Set 700.000 0 Rp700.000 1 Set Set 700.000 0 Rp700.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp451.348.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp391.633.956 (Rp59.714.044)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp523.199.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp498.347.956 (Rp24.851.044)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.08 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 13



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp54.036.899

Februari Rp66.559.899

Maret Rp45.220.899

April Rp36.920.899

Mei Rp31.720.899

Juni Rp33.304.899

Juli Rp31.929.899

Agustus Rp29.720.899

September Rp29.720.899

Oktober Rp42.259.909

November Rp56.295.978

Desember Rp40.655.978

Jumlah Rp498.347.956

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Satuan Polisi Pamong Praja

 

OT ROSTRIANTO, SIP, MM
NIP: 196905231990031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.08 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 13



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.05.0.00.0.00.05.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT

Program : 1.05.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Terwujudnya pelayanan kantor, pengelolaan keuangan, perencanaan dan
capaian kinerja sesuai peraturan yang berlaku

100 Persen Terwujudnya pelayanan kantor, pengelolaan keuangan, perencanaan dan
capaian kinerja sesuai peraturan yang berlaku

100 Persen

Kegiatan : 1.05.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja

Unit : 1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp769.038.000 (terbilang: tujuh ratus enam puluh sembilan juta tiga puluh delapan ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Terwujudnya pelayanan kantor, pengelolaan keuangan,
perencanaan dan capaian kinerja sesuai peraturan yang berlaku

100 Persen Terwujudnya pelayanan kantor, pengelolaan keuangan,
perencanaan dan capaian kinerja sesuai peraturan yang berlaku

100 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp337.490.000 Dana yang dibutuhkan Rp769.038.000

Keluaran Barang milik daerah terpelihara 100 Persen Barang milik daerah terpelihara 100 Persen

Hasil Terpeliharanya Barang Milik Daerah 100 Persen Terpeliharanya Barang Milik Daerah 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Satuan Polisi Pamong Praja

 

Sub Kegiatan : 1.05.01.2.09.01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.09 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 18



Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

erlaksananya pemeliharaan, perpanjangan STNK dan KIR dan tersedianya
bahan bakar kendaraan dinas jabatan

12 unit erlaksananya pemeliharaan, perpanjangan STNK dan KIR dan tersedianya
bahan bakar kendaraan dinas jabatan

12 unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp74.154.000 Rp107.754.000 Rp33.600.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp74.154.000 Rp107.754.000 Rp33.600.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp51.110.000 Rp84.710.000 Rp33.600.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp51.110.000 Rp84.710.000 Rp33.600.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp39.600.700 Rp73.200.700 Rp33.600.000

 [#] Bahan Bakar Operasional
Sumber Dana :

Rp30.000.000 Rp63.600.000 Rp33.600.000

 [-] Bahan Bakar Operasional    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station Wagon
/ sejenis

Spesifikasi : Pertalite

5 Liter x 200 Hari x 3
Unit

Liter 8.000 0 Rp24.000.000 5 Liter x 200 Hari x 3
Unit

Liter 8.000 0 Rp24.000.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Sedan
Spesifikasi : Pertalite

5 Liter x 150 Hari x 1
Unit

Liter 8.000 0 Rp6.000.000 5 Liter x 150 Hari x 1
Unit

Liter 8.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 [-] Kekurangan BBM    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station Wagon
/ sejenis

Spesifikasi : Pertamax

0 Liter Liter 0 0 Rp0 5 Liter x 120 Hari x 3
Unit

Liter 10.000 0 Rp18.000.000 Rp18.000.000

 [-] Kekurangan BBM sedan    

 BBM dan Pelumas untuk Sedan
Spesifikasi : Pertamax

0 Liter Liter 0 0 Rp0 5 Liter x 120 Hari x 1
Unit

Liter 10.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 [-] Kekurangan BBM Sepeda Motor    

 BBM dan Pelumas untuk Sepeda Motor Operasional
Spesifikasi : Pertamax

0 Liter Liter 0 0 Rp0 1 Liter x 8 Unit x 120
Hari

Liter 10.000 0 Rp9.600.000 Rp9.600.000

 [#] Bahan bakar oprasional sepeda motor
Sumber Dana :

Rp9.600.000 Rp9.600.000 Rp0

 [-] Bahan Bakar Operasional    

 BBM dan Pelumas untuk Sepeda Motor Operasional
Spesifikasi : Pertalite

1 Liter x 8 Unit x 150
Hari

Liter 8.000 0 Rp9.600.000 1 Liter x 8 Unit x 150
Hari

Liter 8.000 0 Rp9.600.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.09 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 18



 [#] Belanja bahan bakar Operasional Damkar
Sumber Dana :

Rp700 Rp700 Rp0

 [-] Pembulatan    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station Wagon
/ sejenis

Spesifikasi : Pertalite

0.0875 % x 1 Unit Liter 8.000 0 Rp700 0.0875 % x 1 Unit Liter 8.000 0 Rp700 Rp0

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp11.509.300 Rp11.509.300 Rp0

 [#] Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional
Sumber Dana :

Rp11.509.300 Rp11.509.300 Rp0

 [-]    

 Penggantian Suku Cadang Sedan
Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan Ringan

0.303 % x 1 Unit x 1
Tahun

Tahun 6.600.000 0 Rp1.999.800 0.303 % x 1 Unit x 1
Tahun

Tahun 6.600.000 0 Rp1.999.800 Rp0

 Penggantian Suku Cadang Sepeda Motor
Operasional

Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan Ringan

0.8 % x 8 Unit x 1
Tahun

Tahun 550.000 0 Rp3.520.000 0.8 % x 8 Unit x 1
Tahun

Tahun 550.000 0 Rp3.520.000 Rp0

 [-] suku cadang    

 Penggantian Suku Cadang Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan Ringan

0.363 % x 3 Unit x 1
Tahun

Tahun 5.500.000 0 Rp5.989.500 0.363 % x 3 Unit x 1
Tahun

Tahun 5.500.000 0 Rp5.989.500 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.850.000 Rp4.850.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.850.000 Rp4.850.000 Rp0

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp4.850.000 Rp4.850.000 Rp0

 [#] Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan
Sumber Dana :

Rp4.850.000 Rp4.850.000 Rp0

 [-]    

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Jeep / MPV / Station Wagon / sejenis

0.375 % x 3 Unit x 1
Tahun

Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp2.250.000 0.375 % x 3 Unit x 1
Tahun

Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp2.250.000 Rp0

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Sedan

0.4 % x 1 Unit x 1
Tahun

Unit /
Tahun

2.500.000 0 Rp1.000.000 0.4 % x 1 Unit x 1
Tahun

Unit /
Tahun

2.500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Sepeda Motor Operasional

0.5 % x 8 Unit x 1
Tahun

Unit /
Tahun

400.000 0 Rp1.600.000 0.5 % x 8 Unit x 1
Tahun

Unit /
Tahun

400.000 0 Rp1.600.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp18.194.000 Rp18.194.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp18.194.000 Rp18.194.000 Rp0

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang

Rp12.038.400 Rp12.038.400 Rp0

 [#] Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional
Sumber Dana :

Rp12.038.400 Rp12.038.400 Rp0

 [-] perbaikan berat    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.09 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 18



 Pemeliharaan Kendaraan Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Berat

0.353 % x 3 Unit x 1
Tahun

Tahun 4.950.000 0 Rp5.242.050 0.353 % x 3 Unit x 1
Tahun

Tahun 4.950.000 0 Rp5.242.050 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Sedan
Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Berat

0.363 % x 1 Unit x 1
Tahun

Tahun 5.500.000 0 Rp1.996.500 0.363 % x 1 Unit x 1
Tahun

Tahun 5.500.000 0 Rp1.996.500 Rp0

 [-] Perbaikan Ringan    

 Pemeliharaan Kendaraan Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Ringan

3 Unit x 1 Tahun Tahun 1.100.000 0 Rp3.300.000 3 Unit x 1 Tahun Tahun 1.100.000 0 Rp3.300.000 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Sedan
Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Ringan

0.909 % x 1 Unit x 1
Tahun

Tahun 1.650.000 0 Rp1.499.850 0.909 % x 1 Unit x 1
Tahun

Tahun 1.650.000 0 Rp1.499.850 Rp0

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Beroda Dua

Rp6.155.600 Rp6.155.600 Rp0

 [#] Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Beroda Dua
Sumber Dana :

Rp6.155.600 Rp6.155.600 Rp0

 [-] perbaikan berat    

 Pemeliharaan Kendaraan Sepeda Motor Operasional
Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Berat

0.666 % x 8 Unit x 1
Tahun

Tahun 825.000 0 Rp4.395.600 0.666 % x 8 Unit x 1
Tahun

Tahun 825.000 0 Rp4.395.600 Rp0

 [-] Perbaikan Ringan    

 Pemeliharaan Kendaraan Sepeda Motor Operasional
Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Ringan

8 Unit x 1 Tahun Tahun 220.000 0 Rp1.760.000 8 Unit x 1 Tahun Tahun 220.000 0 Rp1.760.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp74.154.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp107.754.000 Rp33.600.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.05.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Terlaksananya pemeliharaan, perpanjangan STNK dan KIR dan tersedianya
bahan bakar kendaraan dinas oprasional atau lapangan

18 unit Terlaksananya pemeliharaan, perpanjangan STNK dan KIR dan tersedianya
bahan bakar kendaraan dinas oprasional atau lapangan

18 unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.09 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 18



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp227.901.000 Rp335.719.000 Rp107.818.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp227.901.000 Rp335.719.000 Rp107.818.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp164.129.300 Rp266.447.300 Rp102.318.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp164.129.300 Rp266.447.300 Rp102.318.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp132.336.000 Rp206.054.000 Rp73.718.000

 [#] Bahan Bakar
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp4.800.000 Rp4.800.000

 [-] Triton    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : Solar

0 Liter Liter 0 0 Rp0 110 Liter Liter 15.000 0 Rp1.650.000 Rp1.650.000

 [-] Truck    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : Solar

0 Liter Liter 0 0 Rp0 100 Liter Liter 15.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 [-] Truck Dalmas    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : Solar

0 Liter Liter 0 0 Rp0 110 Liter Liter 15.000 0 Rp1.650.000 Rp1.650.000

 [#] Pemeliharaan KEndaraan Operasional Damkar
Sumber Dana :

Rp30.536.000 Rp35.176.000 Rp4.640.000

 [-]    

 BBM dan Pelumas untuk Alat Berat
Spesifikasi : Pertalite

8 Liter x 2 Unit x 12 Bulan Liter 8.000 0 Rp1.536.000 8 Liter x 2 Unit x 12
Bulan

Liter 8.000 0 Rp1.536.000 Rp0

 [-] Damkar    

 BBM dan Pelumas untuk Sepeda Motor
Khusus Roda 3 (Tiga)

Spesifikasi : Pertalite

25 Liter x 2 Unit x 8 Bulan Liter 8.000 0 Rp3.200.000 25 Liter x 2 Unit x 8
Bulan

Liter 8.000 0 Rp3.200.000 Rp0

 [-] Mobil tangki air damkar    

 BBM dan Pelumas untuk Truk / sejenis
Spesifikasi : Solar

0.85 % x 40 Liter x 2 Unit
x 8 Bulan

Liter 10.000 0 Rp5.440.000 0.85 % x 40 Liter x 2
Unit x 8 Bulan

Liter 10.000 0 Rp5.440.000 Rp0

 [-] Moge    

 BBM dan Pelumas untuk Sepeda Motor
Operasional

Spesifikasi : Pertalite

1 Liter x 100 Hari x 2 Unit Liter 8.000 0 Rp1.600.000 1 Liter x 100 Hari x 2
Unit

Liter 8.000 0 Rp1.600.000 Rp0

 [-] Penanggulangan Bencana    

 BBM dan Pelumas untuk Pick - Up / Sejenis
Spesifikasi : Pertalite

20 Liter x 20 Kegiatan Liter 8.000 0 Rp3.200.000 20 Liter x 20 Kegiatan Liter 8.000 0 Rp3.200.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Truk / sejenis
Spesifikasi : Solar

0.85 % x 40 Liter x 4 Unit
x 8 Bulan

Liter 10.000 0 Rp10.880.000 0.85 % x 40 Liter x 4
Unit x 8 Bulan

Liter 10.000 0 Rp10.880.000 Rp0

 [-] Penanggulangan Bencana - pick up    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.09 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 18



 BBM dan Pelumas untuk Pick - Up / Sejenis
Spesifikasi : Pertalite

20 Liter x 1 Unit x 8 Bulan Liter 8.000 0 Rp1.280.000 20 Liter x 1 Unit x 8
Bulan

Liter 8.000 0 Rp1.280.000 Rp0

 [-] Tambahan BBM Mobil tangki damkar    

 BBM dan Pelumas untuk Bus Besar
Spesifikasi : Solar Dex

0 Liter Liter 0 0 Rp0 40 Liter x 2 Unit x 3
Bulan

Liter 11.000 0 Rp2.640.000 Rp2.640.000

 [-] Tambahan BBM roda 3 pertamax    

 BBM dan Pelumas untuk Sepeda Motor
Khusus Roda 3 (Tiga)

Spesifikasi : Pertamax

0 Liter Liter 0 0 Rp0 25 Liter x 2 Unit x 4
Bulan

Liter 10.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 [-] Truck Damkar    

 BBM dan Pelumas untuk Truk / sejenis
Spesifikasi : Solar

0.85 % x 20 Liter x 20
Kegiatan

Liter 10.000 0 Rp3.400.000 0.85 % x 20 Liter x 20
Kegiatan

Liter 10.000 0 Rp3.400.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Kendaraan Operasional Satpol PP
Sumber Dana :

Rp101.800.000 Rp120.890.000 Rp19.090.000

 [-] Isidentil    

 BBM dan Pelumas untuk Pick - Up / Sejenis
Spesifikasi : Pertalite

15 Liter x 20 Hari x 2 Unit Liter 8.000 0 Rp4.800.000 15 Liter x 20 Hari x 2
Unit

Liter 8.000 0 Rp4.800.000 Rp0

 [-] Isidentil Truk    

 BBM dan Pelumas untuk Truk / sejenis
Spesifikasi : Solar

5 Liter x 100 Hari x 1 Unit Liter 10.000 0 Rp5.000.000 5 Liter x 75 Hari x 1 Unit Liter 10.000 0 Rp3.750.000 (Rp1.250.000)

 [-] MPV Satpol PP    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV /
Station Wagon / sejenis

Spesifikasi : Pertalite

x 2 Unit x 200 Hari Liter 8.000 0 Rp16.000.000 x 2 Unit x 200 Hari Liter 8.000 0 Rp16.000.000 Rp0

 [-] Pick up Satpol PP    

 BBM dan Pelumas untuk Pick - Up / Sejenis
Spesifikasi : Pertalite

5 Liter x 238 Hari x 5 Unit Liter 8.000 0 Rp47.600.000 5 Liter x 238 Hari x 5
Unit

Liter 8.000 0 Rp47.600.000 Rp0

 [-] Roda 2    

 BBM dan Pelumas untuk Sepeda Motor
Operasional

Spesifikasi : Pertalite

1 Liter x 150 Hari x 2 Unit Liter 8.000 0 Rp2.400.000 1 Liter x 150 Hari x 2
Unit

Liter 8.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 [-] Sedan Satpol PP    

 BBM dan Pelumas untuk Sedan
Spesifikasi : Pertalite

5 Liter x 150 Hari x 1 Unit Liter 8.000 0 Rp6.000.000 5 Liter x 150 Hari x 1
Unit

Liter 8.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 [-] Tambahan BBM Insidentil Satpol PP    

 Pertamax
Spesifikasi :

0 Liter Liter 0 0 Rp0 15 Liter x 60 Hari x 2
Unit

Liter 10.000 0 Rp18.000.000 Rp18.000.000

 [-] Tambahan BBM roda 2    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.09 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 18



 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : Pertamax

0 Liter Liter 0 0 Rp0 1 Liter x 90 Hari x 2 Unit Liter 13.000 0 Rp2.340.000 Rp2.340.000

 [-] Truk Satpol PP    

 BBM dan Pelumas untuk Truk / sejenis
Spesifikasi : Solar

5 Liter x 200 Hari x 2 Unit Liter 10.000 0 Rp20.000.000 5 Liter x 200 Hari x 2
Unit

Liter 10.000 0 Rp20.000.000 Rp0

 [#] Tambahan Bahan Bakar Operasional
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp45.188.000 Rp45.188.000

 [-] Futura    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : Pertamax

0 Liter Liter 0 0 Rp0 203 Liter x 4 Bulan Liter 13.000 0 Rp10.556.000 Rp10.556.000

 [-] Hilux    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : Pertamax

0 Liter Liter 0 0 Rp0 202 Liter x 4 Bulan Liter 13.000 0 Rp10.504.000 Rp10.504.000

 [-] Hilux 2    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : Pertamax

0 Liter Liter 0 0 Rp0 202 Liter x 4 Bulan Liter 13.000 0 Rp10.504.000 Rp10.504.000

 [-] Moge    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : Pertamax

0 Liter Liter 0 0 Rp0 1 Unit x 30 Liter x 4
Bulan

Liter 13.000 0 Rp1.560.000 Rp1.560.000

 [-] Moge 2    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : Pertamax

0 Liter Liter 0 0 Rp0 30 Liter x 4 Bulan Liter 13.000 0 Rp1.560.000 Rp1.560.000

 [-] Sedan City    

 Bahan Bakar Minyak
Spesifikasi : Pertamax

0 Liter Liter 0 0 Rp0 202 Liter x 4 Bulan Liter 13.000 0 Rp10.504.000 Rp10.504.000

5.1.02.01.01.0009 Belanja Bahan-Isi Tabung Pemadam Kebakaran Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Isi tabung pemadam kebakaran
Sumber Dana :

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-]    

 Isi Ulang tabung pemadam kebakaran
Spesifikasi :

0.24 % x 50 Kali Tabung 250.000 0 Rp3.000.000 0.24 % x 50 Kali Tabung 250.000 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp28.793.300 Rp57.393.300 Rp28.600.000

 [#] Pemeliharaan KEndaraan Operasional Damkar
Sumber Dana :

Rp9.800.000 Rp34.550.000 Rp24.750.000

 [-]    

 Penggantian Suku Cadang Truk / sejenis
Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan
Ringan

0 Tahun Tahun 0 0 Rp0 3 Unit x 1 Kegiatan Tahun 8.250.000 0 Rp24.750.000 Rp24.750.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.09 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 18



 [-] perbaikan ringan    

 Penggantian Suku Cadang Truk / sejenis
Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan
Ringan

0.17575757575 % x 6 Unit
x 1 Tahun

Tahun 8.250.000 0 Rp8.700.000 0.17575757575 % x 6
Unit x 1 Tahun

Tahun 8.250.000 0 Rp8.700.000 Rp0

 [-] Suku cadang roda 3    

 Penggantian Suku Cadang Sepeda Motor
Khusus Roda 3 (Tiga)

Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan
Ringan

2 Unit x 1 Tahun Tahun 550.000 0 Rp1.100.000 2 Unit x 1 Tahun Tahun 550.000 0 Rp1.100.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Kendaraan Operasional Satpol PP
Sumber Dana :

Rp17.992.300 Rp17.992.300 Rp0

 [-] MPV Satpol PP    

 Penggantian Suku Cadang Jeep / MPV /
Station Wagon / sejenis

Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan
Ringan

0.363 % x 2 Unit x 1
Tahun

Tahun 5.500.000 0 Rp3.993.000 0.363 % x 2 Unit x 1
Tahun

Tahun 5.500.000 0 Rp3.993.000 Rp0

 [-] Pick up Satpol PP    

 Penggantian Suku Cadang Pick - Up /
Sejenis

Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan
Ringan

0.36363636363 % x 5 Unit
x 1 Tahun

Tahun 3.850.000 0 Rp7.000.000 0.36363636363 % x 5
Unit x 1 Tahun

Tahun 3.850.000 0 Rp7.000.000 Rp0

 [-] Sedan Satpol PP    

 Penggantian Suku Cadang Sedan
Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan
Ringan

0.303 % x 1 Unit x 1
Tahun

Tahun 6.600.000 0 Rp1.999.800 0.303 % x 1 Unit x 1
Tahun

Tahun 6.600.000 0 Rp1.999.800 Rp0

 [-] Truk Satpol PP    

 Penggantian Suku Cadang Truk / sejenis
Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan
Ringan

0.303 % x 2 Unit x 1
Tahun

Tahun 8.250.000 0 Rp4.999.500 0.303 % x 2 Unit x 1
Tahun

Tahun 8.250.000 0 Rp4.999.500 Rp0

 [#] Pemeliharaan Suku cadang Kendaraan Roda 3
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.850.000 Rp3.850.000

 [-]    

 Penggantian Suku Cadang Sepeda Motor
Khusus Roda 3 (Tiga)

Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan
Berat

0 Tahun Tahun 0 0 Rp0 2 Unit Tahun 1.925.000 0 Rp3.850.000 Rp3.850.000

 [#] Suku cadang pickup Damkar
Sumber Dana :

Rp1.001.000 Rp1.001.000 Rp0

 [-] perbaikan ringan    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.09 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 18



 Penggantian Suku Cadang Pick - Up /
Sejenis

Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan
Ringan

0.260 % x 1 Unit x 1
Tahun

Tahun 3.850.000 0 Rp1.001.000 0.260 % x 1 Unit x 1
Tahun

Tahun 3.850.000 0 Rp1.001.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp16.996.000 Rp16.996.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp16.996.000 Rp16.996.000 Rp0

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp16.996.000 Rp16.996.000 Rp0

 [#] Belanja jasa KIR
Sumber Dana :

Rp2.464.000 Rp2.464.000 Rp0

 [-]    

 Kir / Uji Kendaraan
Spesifikasi : Pick - Up / Sejenis

0.8 % x 6 Unit x 1 Tahun Tahun 220.000 0 Rp1.056.000 0.8 % x 6 Unit x 1 Tahun Tahun 220.000 0 Rp1.056.000 Rp0

 Kir / Uji Kendaraan
Spesifikasi : Truk / sejenis

0.8 % x 8 Unit x 1 Tahun Tahun 220.000 0 Rp1.408.000 0.8 % x 8 Unit x 1 Tahun Tahun 220.000 0 Rp1.408.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa STNK
Sumber Dana :

Rp14.532.000 Rp14.532.000 Rp0

 [-]    

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Jeep / MPV / Station Wagon
/ sejenis

0.375 % x 2 Unit x 1
Tahun

Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp1.500.000 0.375 % x 2 Unit x 1
Tahun

Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Pick - Up / Sejenis

0.5 % x 4 Unit x 1 Tahun Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp2.000.000 0.5 % x 4 Unit x 1 Tahun Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Sedan

0.4 % x 1 Unit x 1 Tahun Unit /
Tahun

2.500.000 0 Rp1.000.000 0.4 % x 1 Unit x 1 Tahun Unit /
Tahun

2.500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Sepeda Motor Khusus Roda
3 (Tiga)

2 Unit x 1 Tahun Unit /
Tahun

242.000 0 Rp484.000 2 Unit x 1 Tahun Unit /
Tahun

242.000 0 Rp484.000 Rp0

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Sepeda Motor Operasional

0.5 % x 4 Unit x 1 Tahun Unit /
Tahun

400.000 0 Rp800.000 0.5 % x 4 Unit x 1 Tahun Unit /
Tahun

400.000 0 Rp800.000 Rp0

 Daftar Ulang / STNK (tambahan bea
SWDKLLJ)

Spesifikasi : Double Cabin

0.6 % x 1 Unit x 1 Tahun Unit /
Tahun

2.500.000 0 Rp1.500.000 0.6 % x 1 Unit x 1 Tahun Unit /
Tahun

2.500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Damkar    

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Pick - Up / Sejenis

1 Unit x 1 Tahun Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp1.000.000 1 Unit x 1 Tahun Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Daftar Ulang / STNK (tambahan bea
SWDKLLJ)

Spesifikasi : Truk / sejenis

0.85 % x 6 Unit x 1 Tahun Unit /
Tahun

880.000 0 Rp4.488.000 0.85 % x 6 Unit x 1
Tahun

Unit /
Tahun

880.000 0 Rp4.488.000 Rp0

 [-] Truk Satpol PP    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.09 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 18



 Daftar Ulang / STNK (tambahan bea
SWDKLLJ)

Spesifikasi : Truk / sejenis

2 Unit x 1 Tahun Unit /
Tahun

880.000 0 Rp1.760.000 2 Unit x 1 Tahun Unit /
Tahun

880.000 0 Rp1.760.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp46.775.700 Rp52.275.700 Rp5.500.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp46.775.700 Rp52.275.700 Rp5.500.000

5.1.02.03.02.0023 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Pompa Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan KEndaraan Operasional Damkar
Sumber Dana :

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-] mesin pompa    

 Pemeliharaan Elektronik & Perlengk.
Rumah Tangga

Spesifikasi : Pompa Air 285 PK

0.20427618139 % x 2 Unit
x 1 Tahun

Unit /
Tahun

7.343.000 0 Rp3.000.000 0.20427618139 % x 2
Unit x 1 Tahun

Unit /
Tahun

7.343.000 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Penumpang

Rp7.196.500 Rp7.196.500 Rp0

 [#] Pemeliharaan Kendaraan Operasional Satpol PP
Sumber Dana :

Rp7.196.500 Rp7.196.500 Rp0

 [-] MPV Satpol PP    

 Pemeliharaan Kendaraan Jeep / MPV /
Station Wagon / sejenis

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan
Berat

0.30303030303 % x 2 Unit
x 1 Tahun

Tahun 4.950.000 0 Rp3.000.000 0.30303030303 % x 2
Unit x 1 Tahun

Tahun 4.950.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Jeep / MPV /
Station Wagon / sejenis

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan
Ringan

2 Unit x 1 Tahun Tahun 1.100.000 0 Rp2.200.000 2 Unit x 1 Tahun Tahun 1.100.000 0 Rp2.200.000 Rp0

 [-] Sedan Satpol PP    

 Pemeliharaan Kendaraan Sedan
Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan
Berat

0.363 % x 1 Unit x 1
Tahun

Tahun 5.500.000 0 Rp1.996.500 0.363 % x 1 Unit x 1
Tahun

Tahun 5.500.000 0 Rp1.996.500 Rp0

5.1.02.03.02.0037 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Angkutan Barang

Rp34.929.200 Rp40.429.200 Rp5.500.000

 [#] Pemeliharaan KEndaraan Operasional Damkar
Sumber Dana :

Rp9.700.000 Rp15.200.000 Rp5.500.000

 [-] Damkar    

 Pemeliharaan Kendaraan Pick - Up / Sejenis
Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan
Berat

0.47272727272 % x 1 Unit
x 1 Tahun

Tahun 2.750.000 0 Rp1.300.000 0.47272727272 % x 1
Unit x 1 Tahun

Tahun 2.750.000 0 Rp1.300.000 Rp0

 [-] tambahan service    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.09 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 18



 Pemeliharaan Kendaraan Pick - Up / Sejenis
Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan
Berat

0 Tahun Tahun 0 0 Rp0 2 Unit x 1 Kegiatan Tahun 2.750.000 0 Rp5.500.000 Rp5.500.000

 [-] Truck Damkar    

 Pemeliharaan Kendaraan Truk / sejenis
Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan
Berat

0.30545454545 % x 5 Unit
x 1 Tahun

Tahun 5.500.000 0 Rp8.400.000 0.30545454545 % x 5
Unit x 1 Tahun

Tahun 5.500.000 0 Rp8.400.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Kendaraan Operasional Satpol PP
Sumber Dana :

Rp25.229.200 Rp25.229.200 Rp0

 [-] double cabin    

 Pemeliharaan Kendaraan Pick - Up / Sejenis
Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan
Berat

0.766 % x 1 Unit x 1
Tahun

Tahun 2.750.000 0 Rp2.106.500 0.766 % x 1 Unit x 1
Tahun

Tahun 2.750.000 0 Rp2.106.500 Rp0

 [-] Pick up Satpol PP    

 Pemeliharaan Kendaraan Pick - Up / Sejenis
Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan
Berat

5 Unit x 1 Tahun x
0.9090909091 %

Tahun 2.750.000 0 Rp12.500.000 5 Unit x 1 Tahun x
0.9090909091 %

Tahun 2.750.000 0 Rp12.500.000 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Pick - Up / Sejenis
Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan
Ringan

5 Unit x 1 Tahun Tahun 825.000 0 Rp4.125.000 5 Unit x 1 Tahun Tahun 825.000 0 Rp4.125.000 Rp0

 [-] Truk Satpol PP    

 Pemeliharaan Kendaraan Truk / sejenis
Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan
Berat

0.318 % x 2 Unit x 1
Tahun

Tahun 5.500.000 0 Rp3.498.000 0.318 % x 2 Unit x 1
Tahun

Tahun 5.500.000 0 Rp3.498.000 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Truk / sejenis
Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan
Ringan

0.909 % x 2 Unit x 1
Tahun

Tahun 1.650.000 0 Rp2.999.700 0.909 % x 2 Unit x 1
Tahun

Tahun 1.650.000 0 Rp2.999.700 Rp0

5.1.02.03.02.0039 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan
Bermotor Beroda Tiga

Rp1.650.000 Rp1.650.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan KEndaraan Operasional Damkar
Sumber Dana :

Rp1.650.000 Rp1.650.000 Rp0

 [-] Damkar    

 Pemeliharaan Kendaraan Sepeda Motor
Khusus Roda 3 (Tiga)

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan
Berat

2 Unit x 1 Tahun Tahun 825.000 0 Rp1.650.000 2 Unit x 1 Tahun Tahun 825.000 0 Rp1.650.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp227.901.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp335.719.000 Rp107.818.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.05.01.2.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.09 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 18



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Terpeliharanya peralatan dan mesin lainnya 4 Unit Terpeliharanya peralatan dan mesin lainnya 4 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp16.000.000 Rp52.655.000 Rp36.655.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp16.000.000 Rp52.655.000 Rp36.655.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

5.1.02.02.01.0039 Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Rp0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

 [#] Pemeliharaan Website
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

 [-]    

 Jasa Pemeliharaan Software
Spesifikasi : Jasa Pemeliharaan
Software SIMBANGDA

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp16.000.000 Rp37.655.000 Rp21.655.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp16.000.000 Rp37.655.000 Rp21.655.000

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan rutin / berkala perlengkapan gedung kantor
Sumber Dana :

Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Kamera Digital
Spesifikasi :

0.42918454935 % x 3 Unit x
1 Tahun

Unit /
Tahun

699.000 0 Rp900.000 0.42918454935 % x 3
Unit x 1 Tahun

Unit /
Tahun

699.000 0 Rp900.000 Rp0

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp4.200.000 Rp4.200.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Rutin / Berkala Peralatan Gaedung Kantor
Sumber Dana :

Rp4.200.000 Rp4.200.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan
Spesifikasi : AC Split > 1,5 PK

0.35 % x 6 Unit x 1 Tahun Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp4.200.000 0.35 % x 6 Unit x 1
Tahun

Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp4.200.000 Rp0

5.1.02.03.02.0123 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Rumah
Tangga Lainnya (Home Use)

Rp600.000 Rp6.685.000 Rp6.085.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.09 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 18



 [#]
Sumber Dana :

Rp600.000 Rp600.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan TV LCD 21"
Spesifikasi :

0.3 % x 2 Unit x 1 Tahun Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp600.000 0.3 % x 2 Unit x 1 Tahun Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp600.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Chainsaw
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.585.000 Rp1.585.000

 [-]    

 Pemeliharaan peralatan kantor
Spesifikasi : Mesin Gergaji Listrik /
Chainsaw

0 Unit / Tahun Unit /
Tahun

0 0 Rp0 1 Unit Unit /
Tahun

1.585.000 0 Rp1.585.000 Rp1.585.000

 [#] Pemeliharaan Soundsystem
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp4.500.000 Rp4.500.000

 [-]    

 Pemeliharaan Sound System
Spesifikasi :

0 Unit / Tahun Unit /
Tahun

0 0 Rp0 1 Unit Unit /
Tahun

4.500.000 0 Rp4.500.000 Rp4.500.000

5.1.02.03.02.0181 Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Peralatan Pemancar-
Peralatan Pemancar dan Penerima VHF

Rp0 Rp8.470.000 Rp8.470.000

 [#] Pemeliharaan Repeater
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp8.470.000 Rp8.470.000

 [-]    

 Pemeliharaan Repeater VHF / FM
Spesifikasi :

0 Unit / Tahun Unit /
Tahun

0 0 Rp0 1 Unit Unit /
Tahun

8.470.000 0 Rp8.470.000 Rp8.470.000

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp10.300.000 Rp13.950.000 Rp3.650.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp10.300.000 Rp10.300.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Personal Computer /
Notebook

Spesifikasi :

0.88184931506 % x 16 Unit
x 1 Tahun

Unit /
Tahun

730.000 0 Rp10.300.000 0.88184931506 % x 16
Unit x 1 Tahun

Unit /
Tahun

730.000 0 Rp10.300.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Komputer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.650.000 Rp3.650.000

 [-]    

 Pemeliharaan Personal Computer /
Notebook

Spesifikasi :

0 Unit / Tahun Unit /
Tahun

0 0 Rp0 5 Unit Unit /
Tahun

730.000 0 Rp3.650.000 Rp3.650.000

5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer Rp0 Rp3.450.000 Rp3.450.000

 [#] Pemeliharaan Printer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.450.000 Rp3.450.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.09 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 18



 [-]    

 Pemeliharaan Printer
Spesifikasi :

0 Unit / Tahun Unit /
Tahun

0 0 Rp0 5 Unit Unit /
Tahun

690.000 0 Rp3.450.000 Rp3.450.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp16.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp52.655.000 Rp36.655.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.05.01.2.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Terpeliharanya gedung kantor 1 Unit Terpeliharanya gedung kantor 1 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp19.435.000 Rp114.470.000 Rp95.035.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp19.435.000 Rp114.470.000 Rp95.035.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.111.000 Rp42.896.000 Rp31.785.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.111.000 Rp42.896.000 Rp31.785.000

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp10.246.000 Rp37.040.000 Rp26.794.000

 [#] Belanja Bahan Baku Bangunan
Sumber Dana :

Rp10.246.000 Rp37.040.000 Rp26.794.000

 [-]    

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Afdunner

1 Liter Liter 10.000 0 Rp10.000 1 Liter Liter 10.000 0 Rp10.000 Rp0

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Dasar 5kg (standart)

50 Galon Galon 199.000 0 Rp9.950.000 20 Galon Galon 199.000 0 Rp3.980.000 (Rp5.970.000)

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Minyak cat (thinner)

22 Liter Liter 13.000 0 Rp286.000 22 Liter Liter 13.000 0 Rp286.000 Rp0

 [-] Tambahan    

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Afdunner

0 Liter Liter 0 0 Rp0 10 Liter Liter 10.000 0 Rp100.000 Rp100.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.09 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 14 dari 18



 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Dasar 5kg (standart)

0 Galon Galon 0 0 Rp0 97 Galon Galon 199.000 0 Rp19.303.000 Rp19.303.000

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Minyak cat (thinner)

0 Liter Liter 0 0 Rp0 35 Liter Liter 13.000 0 Rp455.000 Rp455.000

 Kloset
Spesifikasi : Kloset Duduk dual blok (Premium)

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 4.046.000 0 Rp4.046.000 Rp4.046.000

 Langit-Langit
Spesifikasi : Cornish (compond 2 in 1)

0 Zak Zak 0 0 Rp0 15 Lembar Zak 133.000 0 Rp1.995.000 Rp1.995.000

 Lantai Keramik
Spesifikasi : Lantai granit 60 x 60 standar

0 M2 M2 0 0 Rp0 25 M2 M2 235.000 0 Rp5.875.000 Rp5.875.000

 Semen
Spesifikasi : Semen PC 50 kg

0 Zak Zak 0 0 Rp0 15 Zak Zak 66.000 0 Rp990.000 Rp990.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp0 Rp635.000 Rp635.000

 [#] Alat Tulis Kantor DED
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp635.000 Rp635.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Pilot Hi-Tec

0 Lusin Lusin 0 0 Rp0 1 Lusin Lusin 385.000 0 Rp385.000 Rp385.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 1000
Lembar

Lembar 250 0 Rp250.000 Rp250.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp0 Rp670.000 Rp670.000

 [#] Alat Tulis Kantor DED
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp670.000 Rp670.000

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

0 Rim Rim 0 0 Rp0 10 Rim Rim 67.000 0 Rp670.000 Rp670.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp0 Rp1.790.000 Rp1.790.000

 [#] Alat Tulis Kantor DED
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.790.000 Rp1.790.000

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

0 Unit Unit 0 0 Rp0 5 Buah Unit 358.000 0 Rp1.790.000 Rp1.790.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp865.000 Rp2.761.000 Rp1.896.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp440.000 Rp440.000 Rp0

 [-]    

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Kuas, ukuran 4"

20 Buah Buah 22.000 0 Rp440.000 20 Buah Buah 22.000 0 Rp440.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.09 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 15 dari 18



 [#] Belanja Bahan Baku Bangunan
Sumber Dana :

Rp425.000 Rp2.321.000 Rp1.896.000

 [-]    

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Kuas Roll

15 Buah Buah 19.000 0 Rp285.000 15 Buah Buah 19.000 0 Rp285.000 Rp0

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Kuas, ukuran 2" - 2 1/2"

10 Buah Buah 14.000 0 Rp140.000 10 Buah Buah 14.000 0 Rp140.000 Rp0

 [-] Tambahan    

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Ijuk

0 Ikat Ikat 0 0 Rp0 1 Buah Ikat 11.000 0 Rp11.000 Rp11.000

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Kuas Roll

0 Buah Buah 0 0 Rp0 39 Buah Buah 19.000 0 Rp741.000 Rp741.000

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Kuas, ukuran 2" - 2 1/2"

0 Buah Buah 0 0 Rp0 20 Buah Buah 14.000 0 Rp280.000 Rp280.000

 Kran
Spesifikasi : Kran 1/2" panjang/10 cm (stainless steel)

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 432.000 0 Rp864.000 Rp864.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp8.324.000 Rp71.574.000 Rp63.250.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp8.324.000 Rp21.574.000 Rp13.250.000

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp8.324.000 Rp21.574.000 Rp13.250.000

 [#] Belanja Tukang
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp21.574.000 Rp21.574.000

 [-]    

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Kepala Tukang

20 Hari Orang / Hari 97.000 0 Rp1.940.000 20 Hari Orang /
Hari

97.000 0 Rp1.940.000 Rp0

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Tukang cat

4 Orang x 19 Hari Orang / Hari 84.000 0 Rp6.384.000 4 Orang x 19
Hari

Orang /
Hari

84.000 0 Rp6.384.000 Rp0

 [-] Tambahan    

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Kepala Tukang

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 25 Hari x 2
Orang

Orang /
Hari

97.000 0 Rp4.850.000 Rp4.850.000

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Tukang cat

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 4 Orang x 25
Hari

Orang /
Hari

84.000 0 Rp8.400.000 Rp8.400.000

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp0 Rp50.000.000 Rp50.000.000

5.1.02.02.08.0007 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk Konstruksi
Pondasi serta Struktur Bangunan

Rp0 Rp50.000.000 Rp50.000.000

 [#] Konsultasi DED
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp50.000.000 Rp50.000.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.09 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 16 dari 18



 DED Pembangunan Gedung Satpol PP
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp50.000.000

5.2 BELANJA MODAL Rp0 Rp158.440.000 Rp158.440.000

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp0 Rp158.440.000 Rp158.440.000

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp0 Rp158.440.000 Rp158.440.000

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp0 Rp158.440.000 Rp158.440.000

5.2.03.01.01.0001 Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor Rp0 Rp158.440.000 Rp158.440.000

 [#] Rehabilitasi Gedung Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp158.440.000 Rp158.440.000

 [-]    

 Bangunan Gedung Sederhana
Spesifikasi :

0 M2 M2 0 0 Rp0 34 M2 M2 4.660.000 0 Rp158.440.000 Rp158.440.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp19.435.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp272.910.000 Rp253.475.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp337.490.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp769.038.000 Rp431.548.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp60.228.050

Februari Rp20.325.000

Maret Rp18.765.000

April Rp32.300.000

Mei Rp47.770.000

Juni Rp26.800.700

Juli Rp48.171.250

Agustus Rp17.900.000

September Rp13.900.000

Oktober Rp104.512.000

November Rp326.456.000

Desember Rp51.910.000

Jumlah Rp769.038.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Satuan Polisi Pamong Praja

 

OT ROSTRIANTO, SIP, MM
NIP: 196905231990031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.09 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 17 dari 18



1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.01.2.09 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 18 dari 18



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.05.0.00.0.00.05.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT

Program : 1.05.02 PROGRAM PENINGKATAN KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Indeks Peningkatan Ketentraman dan Ketertiban Umum 100 % Indeks Peningkatan Ketentraman dan Ketertiban Umum 100 %

Kegiatan : 1.05.02.2.01 Penanganan Gangguan Ketenteraman dan Ketertiban Umum dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja

Unit : 1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp3.948.984.977 (terbilang: tiga miliar sembilan ratus empat puluh delapan juta sembilan ratus delapan puluh empat ribu sembilan ratus tujuh puluh tujuh rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Peningkatan Ketentraman dan Ketertiban Umum 100 % Indeks Peningkatan Ketentraman dan Ketertiban Umum 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp3.204.064.972 Dana yang dibutuhkan Rp3.948.984.977

Keluaran Terciptanya penanganan gangguan trantibum dan terlaksananya
patroli wilayah

100 Persen Terciptanya penanganan gangguan trantibum dan terlaksananya
patroli wilayah

100 Persen

Hasil Prosentase gangguan trantibum yang dapat diselesaikan 100 Persen Prosentase gangguan trantibum yang dapat diselesaikan 100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kota Magelang

 

Sub Kegiatan : 1.05.02.2.01.01 Pencegahan Gangguan Ketenteraman dan Ketertiban Umum melalui Deteksi Dini dan Cegah Dini, Pembinaan dan Penyuluhan, Pelaksanaan Patroli,
Pengamanan, dan Pengawalan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 27



Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah pelaksanaan cegah dini (Potensi gangguan trantibum yang terjadi
secara tiba - tiba dan diperlukan penanganan cepat) PAM event Kota
Magelang

26 Kegiatan Jumlah pelaksanaan cegah dini (Potensi gangguan trantibum yang
terjadi secara tiba - tiba dan diperlukan penanganan cepat) PAM event
Kota Magelang

26 Kegiatan

Jumlah petugas keamanan dan pengamanan THL Banpol dan Petugas
penunjang kegiatan kantor/lapangan melalui perjanjian/perikatan

76 Orang Jumlah petugas keamanan dan pengamanan THL Banpol dan Petugas
penunjang kegiatan kantor/lapangan melalui perjanjian/perikatan

76 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.659.078.972 Rp1.960.153.977 Rp301.075.005

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.659.078.972 Rp1.960.153.977 Rp301.075.005

5.1.02.01 Belanja Barang Rp86.728.395 Rp87.453.395 Rp725.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp86.728.395 Rp87.453.395 Rp725.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.368.395 Rp1.368.395 Rp0

 [#] alat tulis kantor
Sumber Dana :

Rp1.368.395 Rp1.368.395 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

3 Lusin Lusin 36.000 0 Rp108.000 3 Lusin Lusin 36.000 0 Rp108.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 19 mm, dus isi 12

5 Dos Dos 9.000 0 Rp45.000 5 Dos Dos 9.000 0 Rp45.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 25 mm, dus isi 12

0.909 % x 7 Dos Dos 11.000 0 Rp69.993 0.909 % x 7 Dos Dos 11.000 0 Rp69.993 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Ekspedisi (isi 100
lembar)

10 Pack Pack 85.000 0 Rp850.000 10 Pack Pack 85.000 0 Rp850.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 32 lembar

0.4 % x 4 Buah Buah 5.000 0 Rp8.000 0.4 % x 4 Buah Buah 5.000 0 Rp8.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner A5 7cm

0.878 % x 7 Buah Buah 37.000 0 Rp227.402 0.878 % x 7 Buah Buah 37.000 0 Rp227.402 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

0.4 % x 30 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 0.4 % x 30 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.412.000 Rp2.747.000 Rp335.000

 [#] alat tulis kantor
Sumber Dana :

Rp2.412.000 Rp2.747.000 Rp335.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 27



 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

36 Rim Rim 67.000 0 Rp2.412.000 36 Rim Rim 67.000 0 Rp2.412.000 Rp0

 [-] Kertas Hvs    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

0 Rim Rim 0 0 Rp0 5 Rim Rim 67.000 0 Rp335.000 Rp335.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp858.000 Rp1.248.000 Rp390.000

 [#] alat tulis kantor
Sumber Dana :

Rp858.000 Rp1.248.000 Rp390.000

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna /
Hitam)

0.52 % x 11 Botol Botol 150.000 0 Rp858.000 0.52 % x 11 Botol Botol 150.000 0 Rp858.000 Rp0

 [-] Tinta Printer    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna /
Hitam)

0 Botol Botol 0 0 Rp0 0.52 % x 5 Botol Botol 150.000 0 Rp390.000 Rp390.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp82.090.000 Rp82.090.000 Rp0

 [#] PAM Detik Detik Proklamasi
Sumber Dana :

Rp600.000 Rp600.000 Rp0

 [-] Satpol PP dan Linmas    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

20 Orang x 1 Kegiatan Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp600.000 20 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp600.000 Rp0

 [#] PAM Festival Kuliner
Sumber Dana :

Rp1.440.000 Rp1.440.000 Rp0

 [-] Satpol PP dan Linmas    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

8 Orang x 2 Shift x 3
Hari

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.440.000 8 Orang x 2 Shift x 3
Hari

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.440.000 Rp0

 [#] PAM Gerebek Gethuk
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Satpol PP dan Linmas    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

50 Orang x 1 Kegiatan Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.500.000 50 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [#] PAM Hari Jadi Kota Magelang
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Satpol PP dan Linmas    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

50 Orang x 1 Kegiatan Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.500.000 50 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 27



 [#] PAM Jalan Santai HUT RI
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Satpol PP dan Linmas    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

50 Orang x 1 Kegiatan Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.500.000 50 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [#] PAM Jelang dan Paska Hari Raya
Sumber Dana :

Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [-] Satpol PP dan Linmas    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

20 Orang x 2 Shift x 10
Hari

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp12.000.000 20 Orang x 2 Shift x
10 Hari

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp12.000.000 Rp0

 [#] PAM Job Fair
Sumber Dana :

Rp4.050.000 Rp4.050.000 Rp0

 [-] Satpol PP dan Linmas    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

15 Orang x 3 Shift x 3
Hari

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp4.050.000 15 Orang x 3 Shift x 3
Hari

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp4.050.000 Rp0

 [#] PAM Karnaval HUT RI
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Satpol PP dan Linmas    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

50 Orang x 1 Kegiatan Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.500.000 50 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [#] PAM Kirab Budaya
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-] Satpol PP dan Linmas    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

50 Orang x 1 Kegiatan Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.500.000 50 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [#] PAM Malam Tasyakuran
Sumber Dana :

Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Satpol PP dan Linmas    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

40 Orang Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.200.000 40 Orang Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [#] PAM Natal dan Tahun Baru
Sumber Dana :

Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [-] Satpol PP dan Linmas    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

20 Orang x 2 Shift x 10
Hari

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp12.000.000 20 Orang x 2 Shift x
10 Hari

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp12.000.000 Rp0

 [#] PAM Openhouse
Sumber Dana :

Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [-] Satpol PP dan Linmas    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 27



 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

30 Orang Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp900.000 30 Orang Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp900.000 Rp0

 [#] PAM Penurunan Bendera
Sumber Dana :

Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [-] Satpol PP dan Linmas    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

30 Orang x 1 Kegiatan Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp900.000 30 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp900.000 Rp0

 [#] PAM Realy Mobil Kuno
Sumber Dana :

Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [-] Satpol PP dan Linmas    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

30 Orang x 1 Kegiatan Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp900.000 30 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp900.000 Rp0

 [#] PAM Renungan Malam
Sumber Dana :

Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Satpol PP dan Linmas    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

40 Orang x 1 Kegiatan Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.200.000 40 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [#] PAM Resepsi HUT RI
Sumber Dana :

Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Satpol PP dan Linmas    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

40 Orang x 1 Kegiatan Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.200.000 40 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [#] PAM Semarak Anak
Sumber Dana :

Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Satpol PP dan Linmas    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

40 Orang x 1 Hari Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.200.000 40 Orang x 1 Hari Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [#] PAM Sepeda Santai Hari Jadi Kota Magelang
Sumber Dana :

Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Satpol PP dan Linmas    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

40 Orang x 1 Kegiatan Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.200.000 40 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [#] PAM Sholat Idul fitri dan odul adha
Sumber Dana :

Rp1.200.000 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Satpol PP dan Linmas    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

20 Orang x 2 Kegiatan Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.200.000 20 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [#] PAM Tarling
Sumber Dana :

Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 27



 [-] Satpol PP dan Linmas    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

20 Orang x 20 Hari Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp12.000.000 20 Orang x 20 Hari Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp12.000.000 Rp0

 [#] PAM Tempoe Doelo
Sumber Dana :

Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

 [-] Satpol PP dan Linmas    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

20 Orang x 3 Shift x 3
Hari

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp5.400.000 20 Orang x 3 Shift x 3
Hari

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp5.400.000 Rp0

 [#] PAM UMKM
Sumber Dana :

Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

 [-] Satpol PP dan Linmas    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

20 Orang x 3 Shift x 3
Hari

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp5.400.000 20 Orang x 3 Shift x 3
Hari

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp5.400.000 Rp0

 [#] PAM Upacara Hari Jadi Kota Magelang
Sumber Dana :

Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [-] Satpol PP dan Linmas    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

30 Orang x 1 Kegiatan Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp900.000 30 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp900.000 Rp0

 [#] Pam Wayang Kulit Alun ALun
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [-] Satpol PP dan Linmas    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

30 Orang x 2 Shift x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.800.000 30 Orang x 2 Shift x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 [#] PAM Wayang Kulit Mantiasih
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [-] Satpol PP dan Linmas    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

30 Orang x 2 Shift Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.800.000 30 Orang x 2 Shift Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 [#] Pendamping Patroli (PPNS)
Sumber Dana :

Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [-] Satpol PP dan Linmas    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

2 Orang x 10 Kegiatan x
10 Bulan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp6.000.000 2 Orang x 10
Kegiatan x 10 Bulan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 [#] Rapat Koordinasi kasi trantib kelurahan
Sumber Dana :

Rp1.300.000 Rp1.300.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 5 Kegiatan Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.300.000 20 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.300.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 27



5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.572.350.577 Rp1.872.700.582 Rp300.350.005

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.504.860.000 Rp1.788.132.000 Rp283.272.000

5.1.02.02.01.0017 Belanja Jasa Tenaga Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan Perlindungan
Masyarakat

Rp0 Rp283.272.000 Rp283.272.000

 [#] Gaji Banpol
Sumber Dana :

Rp0 Rp283.272.000 Rp283.272.000

 [-] Kekurangan Gaji Banpol    

 Tenaga Bantuan Polisi Pamong Praja
Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 40 Orang x 2 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp153.120.000 Rp153.120.000

 [-] Kekurangan Gaji Banpol Obvit    

 Tenaga Bantuan Polisi Pamong Praja
Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 34 Orang x 2 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp130.152.000 Rp130.152.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp70.200.000 Rp70.200.000 Rp0

 [#] Gaji
Sumber Dana :

Rp70.200.000 Rp70.200.000 Rp0

 [-] Gaji Tenaga Honorer    

 Tenaga SK Walikota
Spesifikasi : Kualifikasi SMA

1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp35.400.000 1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp35.400.000 Rp0

 Tenaga SK Walikota
Spesifikasi : Kualifikasi SMP

1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

2.900.000 0 Rp34.800.000 1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

2.900.000 0 Rp34.800.000 Rp0

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp1.434.660.000 Rp1.434.660.000 Rp0

 [#] Gaji Banpol
Sumber Dana :

Rp765.600.000 Rp765.600.000 Rp0

 [-]    

 Petugas Keamanan Obyek Vital
Spesifikasi :

40 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp765.600.000 40 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp765.600.000 Rp0

 [#] PAM Jalan Santai HUT RI
Sumber Dana :

Rp750.000 Rp750.000 Rp0

 [-] TNI/POLRI    

 Uang Piket TNI/POLRI
Spesifikasi :

10 Orang x 1 Kegiatan Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp750.000 10 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp750.000 Rp0

 [#] PAM Jelang dan Paska Hari Raya
Sumber Dana :

Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

 [-] TNI/POLRI    

 Uang Piket TNI/POLRI
Spesifikasi :

5 Orang x 2 Shift x 10
Hari

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp7.500.000 5 Orang x 2 Shift x 10
Hari

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp7.500.000 Rp0

 [#] PAM Karnaval HUT RI
Sumber Dana :

Rp2.250.000 Rp2.250.000 Rp0

 [-] TNI/POLRI    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 27



 Uang Piket TNI/POLRI
Spesifikasi :

30 Orang x 1 Kegiatan Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp2.250.000 30 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp2.250.000 Rp0

 [#] PAM Natal dan Tahun Baru
Sumber Dana :

Rp7.500.000 Rp7.500.000 Rp0

 [-] TNI/POLRI    

 Uang Piket TNI/POLRI
Spesifikasi :

5 Orang x 2 Shift x 10
Orang

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp7.500.000 5 Orang x 2 Shift x 10
Orang

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp7.500.000 Rp0

 [#] PAM Openhouse
Sumber Dana :

Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [-] TNI/POLRI    

 Uang Piket TNI/POLRI
Spesifikasi :

4 Orang x 1 Kegiatan Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp300.000 4 Orang x 1 Kegiatan Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp300.000 Rp0

 [#] Penyiapan Tenaga Kerja Pengendali Keamanan dan Kenyamanan Lingkungan
Sumber Dana :

Rp650.760.000 Rp650.760.000 Rp0

 [-]    

 Petugas Keamanan Obyek Vital
Spesifikasi :

34 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp650.760.000 34 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp650.760.000 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp67.490.577 Rp84.568.582 Rp17.078.005

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp59.462.400 Rp74.498.876 Rp15.036.476

 [#] Asuransi Kesehatan SK Walikota
Sumber Dana :

Rp2.808.000 Rp2.869.540 Rp61.540

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp1.416.000 0.04 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp1.416.000 Rp0

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.900.000 0 Rp1.392.000 0.04 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

2.900.000 0 Rp1.392.000 Rp0

 [-] Kekurangan Asuransi Kesehatan Honorer    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 0.02 % x 1 Kegiatan Orang /
Bulan

2.900.000 0 Rp58.000 Rp58.000

 [-] Kekurangan Asuransi Kesehatan SK Walikota    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 0.0012 % x 1
Kegiatan

Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp3.540 Rp3.540

 [#] Asuransi Kesehatan THL Banpol
Sumber Dana :

Rp56.654.400 Rp71.629.336 Rp14.974.936

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 27



 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 74 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp56.654.400 0.04 % x 74 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp56.654.400 Rp0

 [-] Kekurangan Asuransi Kesehatan Banpol    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 0.05286415882 % x
74 Orang x 2 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp14.974.936 Rp14.974.936

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp3.568.040 Rp4.473.124 Rp905.084

 [#] Kecelakaan Kerja Banpol
Sumber Dana :

Rp3.399.560 Rp4.297.624 Rp898.064

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.00240020898 % x 74
Orang x 10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp3.399.560 0.00240020898 % x
74 Orang x 10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp3.399.560 Rp0

 [-] Kekurangan Asuransi Kecelakaan Kerja Banpol    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 0.00317032392 % x
74 Orang x 2 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp898.064 Rp898.064

 [#] Kecelakaan Kerja Tenaga Honorer SK Walikota
Sumber Dana :

Rp168.480 Rp175.500 Rp7.020

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.00277647058 % x 1
Orang x 12 Bulan

Orang /
Bulan

2.550.000 0 Rp84.960 0.00277647058 % x 1
Orang x 12 Bulan

Orang /
Bulan

2.550.000 0 Rp84.960 Rp0

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.002784 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

2.500.000 0 Rp83.520 0.002784 % x 1
Orang x 12 Bulan

Orang /
Bulan

2.500.000 0 Rp83.520 Rp0

 [-] Kekurangan Asuransi Kecelakaan Kerja Honorer    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 0.0012 % x 1
Kegiatan

Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp3.540 Rp3.540

 [-] Kekurangan Asuransi Kecelakaan Kerja SK Walikota    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 0.0012 % x 1
Kegiatan

Orang /
Bulan

2.900.000 0 Rp3.480 Rp3.480

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp4.460.137 Rp5.596.582 Rp1.136.445

 [#] Asuransi Kematian Banpol
Sumber Dana :

Rp4.249.080 Rp5.372.400 Rp1.123.320

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 27



 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 74 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp4.249.080 0.003 % x 74 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp4.249.080 Rp0

 [-] Kekurangan Asuransi Kematian Banpol    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 0.00396551724 % x
74 Orang x 2 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.123.320 Rp1.123.320

 [#] Asuransi Kematian SK Walikota
Sumber Dana :

Rp210.600 Rp223.725 Rp13.125

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.00348 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

2.500.000 0 Rp104.400 0.00348 % x 1 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

2.500.000 0 Rp104.400 Rp0

 Iuran Kewjiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.00347058823 % x 1
Orang x 12 Bulan

Orang /
Bulan

2.550.000 0 Rp106.200 0.00347058823 % x 1
Orang x 12 Bulan

Orang /
Bulan

2.550.000 0 Rp106.200 Rp0

 [-] Kekurangan Asuransi Kematian Honorer    

 Iuran Kewjiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 0.003 % x 1 Kegiatan Orang /
Bulan

2.900.000 0 Rp8.700 Rp8.700

 Iuran Kewjiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 0.0015 % x 1
Kegiatan

Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp4.425 Rp4.425

 [#] Pembulatan
Sumber Dana :

Rp457 Rp457 Rp0

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.00023876698 % x 1
Kali

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp457 0.00023876698 % x 1
Kali

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp457 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.659.078.972 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.960.153.977 Rp301.075.005

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.05.02.2.01.02 Penindakan atas Gangguan Ketenteraman dan Ketertiban Umum Berdasarkan Perda dan Perkada melalui Penertiban dan Penanganan Unjuk Rasa dan
Kerusuhan Massa

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 27



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah kegiatan pantauan dan penyelesaian ketertiban dan keindahan
kota

752 Kegiatan Jumlah kegiatan pantauan dan penyelesaian ketertiban dan keindahan
kota

752 Kegiatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp548.730.000 Rp727.280.000 Rp178.550.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp548.730.000 Rp727.280.000 Rp178.550.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp372.000.000 Rp449.100.000 Rp77.100.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp372.000.000 Rp449.100.000 Rp77.100.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp372.000.000 Rp449.100.000 Rp77.100.000

 [#] Insidentil kegiatan walikota dan safari jum'at
Sumber Dana :

Rp48.000.000 Rp57.600.000 Rp9.600.000

 [-]    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

20 Orang x 8 Kegiatan
x 10 Bulan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp48.000.000 20 Orang x 8
Kegiatan x 10 Bulan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp48.000.000 Rp0

 [-] Kegiatan Walikota    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 20 Orang x 8
Kegiatan x 2 Bulan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp9.600.000 Rp9.600.000

 [#] Operasi Penertiban PKL
Sumber Dana :

Rp24.000.000 Rp28.800.000 Rp4.800.000

 [-]    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

20 Orang x 4 Kegiatan
x 10 Bulan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp24.000.000 20 Orang x 4
Kegiatan x 10 Bulan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp24.000.000 Rp0

 [-] Penertiban PKL    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 20 Orang x 4
Kegiatan x 2 Bulan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp4.800.000 Rp4.800.000

 [#] PAM Hari Libur
Sumber Dana :

Rp138.000.000 Rp165.600.000 Rp27.600.000

 [-]    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

20 Orang x 23 Hari x
10 Bulan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp138.000.000 20 Orang x 23 Hari x
10 Bulan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp138.000.000 Rp0

 [-] PAM Hari Libur    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 20 Orang x 23 Hari x
2 Bulan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp27.600.000 Rp27.600.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 27



 [#] Patrolii Wilayah
Sumber Dana :

Rp162.000.000 Rp197.100.000 Rp35.100.000

 [-]    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

18 Orang x 300 Hari Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp162.000.000 18 Orang x 300 Hari Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp162.000.000 Rp0

 [-] Patroli Wilayah    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 18 Orang x 65 Hari Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp35.100.000 Rp35.100.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp172.800.000 Rp178.300.000 Rp5.500.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp172.800.000 Rp178.300.000 Rp5.500.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp172.800.000 Rp178.300.000 Rp5.500.000

 [#] Patwal Dalam Kota
Sumber Dana :

Rp28.800.000 Rp30.300.000 Rp1.500.000

 [-]    

 Patwal/Vorijder dalam kota (petugas
kepolisian)

Spesifikasi :

2 Unit x 4 Kegiatan x
12 Bulan

Hari 300.000 0 Rp28.800.000 2 Unit x 4 Kegiatan x
12 Bulan

Hari 300.000 0 Rp28.800.000 Rp0

 [-] Pengawalan Dalam Kota    

 Voreder/Pengawalan Mobil Dalam Kota
Spesifikasi :

0 Kegiatan Kegiatan 0 0 Rp0 2 Kegiatan Kegiatan 750.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 [#] Patwal Forpimda Mobil Satpol PP
Sumber Dana :

Rp54.000.000 Rp54.000.000 Rp0

 [-]    

 Voreder/Pengawalan Mobil Dalam Kota
Spesifikasi :

6 Kegiatan x 12 Bulan Kegiatan 750.000 0 Rp54.000.000 6 Kegiatan x 12
Bulan

Kegiatan 750.000 0 Rp54.000.000 Rp0

 [#] Patwal Luar Kota
Sumber Dana :

Rp54.000.000 Rp58.000.000 Rp4.000.000

 [-]    

 Voreder/Pengawalan Mobil Luar Kota Jarak
tempuh s/d 100 km

Spesifikasi :

0.375 % x 6 Kegiatan
x 12 Bulan

Kegiatan 2.000.000 0 Rp54.000.000 0.375 % x 6
Kegiatan x 12 Bulan

Kegiatan 2.000.000 0 Rp54.000.000 Rp0

 [-] Pengawalan Luar kota    

 Voreder/Pengawalan Mobil Luar Kota Jarak
tempuh s/d 100 km

Spesifikasi :

0 Kegiatan Kegiatan 0 0 Rp0 2 Kegiatan Kegiatan 2.000.000 0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

 [#] Pengawalan Forpimda Moge
Sumber Dana :

Rp36.000.000 Rp36.000.000 Rp0

 [-] Pengawalan Forpimda    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 27



 Voreder/Pengawalan Sepeda Motor Dalam
Kota

Spesifikasi :

6 Kegiatan x 12 Bulan Kegiatan 500.000 0 Rp36.000.000 6 Kegiatan x 12
Bulan

Kegiatan 500.000 0 Rp36.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp3.930.000 Rp99.880.000 Rp95.950.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.930.000 Rp99.880.000 Rp95.950.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp3.930.000 Rp99.880.000 Rp95.950.000

 [#] Evaluasi Pelaksanaan Petugas Patroli
Sumber Dana :

Rp3.930.000 Rp32.986.000 Rp29.056.000

 [-]    

 Penginapan di JAWA BARAT
Spesifikasi : Tingkat D

1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

570.000 0 Rp1.140.000 1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

570.000 0 Rp1.140.000 Rp0

 Transportasi
Spesifikasi :

0.15 % x 1 Kegiatan Orang / PP 10.000.000 0 Rp1.500.000 0.15 % x 1 Kegiatan Orang / PP 10.000.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri ke JAWA BARAT

Spesifikasi :

3 Hari x 1 Orang Orang /
Hari

430.000 0 Rp1.290.000 3 Hari x 1 Orang Orang /
Hari

430.000 0 Rp1.290.000 Rp0

 [-] Evaluasi Pelaksanaan Petugas Patroli    

 Penginapan di JAWA TIMUR
Spesifikasi : Tingkat C

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

1.076.000 0 Rp2.152.000 Rp2.152.000

 Penginapan di JAWA TIMUR
Spesifikasi : Tingkat D

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 3 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

664.000 0 Rp3.984.000 Rp3.984.000

 Transportasi
Spesifikasi :

0 Orang / PP Orang / PP 0 0 Rp0 0.15 % x 4 Orang x
3 Hari

Orang / PP 10.000.000 0 Rp18.000.000 Rp18.000.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri ke JAWA TIMUR

Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 4 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

410.000 0 Rp4.920.000 Rp4.920.000

 [#] Pengawalan Walikota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp66.894.000 Rp66.894.000

 [-]    

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat D

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 14 Orang x 2 Hari x
1 Kegiatan

Orang /
Hari

600.000 0 Rp16.800.000 Rp16.800.000

 [-] Penginapan Eselon III    

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat C

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 3 Orang x 2 Hari x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

954.000 0 Rp5.724.000 Rp5.724.000

 [-] Transportasi    

 Transportasi
Spesifikasi :

0 Orang / PP Orang / PP 0 0 Rp0 0.15 % x 17 Orang x
1 Kegiatan

Orang / PP 10.000.000 0 Rp25.500.000 Rp25.500.000

 [-] Uang harian pengawalan Walikota    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 27



 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri ke JAWA TENGAH

Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 17 Orang x 3 Hari x
1 Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp18.870.000 Rp18.870.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp548.730.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp727.280.000 Rp178.550.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.05.02.2.01.04 Pemberdayaan Perlindungan Masyarakat dalam rangka Ketentraman dan Ketertiban Umum

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah satlinmas yang terlatih dan dikukuhkan 41 Orang Jumlah satlinmas yang terlatih dan dikukuhkan 41 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp871.133.000 Rp883.398.000 Rp12.265.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp871.133.000 Rp883.398.000 Rp12.265.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp53.409.000 Rp60.524.000 Rp7.115.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp53.409.000 Rp60.524.000 Rp7.115.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp423.000 Rp1.021.000 Rp598.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp94.000 Rp94.000 Rp0

 [-]    

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

1 Dos Dos 17.000 0 Rp17.000 1 Dos Dos 17.000 0 Rp17.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

2 Dos Dos 13.000 0 Rp26.000 2 Dos Dos 13.000 0 Rp26.000 Rp0

 Isolasi
Spesifikasi : Panfix (1 x 72)

1 Buah Roll 51.000 0 Rp51.000 1 Buah Roll 51.000 0 Rp51.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp290.000 Rp482.000 Rp192.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 14 dari 27



 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

820 Lembar Lembar 250 0 Rp205.000 1588 Lembar Lembar 250 0 Rp397.000 Rp192.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

15 Buah Buah 3.000 0 Rp45.000 15 Buah Buah 3.000 0 Rp45.000 Rp0

 [#] ATK (kesamaptaan) linmas Stopmap
Sumber Dana :

Rp39.000 Rp39.000 Rp0

 [-]    

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

13 Buah Buah 3.000 0 Rp39.000 13 Buah Buah 3.000 0 Rp39.000 Rp0

 [#] ATK RKM Pelatihan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp190.000 Rp190.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

0 Lusin Lusin 0 0 Rp0 1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 Rp40.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

0 Buah Buah 0 0 Rp0 50 Buah Buah 3.000 0 Rp150.000 Rp150.000

 [#] RKM Pelatihan Keamanan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp216.000 Rp216.000

 [-]    

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full colour)

0 Meter Meter 0 0 Rp0 2 Meter Meter 108.000 0 Rp216.000 Rp216.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp978.000 Rp1.045.000 Rp67.000

 [#]
Sumber Dana :

Rp844.000 Rp844.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Panjang (Cabinet)

6 Dos Dos 29.000 0 Rp174.000 6 Dos Dos 29.000 0 Rp174.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 67.000 0 Rp670.000 10 Rim Rim 67.000 0 Rp670.000 Rp0

 [#] ATK (kesamaptaan) linmas
Sumber Dana :

Rp134.000 Rp134.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 Rp0

 [#] ATK RKM Pelatihan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp67.000 Rp67.000

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

0 Rim Rim 0 0 Rp0 1 Rim Rim 67.000 0 Rp67.000 Rp67.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 15 dari 27



5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp358.000 Rp358.000 Rp0

 [#] ATK (kesamaptaan) linmas tinta printer
Sumber Dana :

Rp358.000 Rp358.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Buah Unit 358.000 0 Rp358.000 1 Buah Unit 358.000 0 Rp358.000 Rp0

5.1.02.01.01.0034 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perlengkapan Pendukung Olahraga Rp27.300.000 Rp27.300.000 Rp0

 [#] belanja pakaian olahraga pemilihan peserta gelar pasukan (devile) dan jambore
satlinmas

Sumber Dana :

Rp14.400.000 Rp14.400.000 Rp0

 [-]    

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan Panjang (dengan krah)

100 Buah Buah 144.000 0 Rp14.400.000 100 Buah Buah 144.000 0 Rp14.400.000 Rp0

 [#] topi olahraga pemilihan peserta gelar pasukan (devile) dan jambore satlinmas
Sumber Dana :

Rp12.900.000 Rp12.900.000 Rp0

 [-]    

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Topi Olah Raga

100 Buah Buah 129.000 0 Rp12.900.000 100 Buah Buah 129.000 0 Rp12.900.000 Rp0

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp320.000 Rp320.000 Rp0

 [#] (kesamaptaan)
Sumber Dana :

Rp10.000 Rp10.000 Rp0

 [-]    

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Tensoplast

10 Buah Buah 1.000 0 Rp10.000 10 Buah Buah 1.000 0 Rp10.000 Rp0

 [#] obat-obatan gelar pasukan (devile) satlinmas
Sumber Dana :

Rp155.000 Rp155.000 Rp0

 [-]    

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Betadine

2 Botol Botol 18.000 0 Rp36.000 2 Botol Botol 18.000 0 Rp36.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Conterpain

3 Buah tube 33.000 0 Rp99.000 3 Buah tube 33.000 0 Rp99.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Tensoplast

20 Buah Buah 1.000 0 Rp20.000 20 Buah Buah 1.000 0 Rp20.000 Rp0

 [#] obat-obatan jambore satlinmas
Sumber Dana :

Rp122.000 Rp122.000 Rp0

 [-]    

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Betadine

2 Botol Botol 18.000 0 Rp36.000 2 Botol Botol 18.000 0 Rp36.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 16 dari 27



 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Conterpain

2 Buah tube 33.000 0 Rp66.000 2 Buah tube 33.000 0 Rp66.000 Rp0

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Tensoplast

20 Buah Buah 1.000 0 Rp20.000 20 Buah Buah 1.000 0 Rp20.000 Rp0

 [#] Obat-obatan (kesamaptaan)
Sumber Dana :

Rp33.000 Rp33.000 Rp0

 [-]    

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Conterpain

1 Buah tube 33.000 0 Rp33.000 1 Buah tube 33.000 0 Rp33.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.880.000 Rp15.330.000 Rp6.450.000

 [#] Makan (kesamaptaan linmas)
Sumber Dana :

Rp5.500.000 Rp11.000.000 Rp5.500.000

 [-]    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

55 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.500.000 55 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.500.000 Rp0

 [-] Kesamapataan    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 55 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.500.000 Rp5.500.000

 [#] Rapat persiapan gelar pasukan dan jambore satlinmas
Sumber Dana :

Rp520.000 Rp520.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 20 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 Rp0

 [#] RKM Pelatihan Keamanan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp950.000 Rp950.000

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 25 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp325.000 Rp325.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 25 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp625.000 Rp625.000

 [#] Snack (kesamaptaan linmas)
Sumber Dana :

Rp2.860.000 Rp2.860.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

55 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.860.000 55 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.860.000 Rp0

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp15.150.000 Rp15.150.000 Rp0

 [#] jamuan makan pelatihan gelar pasukan (devile) satlinmas
Sumber Dana :

Rp3.750.000 Rp3.750.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 17 dari 27



 Makan Petugas Pengawasan dan Pemantauan PM
Spesifikasi :

30 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp3.750.000 30 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp3.750.000 Rp0

 [#] jamuan makan pelatihan jambore satlinmas
Sumber Dana :

Rp3.750.000 Rp3.750.000 Rp0

 [-]    

 Makan Petugas Pengawasan dan Pemantauan PM
Spesifikasi :

30 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp3.750.000 30 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp3.750.000 Rp0

 [#] jamuan makan pemilihan peserta gelar pasukan (devile) satlinmas
Sumber Dana :

Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

 [-]    

 Makan Petugas Pengawasan dan Pemantauan PM
Spesifikasi :

50 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp2.500.000 50 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 [#] jamuan makan pemilihan peserta jambore satlinmas
Sumber Dana :

Rp1.250.000 Rp1.250.000 Rp0

 [-]    

 Makan Petugas Pengawasan dan Pemantauan PM
Spesifikasi :

50 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp1.250.000 50 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp1.250.000 Rp0

 [#] jamuan snack pelatihan gelar pasukan (devile) satlinmas
Sumber Dana :

Rp1.950.000 Rp1.950.000 Rp0

 [-]    

 Snack Petugas Pengawasan dan Pemantauan PM
Spesifikasi :

30 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

13.000 0 Rp1.950.000 30 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

13.000 0 Rp1.950.000 Rp0

 [#] jamuan snack pemilihan peserta gelar pasukan (devile) satlinmas
Sumber Dana :

Rp1.300.000 Rp1.300.000 Rp0

 [-]    

 Snack Petugas Pengawasan dan Pemantauan PM
Spesifikasi :

50 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

13.000 0 Rp1.300.000 50 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

13.000 0 Rp1.300.000 Rp0

 [#] jamuan snack pemilihan peserta jambore satlinmas
Sumber Dana :

Rp650.000 Rp650.000 Rp0

 [-]    

 Snack Petugas Pengawasan dan Pemantauan PM
Spesifikasi :

50 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

13.000 0 Rp650.000 50 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

13.000 0 Rp650.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp737.600.000 Rp741.800.000 Rp4.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp737.600.000 Rp741.800.000 Rp4.200.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp9.500.000 Rp13.700.000 Rp4.200.000

 [#] Honorarium nara sumber / pelatih (kesamaptaan linmas)
Sumber Dana :

Rp3.000.000 Rp5.400.000 Rp2.400.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 18 dari 27



 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 0.33333333333 %
x 4 Kali x 2 Orang

Orang /
Jam

900.000 0 Rp2.400.000 Rp2.400.000

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Praktisi Tingkat Daerah

2 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp3.000.000 2 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [#] jasa tenaga ahli / instruktur gelar pasukan (devile) satlinmas
Sumber Dana :

Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Praktisi Tingkat Daerah

2 Orang x 7
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp3.500.000 2 Orang x 7
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp3.500.000 Rp0

 [#] jasa tenaga ahli / instruktur jambore satlinmas
Sumber Dana :

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Praktisi Tingkat Daerah

2 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp3.000.000 2 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [#] RKM Pelatihan Keamanan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 2 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp728.100.000 Rp728.100.000 Rp0

 [#] Gaji Linmas
Sumber Dana :

Rp701.100.000 Rp701.100.000 Rp0

 [-]    

 Uang Piket TNI/POLRI
Spesifikasi :

41 Orang x 12
Bulan x 19 Hari

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp701.100.000 41 Orang x 12
Bulan x 19 Hari

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp701.100.000 Rp0

 [#] Penanganan Bencana Daerah
Sumber Dana :

Rp27.000.000 Rp27.000.000 Rp0

 [-]    

 Uang Piket TNI/POLRI
Spesifikasi :

18 Orang x 20
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp27.000.000 18 Orang x 20
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp27.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp80.124.000 Rp81.074.000 Rp950.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp80.124.000 Rp81.074.000 Rp950.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp80.124.000 Rp80.124.000 Rp0

 [#] penginapan gelar pasukan (devile) satlinmas tingkat provinsi
Sumber Dana :

Rp2.862.000 Rp2.862.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 19 dari 27



 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat C

1 Orang x 3 Hari
x 1 Kegiatan

Orang /
Hari

954.000 0 Rp2.862.000 1 Orang x 3 Hari x
1 Kegiatan

Orang /
Hari

954.000 0 Rp2.862.000 Rp0

 [#] penginapan jambore satlinmas tingkat provinsi
Sumber Dana :

Rp2.862.000 Rp2.862.000 Rp0

 [-]    

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat C

1 Orang x 3 Hari
x 1 Kegiatan

Orang /
Hari

954.000 0 Rp2.862.000 1 Orang x 3 Hari x
1 Kegiatan

Orang /
Hari

954.000 0 Rp2.862.000 Rp0

 [#] penginapan pendamping gelar pasukan (devile) satlinmas tingkat provinsi
Sumber Dana :

Rp43.200.000 Rp43.200.000 Rp0

 [-]    

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat D

24 Orang x 3 Hari
x 1 Kegiatan

Orang /
Hari

600.000 0 Rp43.200.000 24 Orang x 3 Hari x
1 Kegiatan

Orang /
Hari

600.000 0 Rp43.200.000 Rp0

 [#] penginapan pendamping jambore satlinmas tingkat provinsi
Sumber Dana :

Rp25.200.000 Rp25.200.000 Rp0

 [-]    

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat D

14 Orang x 3 Hari
x 1 Kegiatan

Orang /
Hari

600.000 0 Rp25.200.000 14 Orang x 3 Hari x
1 Kegiatan

Orang /
Hari

600.000 0 Rp25.200.000 Rp0

 [#] uang transport gelar pasukan (devile) satlinmas tingkat provinsi
Sumber Dana :

Rp3.750.000 Rp3.750.000 Rp0

 [-]    

 Transportasi
Spesifikasi :

0.015 % x 25
Orang

Orang / PP 10.000.000 0 Rp3.750.000 0.015 % x 25
Orang

Orang /
PP

10.000.000 0 Rp3.750.000 Rp0

 [#] uang transport jambore satlinmas tingkat provinsi
Sumber Dana :

Rp2.250.000 Rp2.250.000 Rp0

 [-]    

 Transportasi
Spesifikasi :

0.015 % x 15
Orang

Orang / PP 10.000.000 0 Rp2.250.000 0.015 % x 15
Orang

Orang /
PP

10.000.000 0 Rp2.250.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp0 Rp950.000 Rp950.000

 [#] RKM Pelatihan Keamanan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp950.000 Rp950.000

 [-]    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka
menghadiri rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 19 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp950.000 Rp950.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp871.133.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp883.398.000 Rp12.265.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.05.02.2.01.05 Peningkatan Kapasitas SDM Satuan Polisi Pamongpraja dan Satuan Perlindungan Masyarakat termasuk dalam Pelaksanaan Tugas yang Bernuansa Hak Asasi
Manusia

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 20 dari 27



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah kegiatan kesamaptaan, serta keikutsertaan Jambore Satpol PP, dan
Gelar pasukan Satpol PP tingkat Provinsi guna meningkatkan kapasitas SDM
Satuan polisi Pamong Praja

26 Kegiatan Jumlah kegiatan kesamaptaan, serta keikutsertaan Jambore Satpol PP,
dan Gelar pasukan Satpol PP tingkat Provinsi guna meningkatkan
kapasitas SDM Satuan polisi Pamong Praja

26 Kegiatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp115.968.000 Rp368.998.000 Rp253.030.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp115.968.000 Rp368.998.000 Rp253.030.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp101.388.000 Rp122.688.000 Rp21.300.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp101.388.000 Rp122.688.000 Rp21.300.000

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas Rp1.368.000 Rp1.368.000 Rp0

 [#] Oksigen Kesamaptaan
Sumber Dana :

Rp1.368.000 Rp1.368.000 Rp0

 [-]    

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Oksigen

24 Tabung Tabung 57.000 0 Rp1.368.000 24 Tabung Tabung 57.000 0 Rp1.368.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp912.000 Rp912.000 Rp0

 [#] Ballpoint Kesamaptaan
Sumber Dana :

Rp432.000 Rp432.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

12 Lusin Lusin 36.000 0 Rp432.000 12 Lusin Lusin 36.000 0 Rp432.000 Rp0

 [#] Snelhecter Kesamaptaan
Sumber Dana :

Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [-]    

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

60 Buah Buah 5.000 0 Rp300.000 60 Buah Buah 5.000 0 Rp300.000 Rp0

 [#] Stopmap Kesamaptaan
Sumber Dana :

Rp180.000 Rp180.000 Rp0

 [-]    

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

60 Buah Buah 3.000 0 Rp180.000 60 Buah Buah 3.000 0 Rp180.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.656.000 Rp1.656.000 Rp0
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 21 dari 27



 [#] HVS Kesamaptaan
Sumber Dana :

Rp1.656.000 Rp1.656.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

24 Rim Rim 69.000 0 Rp1.656.000 24 Rim Rim 69.000 0 Rp1.656.000 Rp0

5.1.02.01.01.0034 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perlengkapan Pendukung Olahraga Rp25.428.000 Rp25.428.000 Rp0

 [#] Pakaian Olahraga
Sumber Dana :

Rp25.428.000 Rp25.428.000 Rp0

 [-] Kesamaptaan    

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Kaos Lengan Panjang (dengan krah)

130 Buah Buah 144.000 0 Rp18.720.000 130 Buah Buah 144.000 0 Rp18.720.000 Rp0

 Pakaian Olah Raga
Spesifikasi : Topi Olah Raga

0.4 % x 130
Buah

Buah 129.000 0 Rp6.708.000 0.4 % x 130 Buah Buah 129.000 0 Rp6.708.000 Rp0

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp3.624.000 Rp3.624.000 Rp0

 [#] Betadine Kesamaptaan
Sumber Dana :

Rp432.000 Rp432.000 Rp0

 [-]    

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Betadine

24 Botol Botol 18.000 0 Rp432.000 24 Botol Botol 18.000 0 Rp432.000 Rp0

 [#] Conterpain Kesamaptaan
Sumber Dana :

Rp792.000 Rp792.000 Rp0

 [-]    

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Conterpain

24 Tube tube 33.000 0 Rp792.000 24 Tube tube 33.000 0 Rp792.000 Rp0

 [#] Tensoplast Kesamaptaan
Sumber Dana :

Rp2.400.000 Rp2.400.000 Rp0

 [-]    

 Obat-obatan Umum
Spesifikasi : Tensoplast

2400 Buah Buah 1.000 0 Rp2.400.000 2400 Buah Buah 1.000 0 Rp2.400.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp68.400.000 Rp89.700.000 Rp21.300.000

 [#] Makanan Pelatihan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp21.300.000 Rp21.300.000

 [-]    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 213 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp21.300.000 Rp21.300.000

 [#] Makan Kegiatan Kesamaptaan
Sumber Dana :

Rp45.000.000 Rp45.000.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 22 dari 27



 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

1800 Orang /
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp45.000.000 1800 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp45.000.000 Rp0

 [#] Snack Kesamaptaan
Sumber Dana :

Rp23.400.000 Rp23.400.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

1800 Orang /
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp23.400.000 1800 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp23.400.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp14.580.000 Rp28.580.000 Rp14.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp14.580.000 Rp28.580.000 Rp14.000.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp14.580.000 Rp28.580.000 Rp14.000.000

 [#] Instruktur
Sumber Dana :

Rp14.580.000 Rp14.580.000 Rp0

 [-] Kesamaptaan    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

0.225 % x 6
Orang x 12
Bulan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp14.580.000 0.225 % x 6 Orang x
12 Bulan

Orang /
Jam

900.000 0 Rp14.580.000 Rp0

 [#] Pengembangan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp14.000.000 Rp14.000.000

 [-] Anggota Komisi A DPRD Kota Magelang    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon I / yang disetarakan

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 8 Orang x 1 Jam Orang /
Jam

1.200.000 0 Rp9.600.000 Rp9.600.000

 [-] Instruktur Pelatihan    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang x 2 Kegiatan Orang /
Jam

900.000 0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

 [-] Narasumber Ketua DPRD    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Kepala Daerah / Pejabat Setingkat
Kepala Daerah / Pejabat Daerah Lainnya yang
disetarakan

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang x 1 Jam Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

 [-] Pejabat Satpol PP Setempat    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon I / yang disetarakan

0 Orang / Jam Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang x 1 Jam Orang /
Jam

1.200.000 0 Rp1.200.000 Rp1.200.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp0 Rp217.730.000 Rp217.730.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp0 Rp217.730.000 Rp217.730.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp0 Rp217.730.000 Rp217.730.000

 [#] Pembinaan dan Pengembangan Personil
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp63.000.000 Rp63.000.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 23 dari 27



 Penginapan di D.I. YOGYAKARTA
Spesifikasi : Tingkat D

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 105 Orang x
0.7100591716 %

Orang /
Hari

845.000 0 Rp63.000.000 Rp63.000.000

 [#] Pengembangan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp113.000.000 Rp113.000.000

 [-] Penginapan Pengembangan Eselon II    

 Penginapan di D.I. YOGYAKARTA
Spesifikasi : Tingkat C

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 0.9393063583815029
% x 2 Hari x 1 Orang

Orang /
Hari

1.384.000 0 Rp2.600.000 Rp2.600.000

 [-] Penginapan Pengembangan Eselon III    

 Penginapan di D.I. YOGYAKARTA
Spesifikasi : Tingkat C

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 3 Orang x 1 Hari x
0.9393063583815029
%

Orang /
Hari

1.384.000 0 Rp3.900.000 Rp3.900.000

 [-] Uang Harian Pengembangan    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke D.I.
YOGYAKARTA

Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 213 Orang x 2 Hari x
0.5952380952 %

Orang /
Hari

420.000 0 Rp106.500.000 Rp106.500.000

 [#] Transportasi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp41.730.000 Rp41.730.000

 [-]    

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan
Kendaraan Roda 4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Kulon Progo (60
KM x 2) dengan menggunakan Pertamax
sebanyak 15 liter

0 Kendaraan Kendaraan 0 0 Rp0 214 Orang Kendaraan 195.000 0 Rp41.730.000 Rp41.730.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp115.968.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp368.998.000 Rp253.030.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.05.02.2.01.10 Penyediaan Layanan dalam rangka Dampak Penegakan Peraturan Daerah dan Perkada

Sumber Pendanaan :

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah warga negara yang memperoleh layanan akibat dari penegakan
hukum perda dan perkada

10 Orang Jumlah warga negara yang memperoleh layanan akibat dari penegakan
hukum perda dan perkada

10 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 24 dari 27



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp9.155.000 Rp9.155.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp9.155.000 Rp9.155.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.983.000 Rp6.983.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.983.000 Rp6.983.000 Rp0

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp6.437.000 Rp6.437.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp6.437.000 Rp6.437.000 Rp0

 [-]    

 Batu
Spesifikasi : Batu Pecah 1-2

1 M3 M3 465.000 0 Rp465.000 1 M3 M3 465.000 0 Rp465.000 Rp0

 Besi
Spesifikasi : Baja Tuang Kelabu (FCD 45)

8 Batang Kg 52.000 0 Rp416.000 8 Batang Kg 52.000 0 Rp416.000 Rp0

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : cat kayu woodstain

2 Kg Kg 130.000 0 Rp260.000 2 Kg Kg 130.000 0 Rp260.000 Rp0

 Cat Tembok, Genting dan Kayu
Spesifikasi : Cat Tembok Exterior, 2.5 ltr (Dulux)

1 Galon Galon 332.000 0 Rp332.000 1 Galon Galon 332.000 0 Rp332.000 Rp0

 Kaca
Spesifikasi : Kaca uk. 5 mm (kaca polos)

5 M2 M2 106.000 0 Rp530.000 5 M2 M2 106.000 0 Rp530.000 Rp0

 Pasir
Spesifikasi : Pasir pasang/cor muntilan

1 M3 M3 453.000 0 Rp453.000 1 M3 M3 453.000 0 Rp453.000 Rp0

 Penutup Atap
Spesifikasi : Genteng Pres Ex Soka Magaze

500 Buah Buah 4.000 0 Rp2.000.000 500 Buah Buah 4.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Penutup atap Fiber semen/Asbes
Spesifikasi : Gelombang Besar (2,4 m x 1,05 m x 4
mm)

8 Buah Lembar 165.000 0 Rp1.320.000 8 Buah Lembar 165.000 0 Rp1.320.000 Rp0

 Semen
Spesifikasi : Semen PC 50 kg

6 Zak Zak 66.000 0 Rp396.000 6 Zak Zak 66.000 0 Rp396.000 Rp0

 Seng
Spesifikasi : Seng Gelombang (180 x 80 x 0.2) mm

5 Lembar Lembar 53.000 0 Rp265.000 5 Lembar Lembar 53.000 0 Rp265.000 Rp0

5.1.02.01.01.0005 Belanja Bahan-Bahan Baku Rp287.000 Rp287.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp287.000 Rp287.000 Rp0

 [-]    

 Kawat
Spesifikasi : Bahan dan Alat Kerajinan

10 M M 5.000 0 Rp50.000 10 M M 5.000 0 Rp50.000 Rp0

 Kayu Lapis
Spesifikasi : Triplek 120 x 240 x 3 mm

3 Lembar Lembar 79.000 0 Rp237.000 3 Lembar Lembar 79.000 0 Rp237.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp223.000 Rp223.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 25 dari 27



 [#]
Sumber Dana :

Rp223.000 Rp223.000 Rp0

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

596 Lembar Lembar 250 0 Rp149.000 596 Lembar Lembar 250 0 Rp149.000 Rp0

 Isolasi
Spesifikasi : Biasa

2 Roll Roll 12.000 0 Rp24.000 2 Roll Roll 12.000 0 Rp24.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

10 Buah Buah 5.000 0 Rp50.000 10 Buah Buah 5.000 0 Rp50.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp36.000 Rp36.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp36.000 Rp36.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu
Nama)

3 Dos Dos 12.000 0 Rp36.000 3 Dos Dos 12.000 0 Rp36.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.172.000 Rp2.172.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.172.000 Rp2.172.000 Rp0

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp2.172.000 Rp2.172.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp2.172.000 Rp2.172.000 Rp0

 [-]    

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Kepala Tukang

1 Orang x 6
Hari

Orang /
Hari

97.000 0 Rp582.000 1 Orang x 6
Hari

Orang /
Hari

97.000 0 Rp582.000 Rp0

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Tukang batu

2 Orang x 6
Hari

Orang /
Hari

84.000 0 Rp1.008.000 2 Orang x 6
Hari

Orang /
Hari

84.000 0 Rp1.008.000 Rp0

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Tukang Kayu

1 Orang x 6
Hari

Orang /
Hari

97.000 0 Rp582.000 1 Orang x 6
Hari

Orang /
Hari

97.000 0 Rp582.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.155.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.155.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.204.064.972 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.948.984.977 Rp744.920.005

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 26 dari 27



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp328.363.895

Februari Rp275.651.895

Maret Rp346.611.895

April Rp309.661.895

Mei Rp271.721.895

Juni Rp278.417.790

Juli Rp398.914.290

Agustus Rp274.721.895

September Rp271.721.895

Oktober Rp302.606.000

November Rp570.610.815

Desember Rp319.980.817

Jumlah Rp3.948.984.977

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Satuan Polisi Pamong Praja

 

OT ROSTRIANTO, SIP, MM
NIP: 196905231990031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 27 dari 27



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.05.0.00.0.00.05.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT

Program : 1.05.02 PROGRAM PENINGKATAN KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Indeks Peningkatan Ketentraman dan Ketertiban Umum 100 % Indeks Peningkatan Ketentraman dan Ketertiban Umum 100 %

Kegiatan : 1.05.02.2.02 Penegakan Peraturan Daerah Kabupaten/Kota dan Peraturan Bupati/Wali Kota

Organisasi : 1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja

Unit : 1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp274.487.965 (terbilang: dua ratus tujuh puluh empat juta empat ratus delapan puluh tujuh ribu sembilan ratus enam puluh lima rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Peningkatan Ketentraman dan Ketertiban Umum 100 % Indeks Peningkatan Ketentraman dan Ketertiban Umum 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp186.781.000 Dana yang dibutuhkan Rp274.487.965

Keluaran Persentase Perda dan Perkada yang ditegakkan 75 Persen Persentase Perda dan Perkada yang ditegakkan 75 Persen

Hasil Persentase Perda dan Perkada yang ditegakkan 75 Persen Persentase Perda dan Perkada yang ditegakkan 75 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kota Magelang

 

Sub Kegiatan : 1.05.02.2.02.01 Sosialisasi Penegakan Peraturan Daerah dan Peraturan Bupati/Wali Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.02 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 11



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 null  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Agustus sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp0 Rp12.640.000 Rp12.640.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp0 Rp12.640.000 Rp12.640.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp0 Rp3.040.000 Rp3.040.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp0 Rp3.040.000 Rp3.040.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp0 Rp3.040.000 Rp3.040.000

 [#] Sosialasi goes to school
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.040.000 Rp3.040.000

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 40 Orang x 2 Kegiatan Orang / Kali 13.000 0 Rp1.040.000 Rp1.040.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 40 Orang x 2 Kegiatan Orang / Kali 25.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp0 Rp9.600.000 Rp9.600.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp0 Rp9.600.000 Rp9.600.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp0 Rp9.600.000 Rp9.600.000

 [#] Sosialasi goes to school
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp9.600.000 Rp9.600.000

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon I / yang disetarakan

0 Orang / Jam Orang / Jam 0 0 Rp0 4 Orang x 2 Kegiatan Orang / Jam 1.200.000 0 Rp9.600.000 Rp9.600.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp0 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp12.640.000 Rp12.640.000

 

Sub Kegiatan : 1.05.02.2.02.02 Pengawasan atas Kepatuhan terhadap Pelaksanaan Peraturan Daerah dan Peraturan Bupati/Wali Kota

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), DBH CHT

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

JUmah kegiatan pengawasan 6 Kegiatan JUmah kegiatan pengawasan 6 Kegiatan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.02 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 11



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.011.000 Rp8.011.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.011.000 Rp8.011.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.931.000 Rp5.931.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.931.000 Rp5.931.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp216.000 Rp216.000 Rp0

 [#] pengelolaan data pelanggaran perda/perwal berbasis SIG
Sumber Dana :

Rp216.000 Rp216.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard ST 007

2 Lusin Lusin 28.000 0 Rp56.000 2 Lusin Lusin 28.000 0 Rp56.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 100 lembar

1 Buah Buah 12.000 0 Rp12.000 1 Buah Buah 12.000 0 Rp12.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 58 lembar

2 Pack Pack 72.000 0 Rp144.000 2 Pack Pack 72.000 0 Rp144.000 Rp0

 Setip Kombinasi
Spesifikasi : Kecil

4 Buah Buah 1.000 0 Rp4.000 4 Buah Buah 1.000 0 Rp4.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp268.000 Rp268.000 Rp0

 [#] pengelolaan data pelanggaran perda/perwal berbasis SIG
Sumber Dana :

Rp268.000 Rp268.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 67.000 0 Rp268.000 4 Rim Rim 67.000 0 Rp268.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp4.079.000 Rp4.079.000 Rp0

 [#] pengelolaan data pelanggaran perda/perwal berbasis SIG
Sumber Dana :

Rp4.079.000 Rp4.079.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

5 Unit Unit 358.000 0 Rp1.790.000 5 Unit Unit 358.000 0 Rp1.790.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

3 Unit Unit 413.000 0 Rp1.239.000 3 Unit Unit 413.000 0 Rp1.239.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

7 Botol Botol 150.000 0 Rp1.050.000 7 Botol Botol 150.000 0 Rp1.050.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.368.000 Rp1.368.000 Rp0

 [#] pengelolaan data pelanggaran perda/perwal berbasis SIG
Sumber Dana :

Rp1.368.000 Rp1.368.000 Rp0

 [-] rapat evaluasi SIG    
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.02 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 11



 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

6 Dos x 6 Kegiatan Orang /
Kali

13.000 0 Rp468.000 6 Dos x 6 Kegiatan Orang /
Kali

13.000 0 Rp468.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

6 Orang x 6 Kegiatan Orang /
Kali

25.000 0 Rp900.000 6 Orang x 6 Kegiatan Orang /
Kali

25.000 0 Rp900.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp2.080.000 Rp2.080.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.080.000 Rp2.080.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp2.080.000 Rp2.080.000 Rp0

 [#] pengelolaan data pelanggaran perda/perwal berbasis SIG
Sumber Dana :

Rp2.080.000 Rp2.080.000 Rp0

 [-]    

 Transportasi
Spesifikasi :

0.015 % x 2 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
PP

10.000.000 0 Rp600.000 0.015 % x 2 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
PP

10.000.000 0 Rp600.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke
JAWA TENGAH

Spesifikasi :

2 Orang x 2 Kegiatan Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.480.000 2 Orang x 2 Kegiatan Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.480.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp0 Rp75.000.000 Rp75.000.000

5.2.05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya Rp0 Rp75.000.000 Rp75.000.000

5.2.05.08 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud Rp0 Rp75.000.000 Rp75.000.000

5.2.05.08.01 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud Rp0 Rp75.000.000 Rp75.000.000

5.2.05.08.01.0005 Belanja Modal Software Rp0 Rp75.000.000 Rp75.000.000

 [#] Penambahan Fitur Sistem Informasi Geospasial
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp75.000.000 Rp75.000.000

 [-]    

 Peningkatan Integrasi Aplikasi SIG Satpol PP
Spesifikasi : Peningkatan Integrasi Aplikasi
SIG Satpol PP

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket Paket 75.000.000 0 Rp75.000.000 Rp75.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.011.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp83.011.000 Rp75.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 1.05.02.2.02.03 Penanganan atas Pelanggaran Peraturan Daerah dan Peraturan Bupati/Wali Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, DBH CHT

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah kegiatan penanganan atas pelanggaran Peraturan daerah dan
Peraturan Bupati/Walikota

36 Kegiatan Jumlah kegiatan penanganan atas pelanggaran Peraturan daerah dan
Peraturan Bupati/Walikota

36 Kegiatan

 jumlah operasi pemberantasan cukai ilegal 3 kegiatan
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.02 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 11



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp178.770.000 Rp178.836.965 Rp66.965

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp178.770.000 Rp178.836.965 Rp66.965

5.1.02.01 Belanja Barang Rp61.044.360 Rp61.044.360 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp61.044.360 Rp61.044.360 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.367.360 Rp1.367.360 Rp0

 [#] operasi pemberantasan penyakit masyarakat
Sumber Dana :

Rp360.000 Rp360.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

3 Lusin Lusin 40.000 0 Rp120.000 3 Lusin Lusin 40.000 0 Rp120.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 100 lembar

20 Buah Buah 12.000 0 Rp240.000 20 Buah Buah 12.000 0 Rp240.000 Rp0

 [#] Pemberkasan (sidang tipiring)
Sumber Dana :

Rp267.000 Rp267.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

11 Box Dos 13.000 0 Rp143.000 11 Box Dos 13.000 0 Rp143.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)

2 Buah Buah 42.000 0 Rp84.000 2 Buah Buah 42.000 0 Rp84.000 Rp0

 [#] penyuluhan pencegahan dan penegakan peraturan daerah/peraturan walikota
Sumber Dana :

Rp740.000 Rp740.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

3 Lusin Lusin 40.000 0 Rp120.000 3 Lusin Lusin 40.000 0 Rp120.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 100 lembar

10 Buah Buah 12.000 0 Rp120.000 10 Buah Buah 12.000 0 Rp120.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Bolak-balik Folio (F4)

1000 Lembar Lembar 500 0 Rp500.000 1000 Lembar Lembar 500 0 Rp500.000 Rp0

 [#] sidang tipiring
Sumber Dana :

Rp360 Rp360 Rp0

 [-] pemberkasan    

 Setip Kombinasi
Spesifikasi : Kecil

1 Buah x 0.36 % Buah 1.000 0 Rp360 1 Buah x 0.36 % Buah 1.000 0 Rp360 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.809.000 Rp1.809.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.02 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 11



 [#] operasi pemberantasan penyakit masyarakat
Sumber Dana :

Rp469.000 Rp469.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

7 Rim Rim 67.000 0 Rp469.000 7 Rim Rim 67.000 0 Rp469.000 Rp0

 [#] Pemberkasan (sidang tipiring)
Sumber Dana :

Rp670.000 Rp670.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 67.000 0 Rp670.000 10 Rim Rim 67.000 0 Rp670.000 Rp0

 [#] penyuluhan pencegahan dan penegakan peraturan daerah/peraturan walikota
Sumber Dana :

Rp670.000 Rp670.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 67.000 0 Rp670.000 10 Rim Rim 67.000 0 Rp670.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp6.616.000 Rp6.616.000 Rp0

 [#] operasi pemberantasan penyakit masyarakat
Sumber Dana :

Rp3.008.000 Rp3.008.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

4 Unit Unit 358.000 0 Rp1.432.000 4 Unit Unit 358.000 0 Rp1.432.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

2 Unit Unit 413.000 0 Rp826.000 2 Unit Unit 413.000 0 Rp826.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

5 Botol Botol 150.000 0 Rp750.000 5 Botol Botol 150.000 0 Rp750.000 Rp0

 [#] Pemberkasan (sidang tipiring)
Sumber Dana :

Rp1.316.000 Rp1.316.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

4 Botol Botol 150.000 0 Rp600.000 4 Botol Botol 150.000 0 Rp600.000 Rp0

 [#] penyuluhan pencegahan dan penegakan peraturan daerah/peraturan walikota
Sumber Dana :

Rp2.292.000 Rp2.292.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

2 Unit Unit 413.000 0 Rp826.000 2 Unit Unit 413.000 0 Rp826.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.02 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 11



 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

5 Botol Botol 150.000 0 Rp750.000 5 Botol Botol 150.000 0 Rp750.000 Rp0

5.1.02.01.01.0039 Belanja Persediaan untuk Dijual/Diserahkan-Persediaan untuk Dijual/Diserahkan kepada
Masyarakat

Rp2.100.000 Rp2.100.000 Rp0

 [#] penyuluhan pencegahan dan penegakan peraturan daerah/peraturan walikota
Sumber Dana :

Rp2.100.000 Rp2.100.000 Rp0

 [-]    

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Cetak Spanduk / Banner /
Backdrop MMT

2 M2 x 10 Buah x 3
Kegiatan

M2 35.000 0 Rp2.100.000 2 M2 x 10 Buah x 3
Kegiatan

M2 35.000 0 Rp2.100.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp49.152.000 Rp49.152.000 Rp0

 [#] operasi pemberantasan penyakit masyarakat
Sumber Dana :

Rp40.392.000 Rp40.392.000 Rp0

 [-]    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

30 Orang x 12
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp10.800.000 30 Orang x 12
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp10.800.000 Rp0

 [-] deteksi dini    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

6 Orang x 8 Kali x 12
Bulan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp17.280.000 6 Orang x 8 Kali x
12 Bulan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp17.280.000 Rp0

 [-] operasi penyakit masyarakat    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

27 Orang x 12
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp4.212.000 27 Orang x 12
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp4.212.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

27 Orang x 12
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp8.100.000 27 Orang x 12
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp8.100.000 Rp0

 [#] Pemberkasan (sidang tipiring)
Sumber Dana :

Rp5.340.000 Rp5.340.000 Rp0

 [-] pemberkasan    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 6 Kegiatan Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 10 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 Rp0

 [-] rapat koordinasi PPNS    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 6 Kegiatan Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 10 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 6 Kegiatan Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 10 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [-] sidang    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 6 Kegiatan Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 10 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 6 Kegiatan Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 10 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.02 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 11



 [#] penyuluhan pencegahan dan penegakan peraturan daerah/peraturan walikota
Sumber Dana :

Rp3.420.000 Rp3.420.000 Rp0

 [-] rapat koordinasi    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 6 Kegiatan Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.170.000 15 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.170.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 6 Kegiatan Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.250.000 15 Orang x 6
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.250.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp111.485.640 Rp111.552.605 Rp66.965

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp109.878.400 Rp109.878.400 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp39.978.400 Rp39.978.400 Rp0

 [#] operasi pemberantasan penyakit masyarakat
Sumber Dana :

Rp11.200.000 Rp11.200.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Kepala Daerah / Pejabat
Setingkat Kepala Daerah / Pejabat Daerah
Lainnya yang disetarakan

2 Orang x 4 Kegiatan Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp11.200.000 2 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp11.200.000 Rp0

 [#] Pemberkasan (sidang tipiring)
Sumber Dana :

Rp28.778.400 Rp28.778.400 Rp0

 [-] hakim    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

1 Orang x 4 Kegiatan x
0.833 %

Orang /
Jam

900.000 0 Rp5.997.600 1 Orang x 4
Kegiatan x 0.833 %

Orang /
Jam

900.000 0 Rp5.997.600 Rp0

 [-] jaksa    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

1 Orang x 2 Kali x 4
Kegiatan x 0.833 %

Orang /
Jam

900.000 0 Rp5.997.600 1 Orang x 2 Kali x 4
Kegiatan x 0.833 %

Orang /
Jam

900.000 0 Rp5.997.600 Rp0

 [-] korwas    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

3 Orang x 2 Orang /
Kali x 4 Kegiatan x
0.555 %

Orang /
Jam

900.000 0 Rp11.988.000 3 Orang x 2 Orang /
Kali x 4 Kegiatan x
0.555 %

Orang /
Jam

900.000 0 Rp11.988.000 Rp0

 [-] pembantu penyidik    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

2 Orang x 2 Kali x 4
Kegiatan x 0.333 %

Orang /
Jam

900.000 0 Rp4.795.200 2 Orang x 2 Kali x 4
Kegiatan x 0.333 %

Orang /
Jam

900.000 0 Rp4.795.200 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp35.400.000 Rp35.400.000 Rp0

 [#] Belanja jasa petugas penunjang kegiatan kantor
Sumber Dana :

Rp35.400.000 Rp35.400.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.02 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 11



 Tenaga SK Walikota
Spesifikasi : Kualifikasi SMA

1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp35.400.000 1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp35.400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

 [#] operasi pemberantasan penyakit masyarakat
Sumber Dana :

Rp9.000.000 Rp9.000.000 Rp0

 [-]    

 Uang Piket TNI/POLRI
Spesifikasi :

10 Orang / Kegiatan x
12 Kegiatan

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp9.000.000 10 Orang / Kegiatan
x 12 Kegiatan

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp9.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp25.500.000 Rp25.500.000 Rp0

 [#] penyuluhan pencegahan dan penegakan peraturan daerah/peraturan walikota
Sumber Dana :

Rp25.500.000 Rp25.500.000 Rp0

 [-]    

 Jasa Bongkar Reklame : Neon Box
Spesifikasi : Ukuran 1 x 2 m

21 Kegiatan Buah 500.000 0 Rp10.500.000 21 Kegiatan Buah 500.000 0 Rp10.500.000 Rp0

 Jasa Bongkar Reklame : Neon Box
Spesifikasi : Ukuran 2 x 4 m

15 Kegiatan Buah 1.000.000 0 Rp15.000.000 15 Kegiatan Buah 1.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp1.607.240 Rp1.674.205 Rp66.965

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp1.416.000 Rp1.475.000 Rp59.000

 [#] Asuransi Kesehatan
Sumber Dana :

Rp0 Rp59.000 Rp59.000

 [-] Kekurangan Asuransi Kesehatan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 0.02 % x 1 Kegiatan Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp59.000 Rp59.000

 [#] Belanja jasa petugas penunjang kegiatan kantor
Sumber Dana :

Rp1.416.000 Rp1.416.000 Rp0

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp1.416.000 0.04 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp1.416.000 Rp0

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp84.960 Rp88.500 Rp3.540

 [#] Asuransi Kesehatan
Sumber Dana :

Rp0 Rp3.540 Rp3.540

 [-] Kekurangan Asuransi Kecelakaan Kerja    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 0.0012 % x 1
Kegiatan

Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp3.540 Rp3.540

 [#] Belanja jasa petugas penunjang kegiatan kantor
Sumber Dana :

Rp84.960 Rp84.960 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.02 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 11



 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.00277647058 % x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.550.000 0 Rp84.960 0.00277647058 % x
12 Bulan

Orang /
Bulan

2.550.000 0 Rp84.960 Rp0

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp106.280 Rp110.705 Rp4.425

 [#] Asuransi Kesehatan
Sumber Dana :

Rp0 Rp4.425 Rp4.425

 [-] Kekurangan Asuransi Kematian    

 Iuran Kewjiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 0.0015 % x 1
Kegiatan

Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp4.425 Rp4.425

 [#] Belanja jasa petugas penunjang kegiatan kantor
Sumber Dana :

Rp106.200 Rp106.200 Rp0

 [-]    

 Iuran Kewjiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.00347058823 % x 1
Orang x 12 Bulan

Orang /
Bulan

2.550.000 0 Rp106.200 0.00347058823 % x
1 Orang x 12 Bulan

Orang /
Bulan

2.550.000 0 Rp106.200 Rp0

 [#] Pembulatan Asuransi
Sumber Dana :

Rp80 Rp80 Rp0

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.00004179728 % x 1
Kali

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp80 0.00004179728 % x
1 Kali

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp80 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp6.240.000 Rp6.240.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp6.240.000 Rp6.240.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp6.240.000 Rp6.240.000 Rp0

 [#] penyuluhan pencegahan dan penegakan peraturan daerah/peraturan walikota
Sumber Dana :

Rp6.240.000 Rp6.240.000 Rp0

 [-]    

 Transportasi
Spesifikasi :

0.015 % x 3 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
PP

10.000.000 0 Rp1.800.000 0.015 % x 3 Orang
x 4 Kegiatan

Orang /
PP

10.000.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke
JAWA TENGAH

Spesifikasi :

3 Orang x 4 Kegiatan Orang /
Hari

370.000 0 Rp4.440.000 3 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp4.440.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp178.770.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp178.836.965 Rp66.965

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp186.781.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp274.487.965 Rp87.706.965

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.02 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 11



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp45.071.296

Februari Rp7.929.936

Maret Rp7.929.936

April Rp19.528.936

Mei Rp7.929.936

Juni Rp8.063.880

Juli Rp39.389.936

Agustus Rp7.929.936

September Rp7.929.936

Oktober Rp32.024.818

November Rp82.963.419

Desember Rp7.796.000

Jumlah Rp274.487.965

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Satuan Polisi Pamong Praja

 

OT ROSTRIANTO, SIP, MM
NIP: 196905231990031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.02.2.02 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 11



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.05.0.00.0.00.05.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT

Program : 1.05.04 PROGRAM PENCEGAHAN, PENANGGULANGAN, PENYELAMATAN KEBAKARAN DAN PENYELAMATAN NON KEBAKARAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Indeks Pencegahan, Penanggulangan, Penyelaatan Kebakaran dan
Penyelamatan Non Kebakaran

100 persen Indeks Pencegahan, Penanggulangan, Penyelaatan Kebakaran dan
Penyelamatan Non Kebakaran

100 persen

Kegiatan : 1.05.04.2.01 Pencegahan, Pengendalian, Pemadaman, Penyelamatan, dan Penanganan Bahan Berbahaya dan Beracun Kebakaran dalam Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja

Unit : 1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp1.457.191.495 (terbilang: satu miliar empat ratus lima puluh tujuh juta seratus sembilan puluh satu ribu empat ratus sembilan puluh lima rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Pencegahan, Penanggulangan, Penyelaatan Kebakaran
dan Penyelamatan Non Kebakaran

100 persen Indeks Pencegahan, Penanggulangan, Penyelaatan Kebakaran
dan Penyelamatan Non Kebakaran

100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.219.471.250 Dana yang dibutuhkan Rp1.457.191.495

Keluaran 36 Kegiatan 36 Kegiatan

47 Orang 47 Orang

Hasil Terlaksananya Pembayaran gaji THL dan PAM event Kota
Magelang

100 Persen Terlaksananya Pembayaran gaji THL dan PAM event Kota
Magelang

100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kota Magelang

 

Sub Kegiatan : 1.05.04.2.01.03 Penyelamatan dan Evakuasi Korban Kebakaran dan Non Kebakaran
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.04.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 7



Sumber Pendanaan :

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah kegiatan penyelamatan dan evakuasi korban kebakaran 36 Kegiatan Jumlah kegiatan penyelamatan dan evakuasi korban kebakaran 36 Kegiatan

Jumlah THL Petugas pemadam kebakaran dan jasa penunjang kegiatan
kantor/lapangan melalui perjanjian/perikatan

47 orang Jumlah THL Petugas pemadam kebakaran dan jasa penunjang kegiatan
kantor/lapangan melalui perjanjian/perikatan

47 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.219.471.250 Rp1.457.191.495 Rp237.720.245

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.219.471.250 Rp1.457.191.495 Rp237.720.245

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.051.450 Rp7.051.450 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.051.450 Rp7.051.450 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.761.450 Rp1.761.450 Rp0

 [#] pembulatan
Sumber Dana :

Rp450 Rp450 Rp0

 [-]    

 Setip Kombinasi
Spesifikasi : Kecil

0.45 % x 1 Buah Buah 1.000 0 Rp450 0.45 % x 1 Buah Buah 1.000 0 Rp450 Rp0

 [#] Penyelamatan dan Evakuasi Korban Kebakaran dan Non Kebakaran
Sumber Dana :

Rp1.761.000 Rp1.761.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

4 Lusin Lusin 36.000 0 Rp144.000 4 Lusin Lusin 36.000 0 Rp144.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Kas Folio (isi 200
lembar)

6 Buah Buah 28.000 0 Rp168.000 6 Buah Buah 28.000 0 Rp168.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam
putih)

3000 Lembar Lembar 250 0 Rp750.000 3000 Lembar Lembar 250 0 Rp750.000 Rp0

 Isolasi
Spesifikasi : Biasa

4 Roll Roll 12.000 0 Rp48.000 4 Roll Roll 12.000 0 Rp48.000 Rp0

 Lem Kental
Spesifikasi : Tanggung

7 Buah Buah 6.000 0 Rp42.000 7 Buah Buah 6.000 0 Rp42.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Hitam

7 Buah Buah 5.000 0 Rp35.000 7 Buah Buah 5.000 0 Rp35.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.04.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 7



 Setip
Spesifikasi : Setip Biasa

10 Buah Buah 3.000 0 Rp30.000 10 Buah Buah 3.000 0 Rp30.000 Rp0

 Setip Kombinasi
Spesifikasi : Kecil

13 Buah Buah 1.000 0 Rp13.000 13 Buah Buah 1.000 0 Rp13.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 5.000 0 Rp150.000 30 Buah Buah 5.000 0 Rp150.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

50 Buah Buah 3.000 0 Rp150.000 50 Buah Buah 3.000 0 Rp150.000 Rp0

 [-] Buku Kas Folio (isi 200 lembar)    

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Kas Folio (isi 200
lembar)

7 Buah Buah 28.000 0 Rp196.000 7 Buah Buah 28.000 0 Rp196.000 Rp0

 [-] Buku Tulis Isi 38 lembar    

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

1 Pack Pack 35.000 0 Rp35.000 1 Pack Pack 35.000 0 Rp35.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp804.000 Rp804.000 Rp0

 [#] Penyelamatan dan Evakuasi Korban Kebakaran dan Non Kebakaran
Sumber Dana :

Rp804.000 Rp804.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

12 Rim Rim 67.000 0 Rp804.000 12 Rim Rim 67.000 0 Rp804.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp4.486.000 Rp4.486.000 Rp0

 [#] Penyelamatan dan Evakuasi Korban Kebakaran dan Non Kebakaran
Sumber Dana :

Rp4.486.000 Rp4.486.000 Rp0

 [-]    

 Memory Card
Spesifikasi : Memory Card MMC / Mikro

2 Buah Buah 384.000 0 Rp768.000 2 Buah Buah 384.000 0 Rp768.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Buah Unit 358.000 0 Rp716.000 2 Buah Unit 358.000 0 Rp716.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

4 Unit Unit 413.000 0 Rp1.652.000 4 Unit Unit 413.000 0 Rp1.652.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

7 Buah Botol 150.000 0 Rp1.050.000 7 Buah Botol 150.000 0 Rp1.050.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 8 GB

4 Buah Buah 75.000 0 Rp300.000 4 Buah Buah 75.000 0 Rp300.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.212.419.800 Rp1.450.140.045 Rp237.720.245

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.170.840.000 Rp1.397.928.000 Rp227.088.000

5.1.02.02.01.0018 Belanja Jasa Tenaga Pemadam Kebakaran dan Penyelamatan Rp880.440.000 Rp1.056.528.000 Rp176.088.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.04.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 7



 [#] Penyelamatan dan Evakuasi Korban Kebakaran dan Non Kebakaran
Sumber Dana :

Rp880.440.000 Rp1.056.528.000 Rp176.088.000

 [-]    

 Petugas Pemadam Kebakaran
Spesifikasi :

46 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp880.440.000 46 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp880.440.000 Rp0

 [-] Kekurangan Gaji THL    

 Petugas Pemadam Kebakaran
Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 46 Orang x 2 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp176.088.000 Rp176.088.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp35.400.000 Rp35.400.000 Rp0

 [#] Penyelamatan dan Evakuasi Korban Kebakaran dan Non Kebakaran
Sumber Dana :

Rp35.400.000 Rp35.400.000 Rp0

 [-]    

 Tenaga SK Walikota
Spesifikasi : Kualifikasi SMA

1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp35.400.000 1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp35.400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp255.000.000 Rp306.000.000 Rp51.000.000

 [#] Piket Oprasional anggota
Sumber Dana :

Rp255.000.000 Rp306.000.000 Rp51.000.000

 [-]    

 Keamanan
Spesifikasi :

17 Orang x 30 Hari x 10
Bulan

Orang /
Hari

50.000 0 Rp255.000.000 17 Orang x 30 Hari x
10 Bulan

Orang /
Hari

50.000 0 Rp255.000.000 Rp0

 [-] Piket Operasional Anggota    

 Keamanan
Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 17 Orang x 30 Hari x 2
Bulan

Orang /
Hari

50.000 0 Rp51.000.000 Rp51.000.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp41.579.800 Rp52.212.045 Rp10.632.245

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp36.633.600 Rp46.001.344 Rp9.367.744

 [#] Penyelamatan dan Evakuasi Korban Kebakaran dan Non Kebakaran
Sumber Dana :

Rp36.633.600 Rp46.001.344 Rp9.367.744

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 46 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp35.217.600 0.04 % x 46 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp35.217.600 Rp0

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.0472 % x 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.500.000 0 Rp1.416.000 0.0472 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

2.500.000 0 Rp1.416.000 Rp0

 [-] Kekurangan Iuran Asuransi THL    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 0.05286415882 % x
46 Orang x 2 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp9.308.744 Rp9.308.744

 [-] Tambahan Asuransi Honorer    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.04.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 7



 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 0.02 % x 1 Kegiatan Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp59.000 Rp59.000

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp2.198.200 Rp2.759.996 Rp561.796

 [#] Penyelamatan dan Evakuasi Korban Kebakaran dan Non Kebakaran
Sumber Dana :

Rp2.198.200 Rp2.759.996 Rp561.796

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.00277647058 % x 1
Orang x 12 Bulan

Orang /
Bulan

2.550.000 0 Rp84.960 0.00277647058 % x 1
Orang x 12 Bulan

Orang /
Bulan

2.550.000 0 Rp84.960 Rp0

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.00240020898 % x 46
Orang x 10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp2.113.240 0.00240020898 % x
46 Orang x 10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp2.113.240 Rp0

 [-] Kekurangan Iuran Asuransi THL    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 0.00317032392 % x
46 Orang x 2 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp558.256 Rp558.256

 [-] Tambahan Asuransi Honorer    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 0.0012 % x 1 Kegiatan Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp3.540 Rp3.540

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp2.748.000 Rp3.450.705 Rp702.705

 [#] Pembulatan Asuransi
Sumber Dana :

Rp480 Rp480 Rp0

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.00025078369 % x 1
Kali

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp480 0.00025078369 % x 1
Kali

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp480 Rp0

 [#] Penyelamatan dan Evakuasi Korban Kebakaran dan Non Kebakaran
Sumber Dana :

Rp2.747.520 Rp3.450.225 Rp702.705

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 46 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp2.641.320 0.003 % x 46 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp2.641.320 Rp0

 Iuran Kewjiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.00347058823 % x 1
Orang x 12 Bulan

Orang /
Bulan

2.550.000 0 Rp106.200 0.00347058823 % x 1
Orang x 12 Bulan

Orang /
Bulan

2.550.000 0 Rp106.200 Rp0

 [-] Kekurangan Iuran Asuransi THL    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.04.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 7



 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 0.00396551724 % x
46 Orang x 2 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp698.280 Rp698.280

 [-] Tambahan Asuransi Kematian Honorer    

 Iuran Kewjiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 0.0015 % x 1 Kegiatan Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp4.425 Rp4.425

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.219.471.250 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.457.191.495 Rp237.720.245

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.219.471.250 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.457.191.495 Rp237.720.245

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp122.991.006

Februari Rp120.625.146

Maret Rp120.625.146

April Rp122.187.006

Mei Rp120.625.146

Juni Rp124.756.292

Juli Rp122.187.006

Agustus Rp120.625.146

September Rp120.625.146

Oktober Rp118.055.870

November Rp121.944.292

Desember Rp121.944.293

Jumlah Rp1.457.191.495

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Satuan Polisi Pamong Praja

 

OT ROSTRIANTO, SIP, MM
NIP: 196905231990031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.04.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 7



2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.04.2.01 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.05.0.00.0.00.05.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT

Program : 1.05.04 PROGRAM PENCEGAHAN, PENANGGULANGAN, PENYELAMATAN KEBAKARAN DAN PENYELAMATAN NON KEBAKARAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Indeks Pencegahan, Penanggulangan, Penyelamatan Kebakaran dan
Penyelamatan Non Kebakaran

100 persen Indeks Pencegahan, Penanggulangan, Penyelamatan Kebakaran dan
Penyelamatan Non Kebakaran

100 persen

Kegiatan : 1.05.04.2.04 Pemberdayaan Masyarakat dalam Pencegahan Kebakaran

Organisasi : 1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja

Unit : 1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp59.505.000 (terbilang: lima puluh sembilan juta lima ratus lima ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Pencegahan, Penanggulangan, Penyelamatan Kebakaran
dan Penyelamatan Non Kebakaran

100 persen Indeks Pencegahan, Penanggulangan, Penyelamatan Kebakaran
dan Penyelamatan Non Kebakaran

100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp58.569.000 Dana yang dibutuhkan Rp59.505.000

Keluaran Cakupan pemberdayaan masyarakat dalam pencegahan
masyarakat

100 Persen Cakupan pemberdayaan masyarakat dalam pencegahan
masyarakat

100 Persen

Terlaksananya kegiatan pemberdayaan masyarakat dalam
pencegahan dan penanggulangan kebakaran melalui sosialisasi
dan penyediaan sarana prsasarana

3 Kegiatan Terlaksananya kegiatan pemberdayaan masyarakat dalam
pencegahan dan penanggulangan kebakaran melalui sosialisasi
dan penyediaan sarana prsasarana

3 Kegiatan

Hasil Cakupan pemberdayaan masyarakat dalam pencegahan
kebakaran

100 Persen Cakupan pemberdayaan masyarakat dalam pencegahan
kebakaran

100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kota Magelang
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.04.2.04 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 5



 

Sub Kegiatan : 1.05.04.2.04.01 Pemberdayaan Masyarakat dalam Pencegahan dan Penanggulangan Kebakaran melalui Sosialisasi dan Edukasi Masyarakat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

JUmlah kegiatan pemberdayaan masyarakat dalam pencegahan dan
penanggulangan kebakaran melalui sosialisasi dan edukasi masyarakat

2 Kegiatan JUmlah kegiatan pemberdayaan masyarakat dalam pencegahan dan
penanggulangan kebakaran melalui sosialisasi dan edukasi masyarakat

2 Kegiatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp58.569.000 Rp59.505.000 Rp936.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp58.569.000 Rp59.505.000 Rp936.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp16.569.000 Rp17.505.000 Rp936.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp16.569.000 Rp17.505.000 Rp936.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.512.000 Rp1.512.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.512.000 Rp1.512.000 Rp0

 [-]    

 BBM dan Pelumas untuk Alat Berat
Spesifikasi : Pertalite

12 Liter x 7
Kegiatan

Liter 8.000 0 Rp672.000 12 Liter x 7
Kegiatan

Liter 8.000 0 Rp672.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Alat Berat
Spesifikasi : Solar

12 Liter x 7
Kegiatan

Liter 10.000 0 Rp840.000 12 Liter x 7
Kegiatan

Liter 10.000 0 Rp840.000 Rp0

5.1.02.01.01.0009 Belanja Bahan-Isi Tabung Pemadam Kebakaran Rp4.750.000 Rp4.750.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp4.750.000 Rp4.750.000 Rp0

 [-]    

 Isi Ulang tabung pemadam kebakaran
Spesifikasi :

19 Kali Tabung 250.000 0 Rp4.750.000 19 Kali Tabung 250.000 0 Rp4.750.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.137.000 Rp1.137.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp1.137.000 Rp1.137.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

5 Lusin Lusin 36.000 0 Rp180.000 5 Lusin Lusin 36.000 0 Rp180.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.04.2.04 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 5



 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

900 Lembar Lembar 250 0 Rp225.000 900 Lembar Lembar 250 0 Rp225.000 Rp0

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Label Barang Inventaris Lainnya

200 Lembar Buah 3.000 0 Rp600.000 200 Lembar Buah 3.000 0 Rp600.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

44 Buah Buah 3.000 0 Rp132.000 44 Buah Buah 3.000 0 Rp132.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp530.000 Rp530.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp530.000 Rp530.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 53.000 0 Rp530.000 10 Rim Rim 53.000 0 Rp530.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.340.000 Rp3.276.000 Rp936.000

 [#] Tambahan Snack
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.276.000 Rp3.276.000

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

36 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.340.000 36 Orang x
7 Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.276.000 Rp936.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp6.300.000 Rp6.300.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp6.300.000 Rp6.300.000 Rp0

 [-]    

 Penerimaan Tamu
Spesifikasi : Jamuan Makan Pagi/Siang/Malam

36 Orang x 7
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp6.300.000 36 Orang x
7 Kegiatan

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp6.300.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp29.400.000 Rp29.400.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp29.400.000 Rp29.400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp29.400.000 Rp29.400.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp29.400.000 Rp29.400.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Kepala Daerah / Pejabat Setingkat Kepala Daerah /
Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan

3 Orang x 7
Kegiatan

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp29.400.000 3 Orang x 7
Kegiatan

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp29.400.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp12.600.000 Rp12.600.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp12.600.000 Rp12.600.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp12.600.000 Rp12.600.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp12.600.000 Rp12.600.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.04.2.04 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 5



 [-]    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

36 Orang x 7
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp12.600.000 36 Orang x
7 Kegiatan

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp12.600.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp58.569.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp59.505.000 Rp936.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp58.569.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp59.505.000 Rp936.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp30.118.000

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp28.451.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp936.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp59.505.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Satuan Polisi Pamong Praja

 

OT ROSTRIANTO, SIP, MM
NIP: 196905231990031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.04.2.04 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 5



2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.04.2.04 - 1.05.0.00.0.00.05.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.05.0.00.0.00.05.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT

Program : 1.05.04 PROGRAM PENCEGAHAN, PENANGGULANGAN, PENYELAMATAN KEBAKARAN DAN PENYELAMATAN NON KEBAKARAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Indeks Pencegahan, Penanggulangan, Penyelaatan Kebakaran dan
Penyelamatan Non Kebakaran

100 persen Indeks Pencegahan, Penanggulangan, Penyelaatan Kebakaran dan
Penyelamatan Non Kebakaran

100 persen

Kegiatan : 1.05.04.2.04 Pemberdayaan Masyarakat dalam Pencegahan Kebakaran

Organisasi : 1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja

Unit : 1.05.0.00.0.00.05.0001 Pemadam Kebakaran

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp383.350.000 (terbilang: tiga ratus delapan puluh tiga juta tiga ratus lima puluh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Indeks Pencegahan, Penanggulangan, Penyelaatan Kebakaran
dan Penyelamatan Non Kebakaran

100 persen Indeks Pencegahan, Penanggulangan, Penyelaatan Kebakaran
dan Penyelamatan Non Kebakaran

100 persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp323.350.000 Dana yang dibutuhkan Rp383.350.000

Keluaran Terlaksananya kegiatan pemberdayaan masyarakat dalam
pencegahan dan penanggulangan kebakaran melalui sosialisasi
dan penyediaan sarana prsasarana

3 Kegiatan Terlaksananya kegiatan pemberdayaan masyarakat dalam
pencegahan dan penanggulangan kebakaran melalui sosialisasi
dan penyediaan sarana prsasarana

3 Kegiatan

Hasil Cakupan pemberdayaan masyarakat dalam pencegahan
kebakaran

100 Persen Cakupan pemberdayaan masyarakat dalam pencegahan
kebakaran

100 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : MasyarakatKota Magelang

 

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.04.2.04 - 1.05.0.00.0.00.05.0001 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 5



Sub Kegiatan : 1.05.04.2.04.03 Dukungan Pemberdayaan Masyarakat/Relawan Pemadam Kebakaran melalui Penyediaan Sarana dan Prasarana

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah dukungan pemberdayaan masyarakat/relawan pemadam
kebakaran melalui penyediaan sarana dan prasarana

446 Tabung Jumlah dukungan pemberdayaan masyarakat/relawan pemadam
kebakaran melalui penyediaan sarana dan prasarana

446 Tabung

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp323.350.000 Rp379.700.000 Rp56.350.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp323.350.000 Rp379.700.000 Rp56.350.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp323.350.000 Rp360.028.000 Rp36.678.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp323.350.000 Rp360.028.000 Rp36.678.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp0 Rp932.000 Rp932.000

 [#] Penyediaan Tabung Apar
Sumber Dana :

Rp0 Rp932.000 Rp932.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Top Kristal

0 Buah Buah 0 0 Rp0 30 Buah Buah 7.000 0 Rp210.000 Rp210.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 2888 Lembar Lembar 250 0 Rp722.000 Rp722.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp0 Rp406.000 Rp406.000

 [#] Penyediaan Tabung Apar
Sumber Dana :

Rp0 Rp406.000 Rp406.000

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Panjang (Cabinet)

0 Dos Dos 0 0 Rp0 2 Dos Dos 29.000 0 Rp58.000 Rp58.000

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Sedang / Tanggung

0 Dos Dos 0 0 Rp0 4 Dos Dos 20.000 0 Rp80.000 Rp80.000

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

0 Rim Rim 0 0 Rp0 4 Rim Rim 67.000 0 Rp268.000 Rp268.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp0 Rp6.100.000 Rp6.100.000

 [#] Penyediaan Tabung Apar
Sumber Dana :

Rp0 Rp6.100.000 Rp6.100.000

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.04.2.04 - 1.05.0.00.0.00.05.0001 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 5



 Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 610 Lembar Lembar 10.000 0 Rp6.100.000 Rp6.100.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp0 Rp300.000 Rp300.000

 [#] Penyediaan Tabung Apar
Sumber Dana :

Rp0 Rp300.000 Rp300.000

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

0 Botol Botol 0 0 Rp0 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp300.000

5.1.02.01.01.0039 Belanja Persediaan untuk Dijual/Diserahkan-Persediaan untuk Dijual/Diserahkan kepada
Masyarakat

Rp323.350.000 Rp337.850.000 Rp14.500.000

 [#] Alat Pemadam Api ( APAR )
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp14.500.000 Rp14.500.000

 [-] APAR di Perubahan 2022    

 Alat Pemadam Kebakaran
Spesifikasi : 3,5 Kg

0 Buah Buah 0 0 Rp0 20 Tabung Buah 725.000 0 Rp14.500.000 Rp14.500.000

 [#] Penyediaan Tabung Apar
Sumber Dana :

Rp323.350.000 Rp323.350.000 Rp0

 [-]    

 Alat Pemadam Kebakaran
Spesifikasi : 3,5 Kg

446 Buah Buah 725.000 0 Rp323.350.000 446 Buah Buah 725.000 0 Rp323.350.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp0 Rp14.440.000 Rp14.440.000

 [#] Rapat Kegiatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp12.920.000 Rp12.920.000

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

0 0 Rp0 85 Dos x 4 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp4.420.000 Rp4.420.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

0 0 Rp0 85 Dos x 4 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp8.500.000 Rp8.500.000

 [#] Rapat Persiapan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.520.000 Rp1.520.000

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

0 0 Rp0 10 Dos x 4 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 Rp520.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

0 0 Rp0 10 Dos x 4 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp0 Rp600.000 Rp600.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp0 Rp600.000 Rp600.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp0 Rp600.000 Rp600.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.04.2.04 - 1.05.0.00.0.00.05.0001 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 5



 [#] Rapat Kegiatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp600.000 Rp600.000

 [-]    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 2 Orang x 4
Kali

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp600.000 Rp600.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp0 Rp19.072.000 Rp19.072.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp0 Rp19.072.000 Rp19.072.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp0 Rp3.672.000 Rp3.672.000

 [#] Penyediaan Tabung Apar
Sumber Dana :

Rp0 Rp3.672.000 Rp3.672.000

 [-]    

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda
4

Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Yogyakarta (48 KM x 2)
dengan menggunakan Kendaraan Roda 4 menggunakan
Pertamax sebanyak 12 liter

0
Kendaraan

Kendaraan 0 0 Rp0 2 Kali Kendaraan 156.000 0 Rp312.000 Rp312.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke D.I. YOGYAKARTA
Spesifikasi :

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 4 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

420.000 0 Rp3.360.000 Rp3.360.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp0 Rp15.400.000 Rp15.400.000

 [#] Rapat Kegiatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp15.400.000 Rp15.400.000

 [-] Anggaran Perubahan 2022    

 Uang transportasi kepada masyarakat dalam rangka menghadiri
rapat, seminar dan sejenisnya

Spesifikasi :

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 77 Orang x 4
Kali

Orang /
Kegiatan

50.000 0 Rp15.400.000 Rp15.400.000

5.2 BELANJA MODAL Rp0 Rp3.650.000 Rp3.650.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp0 Rp3.650.000 Rp3.650.000

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp0 Rp3.650.000 Rp3.650.000

5.2.02.06.02 Belanja Modal Alat Komunikasi Rp0 Rp3.650.000 Rp3.650.000

5.2.02.06.02.0001 Belanja Modal Alat Komunikasi Telephone Rp0 Rp3.650.000 Rp3.650.000

 [#] Peralatan Call center
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.650.000 Rp3.650.000

 [-]    

 Handphone
Spesifikasi : Telephone Selular, RAM 8GB, ROM 128GB,
Operating Sstem (OS) Android 10

0 Unit Unit 0 0 Rp0 0.30416666666
%

Unit 12.000.000 0 Rp3.650.000 Rp3.650.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp323.350.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp383.350.000 Rp60.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp323.350.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp383.350.000 Rp60.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.04.2.04 - 1.05.0.00.0.00.05.0001 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 5



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp323.350.000

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp60.000.000

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp383.350.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Satuan Polisi Pamong Praja

 

OT ROSTRIANTO, SIP, MM
NIP: 196905231990031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.04.2.04 - 1.05.0.00.0.00.05.0001 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/1.05.0.00.0.00.05.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT

Program : 1.05.04 PROGRAM PENCEGAHAN, PENANGGULANGAN, PENYELAMATAN KEBAKARAN DAN PENYELAMATAN NON KEBAKARAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 1.05.04.2.05 Penyelenggaraan Operasi Pencarian dan Pertolongan terhadap Kondisi Membahayakan Manusia

Organisasi : 1.05.0.00.0.00.05.0000 Satuan Polisi Pamong Praja

Unit : 1.05.0.00.0.00.05.0001 Pemadam Kebakaran

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp200.000.000 (terbilang: dua ratus juta rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp0 Dana yang dibutuhkan Rp200.000.000

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 1.05.04.2.05.04 Pembinaan Aparatur Pencarian dan Pertolongan terhadap Kondisi Membahayakan Manusia/Penyelamatan dan Evakuasi

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.04.2.05 - 1.05.0.00.0.00.05.0001 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 4



Sebelum
Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 jumlah laporan hasil pembinaan aparatur pencarian dan pertolongan terhadap kondisi membahayakan manusia/penyelamatan dan evakuasi
yang sah dan legal

1 laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Agustus sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp0 Rp200.000.000 Rp200.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp0 Rp200.000.000 Rp200.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp0 Rp1.610.000 Rp1.610.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp0 Rp1.610.000 Rp1.610.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp0 Rp1.009.000 Rp1.009.000

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.009.000 Rp1.009.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Top Kristal

0 Buah Buah 0 0 Rp0 30 Buah Buah 7.000 0 Rp210.000 Rp210.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 1276 Lembar Lembar 250 0 Rp319.000 Rp319.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

0 Buah Buah 0 0 Rp0 30 Buah Buah 3.000 0 Rp90.000 Rp90.000

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

0 Buah Buah 0 0 Rp0 30 Buah Buah 13.000 0 Rp390.000 Rp390.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp0 Rp201.000 Rp201.000

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp201.000 Rp201.000

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

0 Rim Rim 0 0 Rp0 3 Rim Rim 67.000 0 Rp201.000 Rp201.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp0 Rp100.000 Rp100.000

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp100.000 Rp100.000

 [-]    

 Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 10 Lembar Lembar 10.000 0 Rp100.000 Rp100.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp0 Rp300.000 Rp300.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.04.2.05 - 1.05.0.00.0.00.05.0001 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 4



 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp300.000 Rp300.000

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

0 Botol Botol 0 0 Rp0 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp300.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp0 Rp154.000.000 Rp154.000.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan
Pelatihan

Rp0 Rp154.000.000 Rp154.000.000

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp0 Rp154.000.000 Rp154.000.000

 [#] biaya Kursus/Pelatihan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp154.000.000 Rp154.000.000

 [-]    

 Kursus Singkat/Pelatihan
Spesifikasi :

0 orang orang 0 0 Rp0 0.14 Orang x 22 Orang orang 50.000.000 0 Rp154.000.000 Rp154.000.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp0 Rp44.390.000 Rp44.390.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp0 Rp44.390.000 Rp44.390.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp0 Rp44.390.000 Rp44.390.000

 [#] perjalanan dinas
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp20.010.000 Rp20.010.000

 [-]    

 Transportasi
Spesifikasi :

0 Orang / PP Orang / PP 0 0 Rp0 0.0435 Orang x 23 Orang x 2
Hari

Orang / PP 10.000.000 0 Rp20.010.000 Rp20.010.000

 [#] Uang Harian
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp24.380.000 Rp24.380.000

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke D.K.I.
JAKARTA

Spesifikasi :

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 23 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp24.380.000 Rp24.380.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp0 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp200.000.000 Rp200.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp0 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp200.000.000 Rp200.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.04.2.05 - 1.05.0.00.0.00.05.0001 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 4



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp601.000

November Rp199.399.000

Desember Rp0

Jumlah Rp200.000.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Satuan Polisi Pamong Praja

 

OT ROSTRIANTO, SIP, MM
NIP: 196905231990031003

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 1.05.04.2.05 - 1.05.0.00.0.00.05.0001 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 4


	Page 1

